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فاطمه شیخ علیزاده| این گردنبندی که به گردنش 
انداخته بود انگار خاطرات جوانی اش را برایش رج می زد.

گردنبندی که حدودا 150 میلیون تومان می ارزد اما برای 
زن سالخورده که این زیور قدیمی را اوایل ازدواجش از 
شوهرش هدیه گرفته است،  ارزشش خیلی بیشتر از این 
حرف هاست. هر چند ارزش این تکه طلا تا قبل از این 
هم از ارزش یک شیء ساخته دست انسان بیشتر جلوه 
می کرد اما حالا چند روزی است که همین گردنبند 
قدیمی خاطره انگیز، سوژه رسانه ها و فضای مجازی شده 
است. داریم راجع به گردنبند زن سالخورده ای حرف 
می زنیم که این روزها کمتر کسی است که کلیپ به 

سرقت رفتن آن را ندیده باشد.
همان کلیپی که در آن می بینیم سارق جوانی با 
موتورسیکلت به یک خانم سالخورده نزدیک می شود 
و سر صحبت را باز می کند اما ناغافل دستش را نزدیک 

گردن زن برده و گردنبند او را می کشد.
از همان روز کاربران فضای مجازی این کلیپ را دست 
به دست منتشر کردند و احساسات عمومی از اینکه این 
سارق بدون هیچ مروتی زن ناتوان عصا به دست را فریب 

داد و از او سرقت کرد؛ جریحه دار شد.
تا اینکه درست یک روز بعد کلیپ دستگیری سارق جوان 

در یک بیغوله در جنوب شهر منتشر شد.

  بازگشت مجرم به صحنه جرم
بعد از دستگیری سارق گردنبند، ماموران پلیس آگاهی 

تهران مقدمات بازسازی صحنه جرم در محل وقوع جرم 
یعنی خیابان پیروزی تهران را فراهم کردند و صبح 
روز گذشته سارق 42 ساله که متاهل و پدر دو کودک 
خردسال است در برابر زن سالخورده صاحب گردنبند 

قرار گرفت.
شاید همه چیز در نظر یک سرقت ساده به نظر برسد اما 
هول و اضطرابی که به جان مالباخته می افتد چنان وصف 
ناپذیر است که این زن قبل از هر چیز می گوید:»هنوز 
هم باورم نمی شود که این اتفاق برای من رخ داده باشد.«

او در کنار پسرش که مردی میانسال است ایستاده و 
همان عصای سه پایه ای را که روز حادثه همراه داشت 
نیز همراه دارد.با اشاره به این عصا می گوید:»من دیسک 
کمر داشتم و برای همین عمل جراحی انجام دادم . حالا 
8 پلاتین در کمرم است.جراحی قلب هم کرده ام اما با 
این حال از شوهرم که جانباز هفتاد درصد است مراقبت 

می کنم.«
بعد آه غلیظی می کشد و ادامه می دهد:»همسرم حتی 
نمی تواند آفتاب را ببیند. باید همیشه حواسم به او باشد. 
روز حادثه هم داشتم از مطب دکتر بر می گشتم که این 
آقا به من نزدیک شد. یک تکه کاغذ از جیبش درآورد و 
وانمود کرد می خواهد آدرس بپرسد. من داشتم بنگاه 
املاک محله را به او نشان می دادم و گفتم اگر از آنجا 
سوال کند بهتر است که یکدفعه دست انداخت و از گردنم 
گردنبندم را کشید. اینقدر با شدت آن را از گردنم کند که 
دور گردنم کبود شده است. من روسری سرم بود و اصلا 

نمی دانم چطور فهمید من گردنبند دارم.«

   اما او را می بخشم
زن مالباخته می گوید گردنبند حدودا 150 میلیون 
تومان می ارزد و آن را وقتی تازه ازدواج کرده بود از 
شوهرش هدیه گرفته است. شوهری که لابد عشق و 
احترام میانشان به اندازه چیزی حدود نیم قرن زندگی 

مشترک می ارزد.
این حادثه به او شوک بزرگی وارد کرده، اما وقتی می فهمد 
سارق دو کودک خردسال دارد او را می بخشد: »فکر 
می کنم بهتر است برود سراغ کار و زندگی اش. برود بالای 
سر زن و بچه اش و برای آنها نان حلال ببرد. فقط از خدا 

می خواهم که دیگر سراغ این کارها نرود.«
سارق جوان می گوید فقط در یک لحظه برق گردنبند 
زن سالخورده  را دیده و فکر سرقت به سرش زده بود. او 
می گوید که بیمار است و برای تامین هزینه بیماری اش 
دست به چنین سرقتی زده است اما نمی گوید چه 
بیماری ای دارد. شاید هم این حرف را برای جلب ترحم 

زده باشد.
به هر حال این بار برای این سارق به خیر گذشت! شانس 
آورد که قلب شاکی اش با وجود اینکه مشقت های زیادی 
کشیده هنوز بخشیدن را بلد بود. انگار هنوز هستند 
قلب هایی که مرور سال ها سبب مکدر شدن آن ها 
نمی شود و مثل آب چشمه زلال می مانند.در حالی که 

نبخشیدن و تقاضای مجازات حق مسلم او بود! 

کار،کارانگلیسیهاست!
معرفی آستون مارتین ونکويش مدل 2025 که يکی از سريع ترين و 
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جمله معروفی وجود دارد منسوب به حسنین هیکل، روزنامه نگار 
معروف مصری؛ وقتی از او پرسیدند شما مصری ها با وجود سابقه 
کهن تاریخی و فرهنگی خود، چرا عرب زبان شدید گفت: »ما 
فردوسی نداشتیم.« این پاسخ حیرت انگیز و تکان دهنده فقط به 
عظمت فردوسی اشاره ندارد، بلکه گویا نقبی ناگهاني می زند به 
بخش مهمی از تاریخ؛ آنجا که آباء و اجدادمان در زمان ساسانیان 
به فارسی میانه یا پهلوی در حال سخن گفتن اند و ناگهان 
طومارشان با حمله اعراب در هم می پیچد. این البته اولین تسلط 
حاکمیتی بر ایرانیان نیست که تغییرات زبانی فراوان به دنبال 
می آورد. بعد از آن، هجوم مغولان، لغات مغولی را به زبان مان 
می ریزد و پس از آن مشروطه همراه می شود با ورود واژگان 
فرنگی. حالا هم که زبان فارسی در چالش است با سلطه تفکر 
غربی در قالب زبان انگلیسی. مهم ترین هجمه اما همچنان به 
سال های ورود اعراب به ایران برمی گردد. فردوسی البته فقط به 
خاطر این عظمت ندارد که دریافت، فرهنگ و ادبیات این کشور 
در حال از بین رفتن است. این نکته را که بسیاری دریافته بودند 
و خیلی هم نکته عجیبی نبود. فردوسی دریافته بود می توان 
بخش های زیبا و راهگشای تفکرات هر فرهنگ، قوم و طایفه ای 
را بیرون کشید و حتی به آیین شان زیست اما همچنان ایرانی 
بود و ایرانی ماند؛ نکته ای که بسیاری همین حالا هم آن ها را 
درک نمی کنند. ضمن اینکه هزار سال پیش دریافته بود اگر 
زبان فارسی از بین برود، همه چیز به یغما رفته است؛ هویت ما، 
فرهنگ ما، ریشه های تاریخی ما و هرآنچه می تواند از انسان 
ایرانی، ایرانی بسازد. اما مگر همه فردوسی بودند؟ عده ای از ادبا 
و حتی چهره های مشهور تاریخ ما، شروع کردند به فاضل نمایی 
و فخرفروشی و عربی دانی. به ویژه شما به بعضی از متون شعر و 
نثر قرن ششم و هفتم اگر نگاهی بیندازید، در مقاطعی از این همه 
لغت عربی و مغولی که داخل نوشته ها و سروده هایشان چپانده اند، 
مشمئز می شوید! مقصودم صحبت کردن به فارسی سره نیست 
که خودش گاهی مضحک به نظر می آید؛ منظورم استفاده بیجا 
از کلمات زبان های دیگر است. اما بعضی از نیاکان ما چرا چنین 
کردند؟ به همین دلیل که همین حالا عده ای می خواهند با زبان 
انگلیسی فخر بفروشند! بگذریم از اینکه این نوع فخرفروشی چنان 
پیش پاافتاده و دستمالی شده است که حتی به لحاظ فاضل مآبی 
هم به پای آن ها نمی رسد. چون در آن زمان بسیاری حتی سواد 
خواندن و نوشتن فارسی هم نداشتند، چه رسد به خواندن 
عربی، صحبت کردن به این زبان و حتی سرودن شعر به عربی. 
درحالی که در روزگار ما، آموزش زبان انگلیسی در مهدکودک 
هم امر غریبی نیست. اما غرض این نوشته چیست؟ افراط کاری 
را کنار بگذاریم و از یک ور بوم نیفتیم. زبان فارسی در برخورد با 
زبان و فرهنگ عربی، داد و ستدهایی فوق العاده داشت و در آن 
هیچ شکی نیست. اما صحبت سر آن هایی ست که با عربی مآبی و 
فاضل نمایی شروع کردند به ریخت و پاش کلمات بیگانه در زبان 
ما. یعنی همان طور که زبان مادری از عربی دانی و عرب مآبی این 
افراط کاران، زخم دید و رنج کشید، فرنگی مآبی و سخن گفتن 
به زبان مضحک فینگلیسی هم حالا چالش جدی عصر ماست. 
به خصوص وقتی می بینی بعضی از این ها دائم بر ایرانی بودن شان 
تأکید دارند و حتی به اشکال افراطی پای قبر کوروش می افتند 
و زار می زنند و نمی دانند چطور با فرنگی مآبی خود دقیقا دارند 
مثل همان فاضل نمایان عرب دان قبلی تیشه به ریشه زبان 
مادری مان می زنند. در واقع فضل آن دوره اگر دانستن زبان عربی 
بود و فاضل نمایان با استفاده های غیرضروری از کلمات عربی، 
فخر می فروختند، بحث امروز ما دانستن زبان های غربی است و 
فاضل نمایان امروز هم با استفاده های غیرضروری از کلمات غربی 

در حال فخرفروشی اند. ادامه در صفحه ۰۳

چرا بايد فینگیلیسی ها را مسخره کرد؟

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

کمال بردبار| مرد متمول 88 ساله  ایرانی که یک 
شرکت ساختمانی را در فلوریدا اداره می کند و سال ها  
توانسته بود هویت خود را از چنگ خبرنگاران و تاریخ 
پژوهان و انتقامجویان مخفی نگه دارد، حالا در قلب 
آمریکا درگیر یک شکایت حقوقی سنگین شده است. 
از طرف سه مرد ایرانی 65 ، 70 و 75 ساله که او را متهم 
کرده اند در دوره پهلوی بدترین شکنجه های ممکن را 
علیه آنها سازماندهی کرده است. شکنجه هایی شامل 
شلاق و آویزان کردن برعکس و سوزاندن پشت با 
اجاق های داغ و... این سه نفر که نامشان را هم نمی دانیم 
به ضرس قاطع از اعضای گروه های چریکی کمونیست 
دهه پنجاه بوده اند که از قرار حالا در آمریکا ساکن 
هستند. یعنی شکنجه گر و قربانی ها همه مقیم آمریکا 

هستند. 
آن مرد متمول 88 ساله پرویز ثابتی است. همه کاره 
ساواک. مرد سنگسری که حداقل از طرف یکی از والدین 
به  بهاییت متصل بود و در رشته حقوق درس خوانده بود 
و ابتدا کارشناس ساواک شد و بعد رئیس اداره ای در 
ساواک شد که وظیفه اش مقابله با گروه های کمونیستی 
و چریکی در ایران بود. همان جا بود که ثابتی آن روی 
سخت و سنگدل خود را نشان داد و براي قلع و قمع 
گروه های مسلح چریکی شیوه های وحشیانه ای را به 
کار بست. از تمام ابزارآلات شکنجه که توسط مامورین 
سیا در آمریکای جنوبی و در مبارزه با چریک های 
مارکسیست تست شده بودند بی دریغ استفاده کرد. 
موفقیت او در نابود کردن جنبش سیاهکل و سپس 
شوی تلویزیونی مفصلی که در پیامد آن اجرا کرد و 
خودش شخصا در تلویزیون حاضر شد چهره مرد ابرو 
کمانی را به عنوان فرد شاخص جناح خشن حاکمیت به 
همه شناساند. مردی که محبوب دربار و محمدرضا بود. 
آنتی تز او در جناح ملایم های دربار پسردایی فرح یعنی 
رضا قطبی بود. دوگانه ثابتی و قطبی همیشه تا انتهای 
سلطنت پهلوی ادامه داشت و این دو مرد تقریبا همسن 
و سال)هردو نفر حدودا چهل ساله بودند( همیشه به 
عنوان آلترناتیوهای هردو گروه حاضر در دربار و دولت 
براي آینده سیاسی ایران در نظر گرفته می شدند. یکی 
خشن و بی رحم با نوعی از دیسیپلین افراطی در کار و 
حرف و دیگری یک تحصیلکرده ریاضی در فرانسه با 
منش روشنفکرانه  که تلویزیون و برنامه هاي فرهنگی را 

در اختیار خود داشت. 
ثابتی تا سال 55 رقیب خود را در محاق نگه داشته 
بود. ثابتی آن قدر قدرتمند بود که حتی مردی مثل 
هویدا ترجیح می داد او را همیشه نزدیک خود نگه دارد 
و حداقل یک وعده ناهار مشترک را با او برگزار می کرد. 
ثابتی حتی این توان را داشت که خواسته های اشرف را 
نیز رد کند. کما این که در ماجرای ادب کردن داریوش و 
پرونده پیدا کردن تریاک و هروئین در خانه او زیربار فشار 
اشرف نرفت و در رسانه اي کردن ماجرا و نمایش داریوش 

به عنوان یک معتاد به هروئین سنگ تمام گذاشت. 
ثابتی در سال های 50 تا 56 گروه های مختلف 
مارکسیستی را مضمحل کرد. از چریک های فدایی 
تا مارکسیست های  مجاهدین خلق تا گروه های 
مائوئیستی و حتی حزب توده. عملیات انهدام گروهی 
از هنرمندان و منتقدان هنری که طرحی بچگانه براي 
به گروگان گرفتن رضا پهلوی را در حین مراسمی در 
کانون پرورش فکری در سر داشتند ثابتی شخصا هدایت 
کرد. عملیاتی که دست آخر به اعدام خسرو گلسرخی و 
کرامت الله دانشیان ختم شد. در همین محاکمات بود 
که اصرار رضا قطبی براي پخش مستقیم دادگاه این 
متهمان که با پشتیبانی  فرح انجام شد به این داستان 
ختم شد که خسرو گلسرخی به عنوان یک قهرمان مبارز 
اسم و رسمی براي خود در کند و همین موضوع ثابتی را 
تا سرحد مرگ عصباني ساخته بود. عملیات دستگیری 
پرویز قلیچ خانی و مهدی لواسانی دو کمونیست اردوی 
تیم ملی و سپس نمایش اعترافات و ابراز وفاداری این دو 
نفر به تیم ملی باز هم کار ثابتی بود. همان طور که از پای 
درآوردن حمید اشرف هم جزو ماموریت های مهم ثابتی 
بود. عملیات فریب سیروس نهاوندی و فرار نمایشی اش 
از بیمارستان ساواک آن هم با گلوله ای در بازو ،  از دیگر 
عملیات های مشهور ثابتی علیه گروه های کمونیست 
مسلح ایرانی بود.  اما سیاه ترین لکه  کارنامه خونین او 
کشتن بیژن جزنی و ده نفر دیگر از چریک ها در تپه هاي 

اوین بود. ادامه در صفحه ۰۴

مرد ترسناک ساواک درگیر 
يک شکايت  225 میلیون 

دلاری در آمريکا شده است

وقتشرسید
آقایثابتی

 قيمت 10000 تومان

اینفقطیک
گردنبندنیست

پشت پرده داستان زن سالخورده ای 
که  سارق موتورسوار را بخشید

 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3999   چهارشنبه  8 اسفند  1403شبکه

 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3999   چهارشنبه  8 اسفند  1403پرده نقره ای)گفت وگو با محمد خيرانديش درباره »پسر دلفينی2«(

   نیم نگاه
منیژه خسروی

داد همه مخاطبان و رسانه ها را درآورد؛ از بس که شعار داد و فقط يک سوژه خوب را هدر داد. البته، سری اول »فراری« هم که می گويیم فصل دوم سريال اثری ضعیف و شعاری بود و قصه ای متفاوت را برای روايت برگزيده. حق داريد ؛ اما متاسفیم 2    با خواندن خلاصه داستان شايد گمان کنید »فراری« مورد عمل جراحی چشم قرار گرفت.خانم )صديقه( اما در جنگ 33 روزه آسیب ديد و در سوريه کشور برای زيارت و نیز لبنان برای سیاحت رفته بودند. دختر خود به سوريه رفت. چرا سوريه؟ چون خانواده نامزد، به اين نوجوانان بود. هادی در نهايت عاشق شد و برای اثبات علاقه جوانی به اسم هادی را روايت کرد که هم و غم او حل مشکلات »فراری 2« روی آنتن شبکه يک رفت. اين سريال داستان 1    دوشنبه شب )6 اسفند ماه( قسمت پانزدهم و آخر 
هستند و اعتماد دوباره به آنها نتیجه ای جز خلق يک اثر نازل بزنند. سازندگان »فراری« عاری از توان بیان حرف های مهم گويی پرهیز کنند و حرف شان را با ظرافت و آغشته به هنر دورانی که فیلمسازان برای انتقال مفاهیم بايد از مستقیم از دورانی می گويیم که سطح سلیقه و انتظارات بالا رفته است. الگوها و زدن حرف های قشنگ، تاثیری حاصل نمی شود. داريم اساسا فاقد کشش داستانی هستند. به صرف اشاره به زندگی کنید سريال هايی مثل »فراری« هیچ اثر مثبتی ندارند؛ چون خیلی ها در تامین نیازهای اولیه، حیف و میل می شود. باور بودجه هنگفت، آن هم در شرايط سخت اقتصادی و استیصال نبود. با تماشای نتیجه نهايی، فقط حسرت خورديم که چرا و استراتژيک را دستاويز قرار داد ولی خبری از درام و سرگرمی رفت، ضعف ها بیشتر توی چشم آمدند. سريال موضوعات مهم منتشر کرديم. حرف همان است و اتفاقا هرچه قصه جلوتر 4    چندی پیش تحلیل مفصلی بر کیفیت »فراری 2« بودجه و جلوگیری دوباره از شکست است؟ضعیف را ندهند. تحول مگر چیزی جز ممانعت از هدر دادن داشته باشند تا اجازه تولید يک فصل ديگر از يک سريال و سیما که مدام دم از تحول می زنند، آنقدر درايت و جسارت است سری سوم »فراری« هم تولید شود! کاش مديران صدا را نگرفت و اجازه تولید دنباله اش را داد. عجیب تر اينکه قرار تجربه ای است و عجبا که تلويزيون جلوی ضرر مادی و معنوی سازندگان خدشه می اندازد. »فراری 1« مصداق چنین آبروی خود را حراج کند ولی خیلی وقت ها نتیجه، بر حیثیت به اثری خوب می شود و گاه نه. طبعا هیچ کس نمی خواهد 3    سريال، مثل هر محصول تولیدی ديگر، گاه تبديل بی خیال قصه شد.

ديگر نخواهد داشت.

بااینسریالهافقطبودجههدرمیرود

تحول، فراری است!

   رصد خانه

   آنالیز 

از چند مدت قبل ترکیب اکران نوروزی سینماهای کشور مشخص شد و طبق اعلام، 
فیلم  های »بامبولک«، »پسر دلفینی 2«، »پیشمرگ«، »رها«، »دايناسور«، »عینک قرمز«، 
»کوکتل مولوتوف« و »موسی کلیم الله« برای جذب مخاطبان رقابت خواهند داشت. در 
اين میان »موسی کلیم الله« ساخته ابراهیم حاتمی کیا محصول تلويزيون است و احتمالا 
تیزرهای زيادی در اختیارش قرار خواهد گرفت. ظاهرا نبايد ايرادی به اين تصمیم وارد 
دانست ولی واقعا بحث انصاف و عدالت نبايد قربانی شود. در رمضان و نوروز سهم مخاطبان 
تلويزيون بیشتر می شود و تیزرها در ترغیب عده ای از مردم برای تماشای فیلم ها بی تاثیر 
نیستند. بنابراين مديران سیما بايد مراقب رعايت انصاف باشند و همه توجه آنها به سمت 
محسوب نمی شود و همه فیلم ها حق دارند از موقعیت تبلیغی اين رسانه بهره ببرند.فیلم »موسی کلیم الله« نرود. نیاز به يادآوری نیست که بگويیم تلويزيون ملک شخصی 

سريال »فريبا« درحالی به قسمت های آخر پخش نزديک می شود که همچنان اثری 
ضعیف است. با اين حال چند اتفاق خوب هم دارد؛ مثل بازی دو بازيگر جوانش يعنی 
نیلوفر هوشمند و پیام اينالويی.  آنها ايفاگر نقش يک دختر و پسر عاشق )نسترن و 
بهروز( بودند. شرايط طوری پیش رفت که بهروز نقش نامزد فريبا را برعهده گرفت. 
اين اتفاق زمینه ارائه جنس ديگری از بازی نیلوفر هوشمند را فراهم کرد. او استفاده  ای 
درست از چهره می  برد و حسادت و خشم شخصیت را به باور مخاطب می  نشاند. پیام 
اينالويی در نقش بهروز، سرخوشی و ذکاوت يک جوان را به درستی نمايش داد. حالا 
و در همراهی با فريبا و نیز موقعیت خاصی که در اينستاگرام به دست آورده هم تغییر 
خاطر شخصیت برای مخاطب قابل درک شده.کاراکتر را اصولی به تصوير کشیده. اينالويی درک درستی از بهروز دارد و به همین 

روز گذشته رامبد جوان يک ويدئو منتشر کرد و در آن خبر از ساخت مسابقه ای جديد 
با موضوع استندآپ کمدی داد. او از علاقه مندان خواست ويدئوهايی کمتر از سه دقیقه 
آماده کنند. همچنین گفت که به زودی شیوه ارسال فیلم ها اعلام می شود. اين برنامه 
ربطی به »کارناوال« ندارد و هنوز مشخص نیست برای کدام پلتفرم تولید خواهد شد. 
»کارناوال« چند وقت ديگر به دست مخاطبان می رسد اما برنامه جديد جوان هنوز 
در مرحله پیش تولید قرار دارد. رامبد جوان اولین کسی است که مسابقه استندآپ 
کمدی را در »خندوانه« پايه ريزی کرد و توانست چهره های زيادی را به جامعه معرفی 
کند. مدتی است مسابقه »رينگو« با همین ماموريت در شبکه نمايش خانگی توزيع 
جريان ساز و محبوب می شود يا نه.شده. بايد ديد محصول جديد رامبد جوان چه کیفیتی دارد و آيا مثل »خنداننده شو« 

انصافروز  تلویزیونفقطهوایموسیراخواهدداشت

اتفاقروز  موفقیتدریکسریالضعیف

دورخیزروز  رامبدبازهمبرنامهمیسازد

این یادداشت در ادامه می آید. برشمرده است. بخش هایی از و نقاط ضعف و قوت آن را برنامه »هزار و یک« نوشته خبرگزاری فارس تحلیلی بر 

زی
د  با

23عد
17

از جمله بازیگران »درمان شده« مالکومسان، ناتالیا کاسترزوا و ... وان لالر، استوارت گراهام، پائولا می رود. آلن پیج، سم کیلی، تام اسفند ماه ساعت ۲۳ به روی آنتن ۲۰۱۷ ایرلند امشب، هشتم پخش می شود. این فیلم محصول نخستین بار از شبکه نمایش فرین، در ژانر وحشت برای نویسندگی و کارگردانی دیوید فیلم سینمایی »درمان شده« به 
هستند.

زنده از حرم مطهر امام رضا)ع( روز حوالی ساعت ۱۷ به صورت ویژه برنامه در ایام ماه رمضان هر دو سیما به تلویزیون می آید. این »پناه« ویژه برنامه افطار شبکه محمد اصفهانی با اجرای تیتراژ 
روی آنتن می رود. 

هزار و یک از دو نگاه

گروه تلویزیون   
هفتصبح

گزارشامروزبرپایهاینفرضیهاستونکاتدیگریوچنداثربازپخشیدیگر،دستبالاراخواهندداشت.پیشفرض،احتمالاسریال»بزنگاه«ساختهرضاعطاراندیدنسریالهایجدیدماهرمضانامسالهستند.بااینتلویزیونبهگونهایاستکهمخاطباناندکیمشتاقبرایتماشاباقینمیگذارند.نتیجهاینکهوضعیتفعلیمیاناستوازسویدیگراغلبتولیداتجدیدرغبتیشده؛چونازیکطرفپایرقیبیبهنامپلتفرمهادرخاطرهمشترکهستند.وضعدرسالیاناخیربدترهمکهعمدهمحصولاتآنفاقدتوانکافیبرایایجاددلیلمهمدیگرشرایطنهچندانخوبتلویزیوناستآثارجدیدمطابقباحالوهوایرمضانساختهنمیشوند.سالهایدورترراندارند.یکدلیلمیتوانداینباشدکهخیلیوقتاستسریالهایویژهماهرمضانقدرت
رانیزدربرمیگیرد.

بودند که باز هم داستانی از مردمان طبقه پايین جامعه داشت. بار فیلمنامه سريال را سروش صحت و ايمان صفايی نوشته »متهم گريخت« و »خانه به دوش« و ... به »بزنگاه« رسید. اين رضا عطاران بعد از کارگردانی چند سريال پرمخاطب مثل مورداول|سلامعطا

باشد، ترجیج مردم شبکه آی فیلم و خاطره بازی با سريال های کردن مخاطب بهره ببرند. تجربه نشان داده اگر کاری ضعیف بود؛ به شرط آنکه سريال های تازه از کیفیت کافی برای همراه خواهد شد. ظاهرا اين سريال رقیب جدی آثار جديد خواهد تا احتمال دهیم پخش دوباره »بزنگاه« باز هم پرمخاطب مجازی دست به دست می شود و اينها پشتوانه خوبی هستند دست آورده است. همچنان تکه هايی از سريال در فضای بارها بازپخش داشته و آمار خوبی از میزان بیننده را هم به و همچنان در سینما و شبکه خانگی فعال است. »بزنگاه« که بايد زده است. او در نهايت مسیرش را از تلويزيون کج کرد هرچند عطاران همان سال و در يک مصاحبه گفت   حرفی را و اعتراض ها بالا گرفت. »بزنگاه« اسیر سانسورهای شديد شد؛ پدر خانواده بود و شوخی با اعتیاد. عده ای سريال را برنتافتند غلامرضا نیکخواه و ديگران به دل ها نشست. صحبت از مرگ جای خود را پیدا کرد و شخصیت عطاران و حمید لولايی و اتفاقات متعدد کمدی بودند. »بزنگاه« اما بعد از چند قسمت مخاطب از عطاران بخواهد. آنها دنبال داستان پر کشمکش و بر روابط آدم ها روايت می شد و اين چیزی نبود که قاطبه »بزنگاه« به سبک صحت و صفايی، برپايه اتمسفر حاکم 
قديمی تر است.

»ستايش2« را هم در کنداکتور رمضان قرار داده است. »برادر«، »مستوران«، »تنهايی لیلا«، »دودکش 2« و شبکه آی فیلم علاوه بر »بزنگاه« سريال های »گمگشته«،   مورددوم|گمگشتهودیگران

برای سريال های تازه تولید شده سیما محسوب نمی شوند.»مستوران« جزو آثار جديدتر هستند و ظاهرا رقبايی جدی اين شب ها سری اول آن باز هم پرمخاطب شده. »برادر« و دوباره مخاطبان را دارد. شانس »ستايش« بیشتر است چون »دودکش« هم يک کمدی قابل قبول است و ظرفیت جذب نوستالژيک هم بتواند رقیبی برای آثار جديد باشد. فصل دوم اتفاقات خاص »گمگشته« است و به نظر می رسد اين سريال و مورد توجه قرار گرفت. بازی زنده ياد آتیلا پسیانی جزو قراول رمضان محسوب می شود که سال 80 روی آنتن رفت »گمگشته« ساخته رامبد جوان جزو سريال های پیش 

به ثبت رسانده و به خوبی از آسیب کلیشه های يک زن منفی حالا در سريال »آبان« می بینیم که حضوری متفاوت در آن عطف کارنامه سريالی ساداتی »دفتر يادداشت« است. او را در هر دو خوب بود و چه حیف که هر دو ناتمام ماندند. نقطه به سريال خانگی »هفت« و »آمستردام« رسید. عملکردش هم داشت. ساداتی چند سال سريال بازی نکرد تا اينکه نوبت لیلا« در زمان پخش پرطرفدار شد؛ هرچند منتقدانی جدی شعیبی( می شود و در نهايت چادر بر سر می کند. »تنهايی را برعهده داشت که طبق اتفاقاتی عاشق محمد )بهروز نقش دختری به اسم لیلا از خانواده ای متمول و غیرمذهبی او بود و بعد از آن ديگر سريال تلويزيونی بازی نکرد. ساداتی داشت. اين اتفاق با »تنهايی لیلا« رخ می دهد که اولین سريال مینا ساداتی هم سهمی از سريال های بازپخشی رمضان خواهد   موردسوم|ملاقاتبامینا

»تنهايی لیلا« اتفاق جالبی است که توانايی ساداتی را بهتر فرار کرده. همزمانی پخش زن منفی »آبان« با زن مثبت 
عیان می سازد.

کند. امیدواريم عکس اين نظر اثبات شود.»مرهم« سريالی نیست که مخاطبان زيادی را با خود همراه کمند امیرسلیمانی و... بازيگرانش هستند. احساس می کنیم جاويدنیا، ويدا جوان، کوروش سلیمانی، سپند امیرسلیمانی، داستان زندگی روحانیون را روايت می کند و مونا کرمی، رويا سراغ »مرهم« ساخته محمدرضا آهنج رفته است. اين سريال بد از منظر کنداکتور سريال را سپری کرد و برای ماه رمضان داوودنژاد ديگر بازيگران اين سريال هستند. شبکه دو، سالی روی آنتن شبکه سه است. امیرعلی دانايی، محمد نادری و زهرا که اين شب ها در قامت يک بلاگر در سريال ناموفق »فريبا« اينکه نقش اصلی زن »ذهن زيبا« را ساناز سعیدی برعهده دارد يک سريال زندگینامه ای قوی خواهیم بود يا نه. نکته جالب بهاروند پدر سلول های بنیادی در ايران است و بايد ديد شاهد می رود. داستانش اقتباسی آزاد از زندگی پروفسور حسین جديدی است که همزمان با ماه رمضان روی آنتن شبکه يک »ذهن زيبا« به کارگردانی محمدرضا خردمندان سريال   موردچهارم|بازهمساناز
رجبی و... در اين سريال بازی کرده اند.داريوش سلیمی، محمد حاجی زاده، ساعد هدايتی، ابوالفضل رمضان در نظر می گرفت. شهرام قائدی، پريسا مقتدی، خواهد بود. کاش سیما فیلم يک کمدی خوب برای شب های »بدل« يک کمدی ضعیف است و شکست آن نزديک به يقین قسمت های  ابتدايی که ديديم، با خیال راحت می توان گفت بر اين شد تا سريال مخصوص ماه رمضان باشد. براساس رئیس جمهور و همراهان از پخش بازماند. در نهايت هم تصمیم چند قسمت از اين کمدی پخش شد که به دلیل شهادت را در کنداکتور رمضان خود قرار خواهد داد. ابتدای امسال شبکه سه سريال »بدل« به کارگردانی علیرضا مسعودی   موردپنجم|کمدیشکستخورده

رمضان دارند. نکاتی از این ماراتن در گزارش هفت صبح آمده استبه نظر می رسد سریال های قدیمی شانس موفقیت بیشتری نسبت به سریال های جدید در ماه 

 خط و نشان عطا برای رقبا

         منظر اول| ساختار به لحاظ ساختاری و فرم اجرای برنامه، هزار و يک نیز مانند ساير تاک شوهايی است 
که در اين چند سال به پخش از رسانه ملی رسیده اند. وجود يک مجری، تماشاگران داخل استوديو و 
مهمانان. به نوعی که در ابتدا بسیاری نظر بر اين داشتند که هزار و يک نیز درجه ای ديگر از برنامه هايی چون 
خندوانه است و شباهت بسیاری به آن دارد. حتی می توان در اينجا به يکی از نقاط ضعف آن نیز اشاره کرد 
که به مانند ساير برنامه ها، چه در تلويزيون يا نمايش خانگی به نوعی تکرار در نشان دادن مهمانان خود دچار 
شود. به گونه ای که ممکن است مهمان دعوت شده بارها در رسانه ملی و نمايش خانگی حضور داشته و برای 
مخاطب ديگر جذابیتی تصويری و محتوايی نداشته باشد. هزار و يک با ساختاری مشابه ساير برنامه های 
تاک شو و سرگرمی، گونه ای از نوآوری را نیز در اتاق فکر خود جای داده است تا به سبکی متفاوت بتواند با 
بازی با اعداد محتوای خود را متناسب با سرگرمی و درونمايه ای تامل برانگیز، به مخاطب تلويزيون ارائه 

دهد.
         منظر دوم| جناب خان ابتدا و پیش از آنکه قسمت نخست برنامه به پخش برسد دو طیف بودند که يکی 
نسبت به وجود عروسک جناب خان در برنامه ای مستقل از خندوانه نقد وارد می کردند و طیف دوم کسانی 
بودند که نسبت به برنامه و حضور شخصیت جناب خان امیدوار بودند. با پخش قسمت هايی از برنامه تا به اينجا 
به نظر می آيد که شخصیت جناب خان توانسته خود را با برنامه ای جديد و مستقل از خندوانه تطبیق دهد تا 
مخاطبان هم بتوانند به مانند گذشته با اين شخصیت تلويزيونی ارتباط بگیرند. اين نکته را نیز بايد در نظر 
گرفت که احیای مجدد برندهای محبوب تلويزيونی خود راهکاری برای بازگشت مخاطبان تلويزيون است. 
برای مثال در برنامه مهمانی که ابتدا در نمايش خانگی به پخش می رسید، با تغییر بستر پخش آن و نمايش 
در تلويزيون، ديگر شخصیت های برند و محبوب برنامه کلاه قرمزی نیز به آن پیوستند و اين امر سبب تنوع 
يافتن آن و احیای عروسک های برند شد. نکته قوت ديگر اجرای خود محسن کیايی است که سابقه اجرا در 

پلتفرم را داشته است.

   »چهره های همراه با پسردلفینی«

پسردلفینی را هم داده است.اين پروژه دارد و وعده احداث پارک تفريحی حالا طراحی دقیقی برای محصولات جانبی را می توان به پای او نوشت. اين تهیه کننده بخشی از توفیق فیلم در عرصه اکران بین المللی پررنگ در کنار محمد خیرانديش داشت و همان قسمت ابتدايی »پسر دلفینی« حضوری اشاره کرد. همدانی در مقام تهیه کننده از انیمیشن بلند سینمای »فهرست مقدس« که از شاخص ترين آن ها می توان به کارگردانی سینمايی و سريالی فراوانی به چشم می خورد تهیه کنندگی و کارگردانی انیمیشن های انقلاب اسلامی است. در کارنامه هنری همدانی نیز تاکنون، مدير عامل و موسس خانه پويانمايی هفت سنگ ماهان رسانه بوده است و پس از آن سال٨٧ تا٩٠ مدير عامل و موسس موسسه حرفه ای در عرصه انیمیشن سازی دارد. از و چیزی در حدود 15 سال سابقه فعالیت متنوعی را در کارنامه خود ثبت کرده است از رسیدن به مرز چهل سالگی، تجربه های که متولد سال 66 است، تا همین حالا و پیش ايران محسوب می شود. محمدامین همدانی از دهه شصتی های خوش سابقه در سینمای 

گذشته اش، حس خوبی را به کار افزوده است.مواجهه با پسر دلفینی و رمزگشايی از صدای مادرانه اش به خصوص در سکانس های اين کاراکتر را برعهده داشته و انصافا هم گرمای قاسمی در هر دو نسخه سینمايی گويندگی اما در داستان متوجه اهمیت او می شويم. ثريا که هرچند حضورش از نظر زمانی کوتاه است دلفینی« کاراکتری به نام بی بی زار وجود دارد خود ثبت کرد. در پروژه سینمايی »پسر سینمايی ديگری هم اين تجربه را در کارنامه گاه به گاه و نه مستمر، در سريال ها و فیلم های گويندگی را تجربه کرد و بعدتر هم به صورت همان سريال »اوشین« به جای مادر ريوزو، مجموعه محبوب »سال های دور از خانه« يا اما به سال ها قبل بازمی گردد. زمانی که در می کند. سابقه ثريا قاسمی در حوزه دوبله هنر است و فعالیت های متنوعی را هم تجربه زندگی، هنوز هم چهره ای فعال در میدان بازيگر توانمندی که در دهه هشتم از به ثبت رسیده، همین ثريا قاسمی است. با شمايلی مادرانه در حافظه سینمادوستان يکی از بازيگرانی که تصوير و صدايش همواره 

صدای نادر سلیمانی او را شناخته بوديم.انجام داد، همان کاراکتری که در قسمت اول با در مقام کارگردان، او صداپیشگی ناخدا ماجد را کرد. در قسمت دوم و با تصمیم محمد خیرانديش کاراکتر منفی داستان يا همان خرچنگ، گويندگی باسابقه را به خدمت گرفت و خودش به جای دلفینی« ترکیب برنده ای از چهره ها و دوبلورهای رسانده است. عزيزی برای قسمت اول »پسر و گارفیلد هم صداپیشگی های موفقی را به ثبت ديگری همچون هری پاتر، داستان اسباب بازی ها در حافظه خود داشته اند و او در آثار محبوب را به واسطه دوبله کاراکتر پاندای کونگ فوکار انیمیشن بازهای ايرانی، صدای حامد عزيزی است. تا پیش از اين پروژه، بخش عمده ای از اين انیمیشن سینمايی در هر دو قسمت بوده ناديده گرفت و حامد عزيزی هم مدير دوبلاژ صحبت کرد و نقش مديريت دوبلاژ در آن ها را نمی توان از موفقیت انیمیشن های سینمايی انیمیشن »پسر دلفینی« محسوب می شود. اصلی همراه با محمد خیرانديش در شکل گیری دوبله فعال است. حامد عزيزی از چهره های هم از گويندگان راديويی است و هم در عرصه 

محمد خیراندیش کارگردان »پسر دلفینی2« که میدان اقتصاد جهانی را میدان بازی بزرگان توصیف می کند، 
همزمان با اکران نوروزی این انیمیشن، از ملاحظات و چالش های نگاه صنعتی به انیمیشن سازی می گوید

سهم پسر دلفینی از میدان بازی بزرگان!
دربارهتفاوتماهویایندوبرندایرانیحوزهکودکونوجوان،توضیحمجید«ازسویبرخیمنتقدانداشتید؛ازنگاهخودتانکمیبیشتر اشارهایبهمقایسه»پسردلفینی2«باتجربههاییمانند»قصههایدر اختیار داشتیم را از نظر کیفی ارتقا داديم. از پیش تولید قسمت اول نبرده است. حتی متريال تولیدی که از قسمت اول درصد از »پسر دلفینی2« را بايد تولید نو و اورجینال بدانیم که هیچ بهره ای فرآيند پیش تولید، تلاش بر افزايش کیفیت داشتیم و چیزی در حدود 38 

پخشآندریکیازپلتفرمهابودیم.نسبتاینسریالدونسخه بهنسخهسریالی»پسردلفینی«اشارهکردیدکهدرایرانهمشاهدکشور ترکیه پخش کرديم و برندسازی کاملی برای آن صورت گرفته است. حال حاضر پای کار فیلم هستند. 26 قسمت سريال »پسر دلفینی« را هم در بخش خصوصی و هم برخی شبکه های دولتی در ترکیه مانند تی آرتی در اگر نسخه دوم را بسازيد، ما حاضر به سرمايه گذاری روی آن هستیم. هم دلفینی2« نداشتیم و سرمايه گذار ترکیه ای پیشنهاد آن را مطرح کرد و گفت اکران پشتوانه تولید نسخه دوم شد. ما در ابتدا قصدی برای ساخت »پسر در عربستان، ترکیه و ديگر کشورهای منظقه هم داشتیم که موفقیت همان بود که خبرهای زيادی هم درباره آن منتشر شد اما اکران های بسیار خوبی صف بسته اند! در زمان پخش نسخه اول هم شروع اکران های ما از روسیه ازکشورازسویپخشکنندههاوجوددارد؟درحالحاضرپیگیریوانتظاریبرایاکران»پسردلفینی2«درخارج باتوجهبهتجربهموفقاکران»پسردلفینی«درکشورهایمنطقه،از تماشای آن برق بزند، در عین اينکه با يک محصول ايرانی مواجه می شوند.ديگران باشم، اتفاقا می خواهم مخاطبانم وقتی فیلم را می بینند، چشم شان گرفتن جوايز جهانی نیستم و نمی خواهم روايت گر بدبختی ها برای خوش آمد به شخصیت ها داشته باشیم. از طرف ديگر بايد تأکید کنم که من به دنبال ارزش های نسخه اول است و همزمان تلاش کرديم که پرداخت عمیق تری نظر محتوايی هم ارزش های نهفته در لايه های دوم و سوم کار، همچنان همان با سرمايه گذار خارجی همین نکته بود که اين برند کاملا بايد ايرانی بماند. از دلفینی« را همچنان حفظ کرده ايم و حتی يکی از شروطمان برای مشارکت داشته که بايد حواس مان به آن هم باشد. البته ما هويت ايرانی برند »پسر متأثر از سرعت اينترنت و دسترسی سهل به فضای مجازی، تغییراتی تا حدودی شرقی تر در فیلم ها هستم. ولی مخاطب امروز دنیا و بازار جهانی، قصه های خلوت را بیشتر می پسندم و علاقه مند لحظات گاهی طولانی تر و کنم که برای خودم آثاری نوستالژيک و تماشايی است. اساسا هم همیشه نمونه های ديگری مانند »سازدهنی« و يا »دونده« از امیر نادری اشاره ما بايد نگاه جهانی داشته باشیم. من علاوه بر »قصه های مجید« می توانم میدهید؟
 اگراشتباهنکنمدرتیتراژسریالنامشمابهعنوانکارگرداندرجمهمترين مسئله اين است که اين دو پروژه يکديگر را نقض نمی کنند...سینماییچیست؟

 بهتعبیریمیتوانسریال»پسردلفینی«رااسپینآفنسخهنسخه سینمايی، محدود به دنیای زير آب نیست.داستانی سريال اما به طور کامل زير آب است و اين در حالی است که داستان دو کاراکتر اصلی نسخه سینمايی هم در سريال حضور داشتند. جهان اپیزوديک بود و هر قسمت قصه مجزايی داشت. پسر دلفینی و سفید به عنوان برخی از کاراکترهای جديد هم به کار اضافه شد، چراکه سريال به صورت کاراکترهای نسخه سینمايی و برخی لوکیشن های همان کار استفاده شد. کار حضور داشتم. البته ايده اولیه از من بود و برای نسخه سريالی از همان بله کارگردان آن سريال من نبودم و تنها به عنوان مشاور در طراحی اولیه نمیشد.
ساخت »پسر دلفینی2« گرفتیم، می دانستیم که حدود 2 سال زمان لازم سینمايی، اندکی پايین تر در نظر گرفته شده است. زمانی که تصمیم به دقیقا. اسپین آفی که البته سن گروه مخاطبان آن هم به نسبت نسخه سینماییدانست.

روایتقرارگرفتهاست.دربارهاینانتخاببرایبسطداستانفیلمکاراکتراصلیبراییافتنمادربودیمواینجابهنوعیپدردرکانونداستانی،اینبودکهدرقسمتاولشاهدمحوریتمادروجستجوی یکیازنکاتتمایز»پسردلفینی2«نسبتبهنسخهاولازمنظرمیان ديگر فعالان حوزه انیمیشن سازی توسعه پیدا کند.موردتوجه داشته باشیم. امیدوارم شرايطی به وجود بیايد که اين تجربه ها در دقیقا همین است. ما تلاش کرديم همه اين وجوه را به صورت همزمان چهخوبکهدرسینمایایرانهماینتجربههادرحالثبتاست.بازارهایجانبی،حاصلنگاهصنعتیدرستبهانیمیشنسازیاستو بهنظرمدقتدراینظرایفوتوجههمزمانبهمحصولسینماییوکنیم و تا جايی که فیلمنامه اجازه می داد استفاده بیشتری از آن ها کرديم. دلفینی2« تلاش کرديم نقش کاراکترهای کوسه و خرچنگ را پررنگ تر بچه هاست. براساس همین مشاوره و بعد از تولید عروسک ها، در طراحی »پسر که عروسک کوسه همواره در بازار اسباب بازی مشتری دارد و موردتوجه اسباب بازی، کاراکتر کوسه را هم در میان آن ها در نظر گرفتیم. می گفتند 6 کاراکتر را به صورت عروسکی قرار داديم و با مشاوره يکی از سازنده های قالب اسباب بازی برای آن سفارش داديم. در بسته ای که طراحی کرده بوديم، انیمیشن است. در همان زمان پخش نسخه اول، ما محصولات جانبی هم در يکی از مواردی که می توانم به آن اشاره کنم مربوط به محصولات جانبی اين  درطراحیسینمایی»پسردلفینی2«ملاحظاتدیگریهمداشتید؟نوجوان را می توان گروه هدف »پسر دلفینی2« به حساب آورد.نوجوان را با اين برند همراه کنیم. در حال حاضر هم از مخاطبان خردسال تا است و می خواستیم در اين بازه زمانی طیف بیشتری از مخاطبان کودک و 
برای چنین تیمی، حاشیه سم است و ما هم هیچ علاقه ای به موج سواری با زمین بازی می شود، در حالی که ما در درون زمین، گل خود را می زنیم. هیچ نیازی به حاشیه سازی ندارد. حاشیه، باعث پرت شدن حواس ها از داخل باشد، بايد از حاشیه دوری می کرديم. وقتی تیمی به درستی کار می کند، برای اينکه حاصل يک کار، اثری باکیفیت برای خانواده ها و بچه های ايرانی شد،نظرتاندربارهاینحواشیچیست؟ موسیقی»پسردلفینی2«پسازشروعاکرانباحاشیههاییمواجهبه شروين حاجی پور رسیديم.داشتند هم در اين مسیر کمک های بسیار زيادی کردند و برای ترانه های کار فعلی رسیديم. هومن نامداری و سامان معتمد که آهنگسازی کار را برعهده موسیقی متن و آوازها توانستیم وقت بگذاريم و با اديت های بیشتر به خروجی در زمینه جذب مخاطب هم بود. در قسمت دوم، با وسواس بیشتری روی بیرون فیلم، مورد توجه قرار گرفت. در آن مقطع جزو آثار موفق اين خواننده هم که او برای »پسر دلفینی« خواند، هم در فضای فیلم و هم در دنیای اينکه در نهايت صدای علیرضا طلیسچی روی فیلم نشست. هر دو قطعه ای برخی شرايط همکاری به وجود نیامد و با برخی ديگر به توافق نرسیديم تا برای خواندن ترانه ها رسیديم. پیش تر گزينه هايی را مدنظر داشتیم که برای در قسمت اول، ما فرآيندی را طی کرديم تا سرانجام به علیرضا طلیسچی کمیدربارهطراحیفضایموسیقاییهردوپروژهتوضیحمیدهید؟موسیقیووسواسدراستفادهازترانههایجذاببرایمخاطباناست. یکیازویژگیهای»پسردلفینی«درهردونسخه،توجهبهظرفیترابطه پسر و پدر، کاملا جای کار دارد و به همین دلیل آن را بسط داديم. وقتی تصمیم گرفتیم اين داستان را ادامه دهیم، ديديم آن بخش مربوط به محدودی در آن فیلم داشتیم، ناگزير فقط روی کاراکتر مادر تمرکز کرديم. پسر دلفینی بود. يعنی او را آنجا ديده بوديم اما از آنجايی که ظرف زمانی می رود و آنجا عکس هايی وجود داشت که يکی از آن ها همین کاراکتر پدر به عنوان مثال در همان قسمت اول، جايی بود که زن ناخدا به آزمايشگاهی را شاهد هستیم که خیلی از آن ها پیش تر در نسخه اول هم وجود داشته است. با فرهنگ ما نیست. اما درباره داستان »پسر دلفینی« ما در نسخه دوم، نکاتی مواجهه تز و آنتی تز در آن، چنین سمت و سويی داشته باشد، لااقل متناسب موضوعی باشد، فی نفسه بد نیست اما اينکه پايه و اساس سنتز يک فیلم در هم می توانند با بچه های خود داشته باشند. اينکه نتیجه يک داستان چنین از يکديگر هم می توانند زندگی کنند و اتفاقا در اين شرايط ارتباط بهتری که سنتز اصلی داستان در آن مربوط به اين گزاره بود که پدر و مادرها جدای خانواده است. اتفاقا همین اواخر يک فیلم خارجی برای نوجوانان را می ديدم مسئله محوری ما از همان ابتدا خانواده بود و معتقديم هسته اصلی هر جامعه، توضیحمیدهید؟

حاشیه ها نداريم.

ملاحظات بین المللی در حوزه اقتصاد، به مراتب سخت تر از حوزه  هايی دست وپای بسته مشغول فعالیت در اين عرصه هستیم. به خصوص که در همان مرحله تولید و طراحی است. به خصوص که به معنای واقعی با اما برنامه ريزی برای پخش جهانی، نیازمند رعايت برخی ريزه کاری ها حتی شناخت دقیقی از بازارهای جهانی ندارند. بله ما بايد محصول ايرانی بسازيم خوشحال می شوم، اما به نظرم دوستانی که اين مباحث را مطرح می کنند، حتی نقدهايی که می گويند چرا مانند »قصه های مجید« کار نمی سازيد، ما بايد همان مدل ديزنی، انیمیشن سازی کنیم يا نه؟ من از اين مباحث و اما برخی صحبت از برند ايرانی می کنند و اينگونه مطرح می کنند که آيا را با انیمیشن »لوکا« که همزمان پخش شده بود، مقايسه می کردند. امروز شده است. البته در همان مقطع اکران قسمت اول هم برخی »پسر دلفینی« تا همین امروز در برخی از نقدها اين انیمیشن با محصولات ديزنی مقايسه ما به مرحله ای رسیده ايم که بايد با محصول خارجی مقايسه شويم، کمااينکه که با او درباره پروژه صحبت کنیم و نام »پسر دلفینی« را نشنیده باشد. حالا غیرقانونی، اين انیمیشن مخاطبان گسترده ای پیدا کرد و تقريبا کسی نبود خوبی ديده شد و بعدتر در بستر اکران آنلاين قانونی و حتی توزيع نسخه دلفینی2« اما ما از مرحله برندينگ اولیه عبور کرده  ايم. نسخه اول فیلم به فیلم تمام شد و برای اکران داخلی هم از پشتوانه آن استفاده کرديم. در »پسر و سینماهای روسیه، زودتر فعالیت خود را آغاز کردند. اين اتفاق اما به سود سینماهای داخل کشور هنوز درگیر شرايط کرونا و محدوديت های آن بودند کرد، هرچند تصمیم به اکران خارجی آن، تقريبا از سر ناچاری بود، چرا که اتفاقی که در روسیه برای »پسر دلفینی« افتاد، بسیار به اين مرحله کمک برندها يک مرحله اولیه برای برندينگ دارند تا نامشان به خوبی شنیده شود. تغییرطراحیبراساسچهمنطقیبودهاست؟اکرانعرضهشدهواینباراولویترابهاکرانداخلیدادهاید.اینوگیشهموفقیهمداشت.»پسردلفینی2«اماباطراحیمتفاوتیبرایفیلمباکنجکاویبسیاریبرایمخاطبایرانیبهاکرانداخلیرسیدزمینهفروشثبتکرد.بهپشتوانهانتشارهمینموفقیتبینالمللیهمبینالمللیداشتوبهطورخاصدرکشورروسیهرکوردویژهایرادرقسمتاول»پسردلفینی«قبلازاکراندرایران،یکحضورموفقابعادصنعتیاینتجربههمسرکبکشیم.ازجذابیتهایظاهریانیمیشنسازی،بههزارتویپیچیدهمرتبطبابهانهگفتوگوییبامحمدخیراندیشداشتیموتلاشکردیمفراترمخاطبانکودکونوجوانبهسالنهایسینمارابیازماید.بههمینسینماهامیشودتادریکرقابتسخت،بختخودبرایجذبفیلمهایاکراننوروزیقرارگرفتهوازهمینامروز،روانهپردهدوماینپروژهرارونماییکردند.»پسردلفینی2«حالادرترکیبازرونماییاز»پسردلفینی«درهمینجشنوارهفجرامسال،نسخهچهرههایموفقدراینمیدانمحسوبمیشوندکهدوسالبعدایرانیدرآنبودهایم.محمدخیراندیشومحمدامینهمدانیازکهطییکدههگذشتهشاهدقدرتنماییاستعدادهاینوظهورمتنوعوبعضاناپیدایدیگریهمپیدامیکند.اینهمانمیدانیاستصحبتاز»صنعتانیمیشنسازی«میکنیم،اینماجراسویههایوقصهگوییبارنگولعابیازجنسفانتزیوخیالاست،اماوقتیمحمدصابری|ظاهرماجراتلاشبرایسرگرمکردنمخاطب
 طبیعتااینجاسودوزیانحرفاصلیرامیزدوعددورقمحاکممانند سیاست است.

موفقیت لم بدهیم و کار را برای خودمان ساده بگیريم. هم در روايت و هم در با تکیه بر موفقیت قسمت اول، تولید نکنیم. نمی خواستیم زير سايه آن میدان بازی بزرگان است. تلاش خود ما اين بود که »پسردلفینی2« را صرفا هیچ کس در اين زمینه در دنیا شوخی ندارد. اساسا هم میدان اقتصاد جهانی، است!

در همان زمان 
پخش نسخه اول، 
محصولات جانبی 

هم سفارش دادیم. 
می گفتند عروسک 

کوسه همواره در 
بازار اسباب بازی 

مشتری دارد 
و موردتوجه 
بچه هاست. 

براساس همین 
مشاوره و بعد از 

تولید عروسک ها، 
در طراحی »پسر 
دلفینی2« تلاش 

کردیم نقش 
کاراکترهای کوسه 

و خرچنگ را 
پررنگ تر کنیم و تا 
جایی که فیلمنامه 

اجازه می داد 
استفاده بیشتری از 

آن ها کردیم. 

وقتی تیمی 
به درستی کار 

می کند، هیچ نیازی 
به حاشیه سازی 
ندارد. حاشیه، 

باعث پرت شدن 
حواس ها از 

داخل زمین بازی 
می شود، در حالی 

که ما در درون 
زمین، گل خود 

را می زنیم. برای 
چنین تیمی، حاشیه 

سم است و ما هم 
هیچ علاقه ای به 

موج سواری با 
حاشیه ها نداریم.

به فضای انیمیشن نزديک است. از طرفی چراکه معتقدم جنس صدای شروين، بسیار شخصا اين فرصت را غنیمت می دانستم بارديگر سراغ طرح اين پیشنهاد رفتیم. رسمی در فضای هنری به دست آورده بود، هم تقريبا شرايط نرمال تری را برای فعالیت دلفینی2« رسیديم، با توجه به اينکه شروين علیرضا طلیسچی رسیديم. وقتی به »پسر دلايلی صورت نگرفت و ما برای آن نسخه به نشده بود. اين همکاری در آن مقطع به درخشیده بود و آنچنان تبديل به چهره زمان شروين به تازگی در »عصر جديد« يکی از اولین گزينه های ما هم بود. آن فیلم بود، شروين حاجی پور بود. اتفاقا ما برای اجرای ترک های موسیقايی يکی از خواننده هايی که جزو گزينه های در زمان تولید نسخه اول »پسر دلفینی«، 

اين منظر در کارنامه خودش هم قله تازه ای قطعات هیت و پرطرفدار او خواهد بود و از برای »پسر دلفینی« خوانده است، جزو هم رسید. فکر می کنم قطعاتی که شروين افزايش تم امید در قطعات، کار به بازخوانی چند بار با شروين اتود زديم و گاهی برای شروين با همراهی کامل به پروژه پیوست. نزديک است. بعد از مذاکراتی که داشتیم، موسیقی شروين، به موسیقی روز دنیا روسی، عربی و ترکی داشت، اما جنس استفاده کرديم. يعنی ترانه های فیلم نسخه محلی و آهنگسازی متفاوت برای قطعات فیلم در خیلی از کشورها، از خواننده های همراه کند. ما در قسمت اول، برای اکران می تواند مخاطبان جهانی را هم با خود علاوه بر ارتباط گرفتن جوانان و نوجوانان، 
را فتح کرده است.

از يک تیپ بايد به يک شخصیت نزديک می شناسند. در قسمت دوم، ناخدا مرواريد، صدايش در نقش پاندای کونگ فوکار او را که مخاطبان بسیاری به واسطه طراوت عزيزی در مقام مدير دوبلاژ داشتیم بود. در اين فرآيند ما ظرفیتی به نام حامد ناخدا مرواريد با صداپیشگی نادر سلیمانی درخشیدند و ديده شدند که يکی از آن ها کاراکترها باوجود حضور کوتاه، خوش قسمت اول پیدا کردند. در عین حال همین حضور داشته باشند، نقش کم رنگ تری در کاراکترهايی که قرار بود در اين سفر جمعی پرداختیم. به همین دلیل هم برخی از 90 دقیقه ای داشتیم، کم رنگ تر به آن دلیل ظرف روايی ای که برای يک فیلم دلفینی« مدنظر داشتیم سفر بود اما به يکی از تم هايی که از ابتدای طراحی »پسر 

پیشنهاد آن را به حامد عزيزی دادم.ريزه کاری های صدای اين کاراکتر دارم و دوم احساس کردم نیاز به يک دوبلور برای افزودند، اما به عنوان کارگردان در قسمت اين است که چیزهای زيادی هم به کار حضور بسیار حرفه ای داشتند و واقعیت حفظ کنیم. نادر سلیمانی در پروژه قبلی تلاش کردم لحن و شیرينی کلام ناخدا را يک، ياد گرفتم و اتفاقا در قسمت دوم قالب همکاری با نادر سلیمانی در قسمت گويندگی هم کرده بود. خیلی چیزها را در به عنوان صدای شاهد، روی همین کاراکتر عزيزی انجام دهد. به خصوص که پیش تر که گويندگی اين کاراکتر را خود حامد خودم به عنوان کارگردان، پیشنهاد کردم در دوبله داشتیم. به همین دلیل با تصمیم می شد و به همین دلیل نیاز به ظرافت هايی 

چرانادرسلیمانیدر»پسردلفینی2«غایباست؟
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اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضايیه در نشست 
خبری مشترکی که با علی القاصی، رئیس کل 
دادگستری استان تهران داشت به برخی از 
مهم ترين پرونده های روز پرداخت. اينجا بخشی 

از گفته های اين دو مقام قضايی را بخوانید:
   در توضیح دستگیری فردی که جادوگر 
معروف فوتبال بود: در هفته های گذشته اداره 
کل اطلاعات در خصوص اين فرد گزارشی 
را به دادگستری مبنی بر اينکه فعالیت های 
انحرافی و ادعای ارتباط با امام زمان  دارد، 
ارائه داد. از محل دستگیری نام برده اسناد 
مالی، طلا، دلار و يورو به ارزش 100 میلیارد 
تومان کشف شد و در حال حاضر پرونده ای 
برای اين فرد در شعبه 13 بازپرسی ناحیه يک 
کرج تشکیل شده و در جريان رسیدگی است. 
اين فرد به اتهام فعالیت تبلیغی انحرافی و 
کلاهبرداری در بازداشت موقت است. اين 
دستگیری اخیر نام برده ارتباط به فعالیت های 

ورزشی ندارد.

   در پی واژگونی اتوبوس حامل 
دانش آموزان ۶ نفر از سرنشینان فوت و 3۵ 
نفر مصدوم شدند. در حال حاضر راننده و 
مديرعامل شرکت حمل و نقل از روز بعد از 
حادثه تاکنون با صدور قرار تامین مناسب در 

بازداشت به سر می برند.
   درباره علت عدم بازداشت و استرداد 
مالک شرکت کوروش کمپانی: هفت ماه قبل 
از اينکه پرونده ای در دستگاه قضا تشکیل 
شود، اين فرد با استفاده از گذرنامه جعلی 
مربوط به تبعه خارجی افغانستانی به همراه 
همسرش از کشور به ترکیه رفته و سپس به 
امارات و از آنجا به اسپانیا گريخته و مجددا به 
امارات برگشته است. اين پرونده شش هزار 
و 800 نفر شاکی دارد که بیشتر شکايات هم 
مربوط به خريد تجهیزات تلفن همراه است 
که 3۲0 میلیارد تومان از شاکیان دريافت 
کرده. در رابطه با استرداد اموال او از امارات، 
مکاتبات متعددی را با کشور امارات داشتیم و 

برای دستگیری او و همسرش مکاتبات لازم با 
امارات و پلیس اينترپل انجام شده و پاسپورت 
او و همسرش توسط امارات گرفته شده و 
نمی تواند از اين کشور خارج شود و منتظر 

استرداد او هستیم.
   درباره وقايع دهدشت: اخباری که در 
شهرستان دهدشت مطرح شد در خصوص 
درگیری محلی بین دو طايفه بود که با حضور 
ضابطین متوقف شد. اين درگیری به هیچ وجه 
ارتباطی با مسائل سیاسی ندارد. تعداد 1۲ نفر 
در جريان درگیری بین دو طايفه در دهدشت 
به اتهام اخلال در نظم عمومی در سطح شهر 

دستگیر شدند.
   در خصوص تجمع در مقابل دانشگاه 
تهران: در اين رابطه موضوع خاصی رخ 
نداده است، افرادی فراخوان داده بودند و 
با افراد اندکی به عنوان برهم زنندگان نظم 
عمومی برخورد شد و آن ها دستگیر شدند که 

تحقیقات ادامه دارد.

در نشست خبری مشترک سخنگوی قوه  قضا و رئیس کل دادگستری استان 
تهران چه گذشت؟

اتوبوس دانش آموزان کرمانی، پرونده 
کوروش کمپانی و جادوگرهای فوتبال

 هوشمندی اروپایی دیگر 
به کارتان نمی آید

مهسا مژدهی| دوشنبه شب ویدئویی از 
ترامپ و مکرون در نشست خبری دست به 
دست شد که در آن رئیس جمهور فرانسه، 

با انگلیسی آغشته به فرانسوی، حرف های 
رئیس جمهور آمریکا را در مورد نیاز به 

بازپرداخت وام هایی که اروپا به اوکراین 
پرداخت کرده، تصحیح کرد. 

مکرون این حرف را در حالی که دستش را 
روی دست ترامپ می گذاشت تا حرفش را 
دوستانه قطع کند، گفت. در همین نشست 
خبری،  ترامپ حرف های بامزه ای در مورد 
هوشمندی بی چون و چرای مکرون مطرح 

کرد که یخ فضا را بین دو رئیس جمهور 
شکست. 

سیاستمداران اروپایی و در رأس آنها 
 مکرون، این روزها تلاش دارند تا برتری 

خود را از نظر فرهنگی و ذکاوت به رخ 
ترامپ بکشند. 

این ایده، بسیار روشنفکرانه است. برای 
رئیس جمهوری که به تاریخچه تک تک آثار 
شگفت انگیز هنری الیزه، تسلط کامل دارد 
و مانند یک راهنمای موزه و متخصص هنر 

در مورد آنها حرف می زند، رویکردی از این 
دست کاملا طبیعی به نظر می رسد. اما سوال 
اصلی اینجاست که آیا اروپایی ها می توانند 
در جهان امروز با تکیه بر هوش شان از پس 

خود بر بیایند؟
برای دهه ها دولت-ملت ها جای خودشان 

را در فضای سیاسی و بین المللی پیدا کرده 
بودند و سیاستمداران قائل برهمکاری های 

چند جانبه و اغلب لیبرال با دیدگاهی نسبتا 
جهان شمول، در اروپا قدرت را در دست 

داشتند. اما حالا دوره متفاوتی در راه است. 
ترامپ نخستین کسی نیست که مفهوم 

دولت-ملت را تقریبا به رسمیت نشناخته و 
به مفهوم دولت-تمدن اتکا می کند. 

پیش از او ولادیمیر پوتین با رویای 
بازگشت به دوران پرشکوه شوروی، 

رجب طیب اردوغان با نگاهی خیره به 
عثمانی گری و شی جین پینگ و مودی با 

رویکردی مثبت، نسبت به پیشرفت با 
الگوی تمدن چینی و هندی، جای خود را در 
جهان باز کرده بودند. در واقع پازل مردانی 

که دنبال احیای تمدن های مطلوب شان 
هستند، با آمدن ترامپ تکمیل شده است. 

آنها با الگوهای جدید سیاسی پسا جنگ 
سرد، همدلی ندارند، از لیبرالیسم به  مفهوم 
سیاسی آن دلخورند و چندان روی خوشی 

به دموکراسی نشان نمی دهند. 
در مقابل چنین فضایی، اروپا با دست خالی 

ایستاده است. شاید شما هم تصویر آنگلا 
مرکل، صدراعظم پیشین آلمان در مقابل 

ترامپ را به یاد بیاورید که روی میز او 
خیمه زده بود تا حرفش را به رئیس جمهور 
ایالات متحده بفهماند. اما حالا اروپا حتی 

مرکل را هم در کنار خود ندارد. برای 
کشورهایی چون فرانسه و آلمان و انگلیس و 
...، توسل به هوش سیاستمداران، قوه طنز و 
روشنفکری شان در زمانه ای که ترامپ آماده 

است تا زیرمیز همه اتحادها بزند، کافی 
نیست. 

این گزینه ها ممکن است بتوانند 
سیاستمدارانی چون مکرون را تبدیل به 
ستاره های شبکه های اجتماعی کنند، اما 
برای اروپا نان و آب نمی شوند. اروپایی ها 

برگ های زیادی برای بازی ندارند. سرنوشت 
ناتو در هاله ای از ابهام است، از نظر اقتصادی 

نسبت به پیش از سال 2021 ضعیف ترند و 
روسیه درصدد است تا تبدیل به متحدی 

جدی برای ترامپ شود. 
در چنین شرایطی شاید اتکا بر تمدن 
اروپایی، به عنوان یک کل واحد برای 

کشورهایی که با بحران حضور ترامپ در 
کاخ سفید دست و پنجه نرم می کنند، بتواند 

تااندازه ای کارساز باشد.
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صدای شلیک تیر ديروز چندين 
ساعت بی وقفه در بلوار توحید 
چابهار ادامه داشت. يک سمت 
نیروهای ايرانی بودند و داخل 
ساختمان جیش العدلی ها. اينطور 
که مقامات از سیستان و بلوچستان 
توضیح داده اند به نظر می رسد اين 
اتفاق به دنبال عملیات پاکسازی 
منطقه از نیروهای تروريستی 
اتفاق افتاده. آن هم درست وقتی 
که سه روز از حمله به ساختمان 
 بنیاد مسکن در اين استان 

می گذرد.
صبح روز شنبه 4 اسفند به 
در  مسکن  بنیاد  ساختمان 
عثمان آباد چابهار حمله  شد 
آن  مسئولیت  لعدل  جیش ا و 
را  پذيرفت. اين گروهک ششم 
اسفند در بیانیه ای مربوط  به 
حمله 4 اسفند ادعا کرده بود که 

يکی از فرماندهان اطلاعات فراجا 
شهرستان خاش را هدف قرار داده 
و کشته. البته رسانه های خارجی 
نوشتند که اين فرد رئیس بنیاد 

مسکن استان بوده است. 
بنیاد مسکن  رئیس  خود 
استان سیستان و بلوچستان 
بلافاصله مصاحبه کرد و توضیح 
داد که اين فرد کارمند بنیاد 
مسکن در بخش مالی بوده، 
 کشته نشده و در آی سی يو 

بستری است. 
پس از اين اتفاق نیروهای امنیتی 
محل اختفای تعدادی از اعضای 
گروهک جیش العدل در چابهار 
را پیدا کردند. اينطور که مصاحبه 
مسئولان نشان می دهد آنها تردد و 
محل سکونت آنها را مدتی زير نظر 
داشتند. در نهايت ديروز اين منطقه 
به محاصره نیروهای امنیتی درآمد و 

عملیات شروع شد. نیروهای امنیتی 
در پايان تروريست ها را در محل 
بازداشت کردند که در اين بین يک 
نفر از اين تروريست ها به هلاکت 
رسید. اين درگیری دو ساعت ادامه 

داشت.
پلیس می گويد اين گروه قصد 
داشتند در ايام پايانی سال عملیات 
انجام دهند و ناامنی ها را تشديد 
کنند. فرماندار چابهار گفته که 
پاکسازی هنوز ادامه دارد. به گفته 
او اين عملیات با حضور نیروهای 
سپاه  و واجا بدون تلفات به پايان 

رسیده است. 
روابط عمومی نیروی زمینی 
سپاه پاسداران گفته است که از 
تروريست ها مقداری اسلحه و 
مهمات هم کشف کرده اند. در اين 
عملیات نیروهای اداره اطلاعات و 
قرارگاه شهید فولادی هم مشارکت 

 گزارش روز

عملیات چابهار
رمزگشایی از درگیری های اخیر نیروهای امنیتی و تروریست های جنوب شرق

داشتند. از مجموع تصاوير، ويدئوها 
و عکس هايی که ديروز منتشر شد 
می توان متوجه شد که نیروهای 
امنیتی ايران از چهار جهت محل 
اختفای اين تروريست ها را محاصره 

کرده بودند. 
برگرديم به چهارم اسفند ماه. 
عملیات حمله به بنیاد مسکن صبح 
شنبه در يک روستا در حاشیه شرق 

چابهار شروع شده بود. 
ابتدا افراد ناشناسی وارد ساختمان 
می شوند و با سه گلوله به کارمند 
اين بنیاد شلیک می کنند. اين سه 
نفر پس از خروج با کار گذاشتن يک 
بمب صوتی ساختمان را منفجر 
کرده اند. بنیاد مسکن اين روستا 
تقريبا يک ساعت و 30 دقیقه تا مرز 
پاکستان فاصله دارد و جايی بین 
شهر چابهار و تالاب صورتی است. 
جیش العدل چند ساعت بعد از 
انتشار اخبار، مسئولیت اين عملیات 

را بر عهده گرفت. 

   چرا اینطور شد؟
اينطور که ايرنا گزارش داده تا 

پنجم آبان ماه امسال، 1۷ عملیات 
تروريستی با ۵0 شهید رقم خورده 
بود. مرکز پژوهش های ايرنا اخیرا 
ادعا کرده بود که تعداد حوادث 
تروريستی در اين استان سال 1400 
برابر 3 مورد در سال بوده و در سال 
1403  تا زمان نوشتن اين گزارش 
به 1۷ مورد و ۶4 شهید رسیده 

است. 
چند روز بعد از انتشار اين 
گزارشبههبه قرارگاه قدس نیروی 
زمینی سپاه پاسداران رزمايش 
را  امنیت  شهدای   عملیاتی 

کلید زد. 
عملیاتی که از پنجم آبان ماه 
شروع شد و در فرايند آن تا اول 
دی ماه ۲۶ نفر از اعضای تیم های 
تروريستی منطقه به هلاکت 
رسیدند، ۵0 نفر دستگیر شدند و 
1۲ نفر هم خود را تسلیم کردند. اين 
اعداد را سخنگوی اين رزمايش به 
خبرگزاری  دولت گفته بود. به نظر 
می رسد اين عملیات تا پاکسازی 

منطقه ادامه داشته باشد. 
بررسی هفت صبح نشان می دهد که 

در مجموع تا امروز عملیات شهدای 
امنیت به ۶9 نفر بازداشت، 30 نفر 
هلاکت و 1۲ نفر تسلیم تروريست ها 

رسیده است.
يکی از اين حملات بیست و 
هفتم دی ماه بوده است. فیلمی 
که سپاه قدس از اين عملیات 
منتشر کرد نشان می داد که 
ابتدا نیروهای ايرانی با هلیکوپتر 
به مرز نزديک می شوند و بعد 
از طی مسافتی طولانی در مرز 
 ايران و پاکستان عملیات را آغاز 

می کنند. 
بر اساس پژوهش ايرنا تا تاريخ اول 
آبان ماه 1۲ تن از نیروهای نظامی 
و مردمی به شهادت رسیده اند. در 
سال 1400، سه حادثه با سه شهید؛ 
سال 1401، 11 حادثه با 1۲ شهید 
و سال 140۲، 1۷ حادثه تروريستی 
با 39 شهید به وقوع پیوسته 
بود. همچنین بیشترين تعداد 
حوادث تروريستی در اين استان 
در يک سال گذشته در شهرهای 
 زاهدان، سراوان و خاش رخ داده 

است. 
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همدان، با تاکید بر عزم دولت برای گسترش اختیارات 
استانداری ها گفت: ما معتقديم که نمايندگان و مسئولان محلی 
بهتر و کم هزينه تر می توانند برای استان ها تصمیم بگیرند و لذا 
کارگروهی برای اجرايی کردن موضوع توسعه اختیارات 
استانداری ها در چارچوب قانون و سیاست های کلی مقام معظم 
 رهبری تشکیل شده و در حال بررسی موضوع 

است.
وی با اشاره به تاکید دولت چهاردهم بر رعايت اصل صداقت 
تصريح کرد: با توجه به محدوديت هايی که داريم، تعداد مشخصی 
از درخواست ها را می توانیم اجرايی کنیم و اگر به شما وعده دهم 
همه مشکلاتی را که بیان کرديد، حل خواهم کرد، دروغ گفته ام 

و من چنین حرفی نمی زنم.
 وی در واکنش به طرح »استیضاح وزير امور اقتصادی و دارايی« 
خاطرنشان کرد: با تغییر آدم ها مشکل حل نخواهد شد. اقتصاد و 
تلاطم های اقتصادی تاثیر زيادی از اخبار و اتفاقات می گیرد و در 
اين اوضاع که گاهی يک تصمیم حتی در کشورهای ديگر بازار را 
دچار نوسان می کند؛ با اين توصیف خبر استیضاح وزير اقتصاد 
هم به بی ثباتی بازار دامن زده است. همواره تاکید کرده ام که با 

دعوا مشکلی حل نخواهد شد.

 داستان ادامه دا رکیهان و خاتمی / روزنامه کیهان در ستون 
اخبار ویژه خود در مطلبی با عنوان »نگران معیشت مردم 
یا کارچاق کنی برای ترامپ؟!« به نقد اظهارات اخیر سید محمد 
خاتمی، رئیس دولت اصلاحات، در ديدار  با جمعی از اعضای حزب 
مجمع ايثارگران درباره وضعیت نامساعد معیشت مردم و اوضاع 
نا بسامان کشور پرداخت و نوشت: رئیس دولت اصلاحات می گويد: 
مردم می گويند »بعد از آمدن آقای پزشکیان، بر تورم و ناترازی ها 
افزوده شده«؛ اما مسئول اين وضعیت دولت نیست، بلکه آنهايی 

هستند که می گفتند تحريم نعمت است.
 کیهان در ادامه نوشت: خاتمی درست در حالی از تعامل سخن 
می گويد که طرف آمريکايی دنبال باج خواهی و ديکته کردن )نه 
تعامل( است و اين الگوی استکباری را حتی به متحدان خود توسعه 
داده است. در اين وضعیت بايد پرسید که خاتمی نگران مردم ايران 
است يا در نقش پايور و کارچاق کن تیم ترامپ نقش آفرينی می کند؟

سید محمد خاتمی در ديدار جمعی از اعضای حزب موسوم به 
»مجمع ايثارگران« گفت: »عزيزان وضعیت کشور خوب نیست. 
البته اين وضع را آقای پزشکیان به وجود نیاوردند. اين اوضاع میوه 
رويکرد و جهت گیری است که از سالیان پیش اتخاذ شده و اکنون 
بروز و ظهور کرده است. گرچه با کمال تأسف، کسانی که قدرت 
را باختند، سعی می کنند اين وضع بد را به حساب دولت بگذارند. 
حتماً هم اين را قبول دارم که دخالت دشمن، فزون طلبی ها، 

انتقام گیری ها از اين نظام و مردم، بر بد شدن اوضاع اثر داشته است. 
اما بنده معتقدم بايد به خودمان هم نگاه کنیم. اينکه ما چه کرديم؟ 
ما تا چه اندازه می توانستیم اين وضع را به وجود نیاوريم و آورديم؟ 

 می شود آرمان خواه بود، اما واقع بین هم بود. واقعیت ممکن است 
قابل قبول نباشد، نظام حاکم در عرصه بین الملل نظام ظالمانه است 
يا حداقل از اين نظام قدرت های مدعی و سلطه طلب سوءاستفاده 

می کنند.

تکلیف ما را مشخص کنید!/  محمد مهاجری در کانال 
تلگرامی خود نوشت: روزی که زلنسکی در انتخابات 
رياست جمهوری اوکراين رای آورد، واکنش مااصولگراها بسیار جالب 
بود. گفتیم و نوشتیم يک يهودی زاده و بازيگر جلف برنامه های 
کمدی که طرفدار غرب و امريکاست رئیس جمهور شده. او رقیبش 
را که از سرمايه دارهای بزرگ کشورش و وزيرخارجه دولت پیشین 

بود، شکست داد.
 انتخاب زلنسکی را مااصولگراها دوست نداشتیم. دلیلش؟ خب، 
معلوم است. روس ها دوستش نداشتند. رای ۷3 درصدی اش هم 
از نظر ما به خاطر دفاع امريکايی ها و صهیونیست ها بود. آن هم در 

کشوری که معتقدبوديم مهد انقلاب های رنگی است.
 زلنسکی که آمد، طمع پوتین برای تصرف بخش هايی از خاک 
اوکراين تحريک شد. اوکراين پس از فروپاشی اتحاد شوروی، 

محل حسادت روسیه است. کشوری با معادن فراوان و کشاورزی 
پرمحصول، در مسیر ارتباطی لوله های گاز روسیه به اروپای غربی 
است. اين ويژگی ها چرا نبايد پوتین را به فکر اشغال می انداخت؟ 
اوکراينی ها به فکر پیوستن به ناتو افتادند و همین بهترين بهانه 

برای حمله روسیه بود.
  جنگ شروع شد و ما اصولگراها بايد تکلیفمان را روشن می کرديم. 
خب، زلنسکی يهودی است و طرفدار پیوستن به ناتو. محوراصلی ناتو 
هم امريکاست و چون امريکا دشمن ماست، همین کفايت می کند 

که طرف روسیه را بگیريم..
روسیه لشکرکشی کرد. میلیون ها اوکراينی آواره شدند.هزاران 
نفر کشته شدند و تانک های روسی خاک اوکراين را اشغال کردند. 
مااصولگراها نوشتیم و گفتیم اين مردک دلقک )زلنسکی( مقاومت 
نمی کند و به زودی جا می زند. قند توی دلمان آب می کرديم که 
سقوط او را جشن بگیريم. اما استعفا نکرد. وقتی لباس نظامی پوشید 

دستش انداختیم و به پوپولیست بودن متهمش کرديم.
قصه پهپادهای ايرانی مطرح شد و غربی ها با کمک زلنسکی، ايران 
را متهم به حمايت از روسیه کردند. مقامات رسمی ايران خبر را 
تکذيب کردند اما رئیس جمهور اوکراين بر مبنای اين خبر تکذيب 

شده دائما به ايران حمله می کرد.
جنگ از يک سال و دوسال گذشت. زلنسکی با اينکه بخش هايی از 
کشورش اشغال شد و اقتصادش رو به نابودی گذاشت تسلیم نشد.

به هر طريقی بود، حمايت اروپا و امريکا را به دست آورد و سیل 
کمک های نظامی آنها عازم اوکراين شد. اما قدرت نظامی روسیه 

همچنان برتر بود.
دوره بايدن تمام شد و ترامپ آمد.ترامپ يکهويی ضد زلنسکی 
شد.قاعدتا هرکه ضدترامپ و امريکاست بايد به کام مااصولگراها 
شیرين بیايد. همین جا بود که دم خروس مان بیرون زد و  گرگیجه 
گرفتیم. اما خودمان را زديم به کوچه علی چپ و سیاستی ديگر 

در پیش گرفتیم.
نوشتیم که ديديد رئیس جمهور اوکراين مزد اعتماد به غرب را 
گرفت؟ ديديد ترامپ او را فروخت؟ هرکس غربگرا باشد همین 
بلا به سرش می آيد. اما همه قصه که اين نیست. ترامپ زلنسکی 
را فروخت. اما به چه کسی؟ به پوتین. در قبال چه؟ واقعا ترامپ با 

پوتین بر سر چه چیزی معامله کردند؟ 

هزار باده ناخورده /  یوسف پزشکیان، فرزند رئیس جمهور 
در تلگرام نوشت:

ديروز با اذن و اجازه پدر و از طرف ايشان برای شرکت در مراسم 
تشییع پیکر شهید سید حسن نصرالله و شهید صفی الدين به لبنان 
رفتم. البته نه در قالب ديپلماتیک و رسمی. خود را قطره ای در دريای 

ياران و دوست داران آن عزيزان می پنداشتم.
اگرچه غم از دست دادن سیدحسن و برخی از فرماندهان ارشد 

حزب الله سنگین بود. مردان و زنان و دخترانی را می ديدم که اشک 
می ريختند و با خويش می گفتم که غم و خشم  در وجودشان تلاقی 

کرده و ايمان آن ها را صبور و مقاوم کرده است.
آقای بقايی از يکی از بچه های لبنانی که عکس امام خمینی را بر 
پیراهن خود نصب کرده بود درباره آرزوهايش سوال کرد: آرزويش 
پیوستن به حزب الله بود. صهیونیست ها عاجز از درک اين حقیقتند 
که در خاک ظلم و ستم، مقاومت جوانه می زند و رشد می کند و 
می بالد. اگر غرب و در رأس آن ها آمريکا پشت اسرائیل نبود، اين 
همه جنايت ادامه پیدا نمی کرد و صلح و امنیت در منطقه حاکم 
می شد. اسرائیل بچه لوسی است که جلوی چشم پدرش و به پشتوانه 

قدرت پدرش قلدری می کند و زور نداشته اش را به رخ می کشد.
وقتی هواپیماهای تجاوزگرش بر فراز انبوه حامیان حزب الله عبور 
می کردند، با خود فکر می کردم که می شد اينها را پايین آورد. شايد 

اين روز نزديک باشد.هزار باده ناخورده در بن تاک است.

تلگرام و اينستاگرام؟ شايد !/  محمدجواد آذری جهرمی، 
وزير اسبق ارتباطات در کانال تلگرامی خود با اشاره به اظهارات قبلی 
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت نوشته بود: »همانگونه که 
سخنگوی دولت گفته اند؛ ريیس محترم جمهور بر رفع فیلتر دو 
سکوی تلگرام و يوتیوب تا قبل از عید تاکید دارند.« آذری جهرمی 
اين مطلب را در حالی در کانال تلگرامی خود نوشت که پیش تر 

مصاحبه او با خبرگزاری ايلنا اين تصور را ايجاد کرد که وی از رفع 
فیلتر تلگرام و يوتیوب خبر داده است. 

مازوت سوزی /  فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت چهاردهم 
که مهمان خبرآنلاين بود  در پاسخ به سوالی در ارتباط با يادداشت 
آذری جهرمی، وزير اسبق ارتباطات درباره رفع فیلترينگ شبکه های 
اجتماعی گفت: من درباره اظهارات ايشان نمی توانم اظهار نظر کنم. 

اما امیدوار هستیم که گشايش هايی اتفاق بیفتد.
او در پاسخ به اينکه چرا خبری درباره اين موضوع نمی دهید، گفت: 
اگر خبر بدهیم اما محقق نشود ناامیدی ايجاد خواهد شد. لذا ترجیح 
می دهم که ابراز امیدواری کنم تا انشالله محقق شود.  هم مازوت 

می  و هم قطعی برق داريم؛ مازوت نمی سوزانديم اوضاع بدتر بود.
مهاجرانی همچنین در پاسخ به سوالی در خصوص تناقضی که 
بین دستور توقف مازوت سوزی و تداوم آن وجود دارد گفت: 
مازوت سوزی متوقف نشده است.سخنگوی دولت ادامه داد: ما 
به خاطر ناترازی هايی که داريم مجبور به مازوت سوزی هستیم. 
اين موضوع در اظهارات خود رئیس جمهور هم بوده است. اتفاقا 
يکی از وجوه ممیز آقای پزشکیان اين است که به جای  کتمان 
خیلی از موضوعات، صادقانه درباره آن ها صحبت می كند. حتما 
از اينکه ما دلسوزی داريم خوشحال نیستیم ولی اين اتفاق در 

کشور دارد می افتد.

لاوروف و پیامی که برای ايران داشت
وزيرخارجه روسیه ديروز برای سفری 
۲4 ساعته در تهران از هواپیمای خود 
پیاده شد. پیش از آنکه او به تهران برسد، 
ماريا زاخارووا، سخنگوی حاضرجواب 
وزارت خارجه روسیه ويدئويی را از پنجره 
هواپیما منتشر کرد. او در توضیح ويدئو 
نوشت: درحال نزديک شدن به تهران 
هستیم. آسمان به يک بزرگراه شلوغ تبديل 
شده است. نوشته ای که به نظر می رسید 
هوشمندانه در مورد امنیت آسمان ايران 
برای پروازهای داخلی و خارجی با وجود 

تبلیغات و تهديدها تنظیم شده بود. 
   لاوروف، وزيرخارجه روسیه که 1۲ 
سالی از عباس عراقچی بزرگ تر است،  روز 
سه شنبه در تهران با وزيرخارجه ايران ديدار 
و عصر آن روز در نشست خبری شرکت 
کرد. يکی از مهم ترين نکاتی که لاوروف 
درموردش حرف زد،  مربوط به برجام بود. 
با وجود اينکه بسیاری اين روزها معتقدند 
عمر توافق هسته ای میان ايران و کشورهای 
اروپايی و چین به پايان رسیده، روس ها 
ظاهرا کماکان به چارچوب های توافق سال 
۲01۵ وفادارند. لاوروف در نشست خبری 
ديروز در همین زمینه تاکید کرد که ظرفیت 
ديپلماسی درباره برجام همچنان وجود دارد 
و بايد به صورت مناسب و بدون توسل به 
زور و تهديد از آن استفاده کرد. اين حرف 
از آنجايی که اين روزها اوضاع بین روسیه 
و آمريکا به شدت حسنه است، مورد توجه 
زيادی قرار گرفته. درواقع به نظر می رسد 
که وزيرخارجه روسیه به نحوی در تهران 
نشان داده که روابط نزديک ترامپ و پوتین، 
باعث نخواهد شد تا رئیس جمهور روسیه 
مشق های خود را در زمینه ايران از روی 
دست رئیس جمهور ايالات متحده بنويسد. 
هرچند که تحلیل گران عموما معتقدند 
در فضای سیاست  بین الملل فاصله میان 
کلمات تا عمل می تواند زياد باشد. عباس 
عراقچی در همین نشست درمورد برجام و 
همکاری با روس ها توضیح داد: عراقچی با 
اشاره به اينکه در خصوص برنامه هسته ای 
ايران، ما مشورت های بسیار نزديکی 
با روسیه داشته و داريم، گفت: تیم های 
حقوقی، سیاسی و کارشناسی ما در تماس 
مستمر هستند و ما به اين تماس ها ادامه 

خواهیم داد. من در خصوص گفت وگوهايی 
که روز گذشته با سه کشور اروپايی صورت 
گرفت، به جناب آقای لاوروف و همکارانش 

توضیح دادم.
   عباس عراقچی در نشست خبری 
خود با لاوروف در روز هفتم اسفندماه 
گفت همکاری های ما شامل زمینه های 
متعددی ازجمله حوزه های انرژی، راه آهن، 
کشاورزی، تجارت، گردشگری و بسیاری از 
حوزه های ديگر است. وزيرخارجه خبر داد 
که همکاری های اقتصادی ما به سرعت در 
حال پیشرفت است و کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی به زودی در ماه 
آوريل برگزار خواهد شد. ايران و روسیه 
در سال های اخیر تلاش کرده اند تا حجم 
مبادلات خود را افزايش دهند. با توجه به 
تحريم ها در هر دو کشور و برخی مشکلات 
ديگر پیش رو، معمولا رقم ها برای دو طرف 

راضی کننده نبوده است. 
   همانطور که حدسش هم دشوار نبود، 
صحبت ها میان وزيرخارجه ايران و روسیه به 
مسئله سوريه و لبنان و فلسطین هم کشیده 
بود. عراقچی با اشاره به اينکه بحث های 
بسیار خوبی با همتای روس خود درباره 
مسائل منطقه داشته، توضیح داد: در زمینه 
فلسطین، لبنان و سوريه، گفت وگوهای 
مفصلی را انجام داديم. طبیعی است که 
جمهوری اسلامی ايران همواره جنايت های 
رژيم صهیونیستی در فلسطین را محکوم 
کرده و همچنان اين محکومیت ادامه دارد. 
طرح جديدی که برای محاصره اجباری 
غزه در نظر گرفته شده، مورد بحث قرار 
گرفت و به شدت محکوم است. موضع متحد 
کشورهای منطقه علیه اين طرح غیرقابل 
قبول اتخاذ شده و به زودی اجلاس وزرای 
خارجه سازمان همکاری های اسلامی به 
درخواست ايران در همین زمینه برگزار 
خواهد شد. وزيرخارجه ايران درباره سوريه 
بیان کرد: مواضع ما در خصوص سوريه 
بسیار نزديک است. جمهوری اسلامی 
ايران خواهان ثبات، آرامش، حفظ وحدت 
سرزمینی، حفظ تمامیت ارضی و پیشرفت 
سوريه براساس خواست مردم است. ما از 
صلح و ثبات در اين کشور پشتیبانی خواهیم 
کرد. همچنین در مورد لبنان، مواضع 

جمهوری اسلامی ايران بر حمايت کامل از 
دولت اين کشور و مردم لبنان استوار است. 
ما بر اهمیت بازسازی، ادامه آتش بس و 
ضرورت خروج کامل رژيم صهیونیستی 
از سرزمین های اشغالی در جنوب لبنان و 
ساير مناطق اشغالی در فلسطین و سوريه 

تأکید داريم.
   يکی ديگر از نکاتی که در نشست 
خبری عراقچی و لاوروف مورد توجه قرار 
گرفت، گفته های وزيرخارجه ايران در 
خصوص مذاکره با کشورهای غربی بود. 
عباس عراقچی با اشاره به مواضع جمهوری 
اسلامی ايران در خصوص مذاکرات برجام 
و روابط با کشورهای غربی گفت: ما در 
موضوع هسته ای با همکاری و هماهنگی 
دوستان خودمان در روسیه و چین حرکت 
و مواضع مان را هماهنگ خواهیم کرد. در 
خصوص مذاکرات هسته ای، موضع ايران 
کاملا روشن است. ما تحت فشار، تحت 
تهديد و تحت تحريم مذاکره نخواهیم کرد. 
او ادامه داد: لذا هیچ امکان مذاکره مستقیم 
بین ما و آمريکا در موضوع هسته ای تا زمانی 
که فشار حداکثری به اين شکل خودش 

اعمال خواهد شد، وجود نخواهد داشت.
   آخرين جملات لاوروف در نشست عصر 
سه شنبه تفسیرهای گوناگونی را ايجاد کرد. 
سرگئی لاوروف به عنوان آخرين خبر در 
نشست خبری توضیح داد که روس ها نتیجه 
تماس های خود با آمريکا را من جمله در  
زمینه اوکراين در اختیار ايران قرار خواهند 
داد. برخی از تفاسیر در مورد همین بخش 
کوتاه از حرف های وزيرخارجه روسیه، 
مبنی بر آن بود که او غیرمستقیم اعلام 
کرده حامل پیامی برای تهران بوده است. 
پیش از اين برخی رسانه های روسی هم در 
تحلیل های خود چنین مواردی را مطرح 
کرده بودند که البته وجهه خبری نداشت. 
اما گروهی ديگر اعتقاد دارند حرف های 
لاوروف به معنای ادای احترام او به دوستی 
با تهران است. اينکه وزيرخارجه روسیه 
نتايج گفت وگوها با ترامپ را به اطلاع 
ايران برساند، می تواند يک رفتار محترمانه 
ديپلماتیک باشد که معنای پايبندی 
روس ها به روابط نزديک با تهران را با خود 

حمل می کند.

    آخرین خبر

    سوژه روز

استقراض از شبکه بانکی در سال های 
گذشته آخرين راه حل دولت هنگام 
مواجه شدن با ناترازی ها بوده است. اما 
به نظر می رسد حتی دولت  هايی هم که 
گفتند ديگر قرار نیست از اين بانک پول 
قرض بگیرند، باز هم دست خود را جلوی 
ساختمان شیشه ای خیابان میرداماد دراز 
کرده اند. مشکل از جايی شروع می شود که 
اين کار خود منجر به ايجاد تورم می شود و 
دوباره دولت را با مشکل بزرگتری روبه رو 

می کند. 
مهر ماه امسال عبدالناصر همتی، 
وزير اقتصاد گفت که امسال 8۵9 هزار 
میلیارد تومان کسری بودجه داشته ايم 
بودجه ای که بايد سر پرداخت يارانه به 
گندمکاران و هدفمندی يارانه ها می شد 
اما به دلیل مشکلات تحريمی نتوانستیم 
حامل های انرژی را با قیمت مناسبی 
بفروشیم. بلکه جدا از آن دولت مجبور 
به واردات 4 میلیون دلار بنزين هم شده 
است. فکر می کنید بحران به اين بزرگی 
چطور حل شد؟ استفاده از تنخواه بانک 
مرکزی، استقراض از خزانه و همچنین 
استفاده از محل منابع بودجه عمومی. 
به طور قانونی، دولت می تواند به اندازه 3 
درصد بودجه عمومی خود از بانک مرکزی 
به عنوان تنخواه گردان دريافت کند اما 
استقراض های بیشتر از اين می تواند بیخ 

گلوی دولت را در نهايت بگیرد. 
امسال دولت پزشکیان هم مانند دولت 
رئیسی ادعا کرده بود که ديگر قرار نیست 
چنین اتفاقی تکرار شود. در دولت پیش 
هم ادعا شده بود که استقراض از بانک 

مرکزی خط قرمز آنهاست اما بعدا در 
مردادماه امسال مشخص شد که استقراض 
شرکت های دولتی از اين بانک حدود ۶0 
درصد و استقراض شرکت های دولتی از 
کل نظام بانکی کشور بیش از ۷۷ درصد 

افزايش يافته بوده.

   کارنامه دولت چهاردهم در 
استقراض بانکی

 بررسی آخرين گزارش کل های پولی نشان 
می دهد که مجموع بدهی بخش دولتی 
)چه خود دولت و چه شرکت های دولتی( 
به بانک مرکزی در پايان دی ماه امسال 
به ۶۲۷ هزار میلیارد تومان رسید. اين 
عدد تا پايان شهريورماه 1403، 334 هزار 
تومان بوده است. تجارت نیوز نوشته که 
رقم بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی 
در دی ماه 1403 نسبت به دی ماه سال 
قبل، 43/۶ درصد بود که در مقايسه با 
دوره مشابه سال گذشته3/۲واحد درصد 
افزايش يافت. رشد اين رقم در 10 ماهه 
امسال اما با کاهش 0/4 واحد درصدی 
 نسبت به 10 ماهه 140۲ به 3۲/3 درصد 

کاهش يافت.
در 10 ماه منتهی به دی ماه 140۲رقم رشد 
بدهی دولت و شرکت های دولتی به بانک 
مرکزی، به ترتیب۶1/9درصد و منفی4/3 
درصد بود. اما اين ارقام در مدت مشابه 
سال جاری به 31/۶ درصد و 33/8 درصد 
تغییر يافتند. افزون بر آن، نرخ رشد نقطه 
به نقطه بدهی دولت و شرکت های دولتی 
به بانک مرکزی که در دی ماه سال گذشته، 
به ترتیب۷0/9 درصد بود، در سال 1403 

معادل 41 درصد و49/1درصد ثبت شد.
به اين ترتیب، به نظر می رسد که در 
دی ماه امسال، دولت چهاردهم برای 
تامین منابع موردنیاز خود، به استقراض 
از طريق شرکت های دولتی روی آورده 
و رقم استقراض مستقیم خود را کاهش 

داده است. 
بخش ديگر اين گزارش، نشان می دهد 
که تا پايان دی ماه 893/۵ هزار میلیارد 
تومان مجموع بدهی بانک ها به بانک 
مرکزی بود که اين رقم نسبت به دی ماه 
سال قبل31/۲درصد و در مقايسه با ابتدای 
امسال، 1۵/8 درصد رشد نشان می دهد. 
اين در حالی است که اگر همین دو نقطه 
زمانی را مقايسه کنیم بدهی بانک ها به 
بانک مرکزی در دی ماه سال قبل، به 
ترتیب1۲1/۷ درصد و۷4/1درصد صعود 

کرده بود.
بانک مرکزی در گزارش خود از متغیرهای 
پولی و اعتباری، وضعیت بدهی بخش 
دولتی به بانک های کشور را نیز بررسی 
کرده است. تجارت نیوز می گويد اين رقم 
با رشد 44/3 درصدی نسبت به دی ماه 
سال قبل و 31/4درصدی در مقايسه با 
ابتدای سال جاری، در پايان دی ماه به 
1904 هزار میلیارد تومان رسید. حال 
آنکه اين ارقام رشد در دوره مشابه سال 
140۲ به ترتیب ۵1 درصد و1۷/۶درصد 
بودند. اين مقدار بدهی آخر شهريور ماه 
معادل يک هزار و ۷89 هزار میلیارد تومان 
بود که حالا مشخصا نشان می دهد 10 
 هزار میلیارد تومان فقط در 4 ماه به آن 

اضافه شده. 

افسار استقراض کشیده شد؟

نگین باقری

مهلا جوادپور| خبرگزاری سی بی سی 
کانادا روز گذشته گزارشی از مشکلات 
جامعه ايرانیان ساکن استان »کبک« منتشر 
کرد که نشان می داد بسیاری از ايرانیان 
از مهاجرت به اين ايالت کانادا پشیمان 
شده اند. اما چرا؟ آنطور که مشخص 
است، کبک تنها استان کاناداست که 
به ايرانیانی که مجوز کار باز دارند، بیمه 
سلامت نمی دهد. آن ها مجبورند برای 
يک ويزيت ساده هزاران دلار پول بپردازند 
و همین مسئله باعث شده خیلی ها 
 نتوانند در زمان نیاز، به بیمارستان 

مراجعه کنند. 
آن هايی هم که تا به حال خوش شانس بوده  
و با مشکلات پزشکی دست و پنجه نرم 
نکرده اند، با ترس از اين موضوع روزهايشان 
را می گذرانند. از طرفی سختگیری اين 
استان روی يادگیری زبان فرانسه هم در 
سال های گذشته بیشتر شده و صدای 
بسیاری از ايرانیان را درآورده است. به طوری 
که سال گذشته يکی از ايرانیان ساکن اين 
استان گفته بود وزارت دفاع زبان فرانسه، 
به خاطر صحبت نکردن به زبان فرانسوی 
در محیط کار از او شکايت کرده است. يکی 
از ايرانیانی که تازه يک سال است به کبک 
مهاجرت کرده به سی بی سی به صراحت 
گفته است: »مقصد اشتباهی را برای 

مهاجرت انتخاب کردم.« 
اوايل اين ماه، زمانی که يک نردبان فلزی در 
محل کار روی سر »سمیه احمدی صديق« 
افتاد، او دچار سرگیجه و حالت تهوع شديد 
شد و توانايی ايستادن را از دست داد. يکی از 
همکارانش او را به بیمارستانی در شهر کبک 
برد، اما وقتی به آنجا رسید، به او گفتند که 
به دلیل نداشتن کارت سلامت استانی، بايد 
هزار و ۲00 دلار برای ويزيت پزشک بپردازد. 
با اين وجود اينكه سمیه بیمه خصوصی 
داشت اما متصدی پذيرش بیمارستان گفت 
که ابتدا بايد هزينه را پرداخت کند و بعد 
مبلغ را از شرکت بیمه خصوصی پس بگیرد. 
احمدی صديق که نمی دانست، می تواند 
آن همه پول را پس بگیرد يا نه، ترجیح داد 
ويزيت نشود و به خانه رفت. او و برادرش به 
چند بیمارستان ديگر هم مراجعه کردند، 
اما با همان جواب مواجه شدند. آنطور که 
اين زن ايرانی به سی بی سی گفته، ضربه به 
قدری بود که احتمال ضربه مغزی وجود 
داشت به همین دلیل برادرش تمام شب را 
کنار تخت او مانده بود مبادا اتفاقی برايش 
بیفتد. در آخر روز بعد، او به يک کلینیک 
رفت و با پرداخت ۲۵0 دلار مشخص شد که 

دچار ضربه مغزی خفیف شده است. 
در سال 1401 بعد از ناآرامی ها در کشور، 
کانادا شرايط مهاجرت ايرانیان به کانادا را 
تسهیل کرد و بسیاری از ايرانیان راهی اين 
کشور شدند. سمیه و دخترش هم به امید 

زندگی راحت تر به کبک مهاجرت کردند 
اما نمی دانستند اين استان به افرادی که 
ويزای کار باز دريافت کرده اند بیمه سلامت 
نمی دهد. در کانادا، هر ايالت به طور مستقل 
معیارهای واجد شرايط بودن برای بیمه 
درمانی را تعیین می کند. همه ايالت های 
کانادا مهاجران را تحت پوشش بیمه درمانی 
قرار داده اند و کبک تنها ايالتی است که 
قوانینش متفاوت است. اين در حالی است 
که اين ايالت، پناهندگان اوکراينی را که 
مجوز کار آزاد دارند، تحت پوشش بیمه قرار 

داده است. 
سحر سلطانی يکی ديگر از ايرانیانی است که 
با سی بی سی گفت و گو کرده و به تبعیضی 
که کبک میان ايرانیان و اوکراينی ها  قائل 
شده، معترض است. او هم سال گذشته با 
همسر و دختر چهار ساله اش به اين استان 
مهاجرت کرد اما بیمه درمانی شامل حال 
او نشده است. او گفته است که مدام نگران 
بیمار شدن يا آسیب ديدن است و توانايی 
دريافت بیمه خصوصی را هم ندارد. ده ها 
ايرانی ديگر هم به سی بی سی گفته اند که با 
مشکلات مشابه دست و پنجه نرم می کنند و 
برخی افراد به همین دلیل بارداری خود را به 
تعويق انداخته اند. يکی ديگر از هم وطنانمان 
که با اين خبرگزاری صحبت کرده گفته 
است سرطان خون دارد و تا مدتی پیش 
با ويزای کار پس از فارغ التحصیلی، 
تحت پوشش بیمه درمانی بوده اما حالا 
 که آن ويزا منقضی شده، بدون بیمه 

مانده است. 

   مورد استان کبک
استان کبک در حال بازنگری سیاست های 
مهاجرتی خود است و در سال گذشته برخی 
از مسیرهای مهاجرتی برای اخذ اقامت دائم 
از جمله برای دانشجويان خارجی را متوقف 
کرده است. در انتهای سال گذشته نزديک 
به 11 هزار ايرانی در استان کبک مجوز کار 
باز خود را دريافت کردند. به عبارتی 11 هزار 

ايرانی در اين ايالت از بیمه درمانی بی بهره  
مانده اند و برای دريافت خدمات پزشکی با 
مشکلات بزرگی دست و پنجه نرم می کنند.  
يک هم وطن ايرانی روز گذشته درحالی که 
سعی داشت با هواپیما از تايلند فرار کند، 
به دست پلیس دستگیر شد. خبرگزاری 
بانکوک پست که اين خبر را منتشر کرده، 
نگفته است اين مرد ايرانی توريست بوده 
يا مهاجر، اما او را به اتهام تعرض جنسی به 
يک راننده تاکسی موتورسیکلت دستگیر 

کرده است. 

   بازداشت مرد ایرانی در بانکوک
روز يکشنبه، يک زن 40 ساله به نام 
»نامپوئنگ« که راننده تاکسی موتوری بود 
به ايستگاه پلیس رفت و از اين مرد ايرانی 
شکايت کرد. او اين مرد ايرانی را از مرکز 
ملی همايش ملکه سیرکیت سوار کرده بود 
تا به مقصد برساند اما در طول مسیر اين 
مرد ايرانی بدن او را به قصد تعرض جنسی 
لمس کرد. خانم راننده تصمیم گرفت او را 
به نزديک ترين ايستگاه پلیس ببرد اما مرد 
ايرانی درخواست کرد که او را همانجايی 
که سوار کرده، پیاده کند. وقتی خانم راننده 
دوباره به حرکت ادامه داد، مرد ايرانی دوباره 

رفتار نامناسب خود را شروع کرد. 
اين بار راننده تايلندی از حرکت ايستاد و 
با فرياد از رهگذران درخواست کمک کرد. 
مرد ايرانی به راننده گفت که ساکت شود 
تا هزينه سفر را پرداخت کند اما خیلی زود 
بدون پرداخت کرايه، از صحنه فرار کرد. 
چند نفر هم سعی کردند او را بگیرند اما 
موفق نشدند. متهم روز گذشته زمانی که 
قصد داشت از گیت فرودگاه سوورانابومی 
بانکوک، از کشور خارج شود، دستگیر شد 
و در حال حاضر در بازداشت به سر می برد. 
خانم نامپوئنگ به اين خبرگزاری گفته است 
در طول دو سال کار خود تا به حال چنین 
رفتاری از کسی نديده و قصد دارد برای 

مدتی اين شغل را کنار بگذارد. 

...و ماجرای مرد ایرانی که نتوانست از عواقب تعرض جنسی به یک زن 
تایلندی فرار کند 

تعطیلی، وضعیت آب وهوا و ...11 هزار هموطن کانادانشین بدون بیمه درمانی
کاربران در گوگل، اینستاگرام، 

تلگرام، ویکی پدیا، ایتا و یوتیوب 
به دنبال چه موضوعاتی بودند؟

   گوگل – 2۴ ساعت منتهی به ساعت 
1۹:۳0 سه شنبه: تعطیلی چهارشنبه، تعطیلی 
فردا و دمای هوای تهران مهم ترین ترندهای 

روز بودند و پس از آن علی بابا، الوحده 
عربستان مقابل النصر، سید محمد خاتمی، 

شاین مکس، روز وکیل 1۴0۳، فیروز کریمی، 
یاسمینا باهر، بلیت دربی، تینا پاکروان، سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی، محمد خلیفه، 
کلم بروکلی، شعب کشیک بانک ملی امروز، 
خرید بلیت قطار، فنرباغچه، امیر عابدینی، 

نرگس محمدی، مهدی پاکدل، دمبله، تعطیلی 
مدارس اصفهان، تعطیلی فردا تهران و چابهار 

کلمات، عبارات، اصطلاحات و موضوعاتی 
بودند که بیشترین میزان رشد جست وجو را 

در 2۴ ساعت گذشته ثبت کردند.
   اینستاگرام – 2۴ ساعت منتهی به ساعت 

1۹:۳0 سه شنبه: صفحات رقص خوشگلا، 
نسیم الماسی، پاتریک، بنیامین بهادری، 

محسن یگانه، رها پیت، ایلان ماسک، امیر 
خوشنگار، تینا پاکروان مورد توجه قرار 

گرفتند و آهنگ های ریمیکس در نگاهت 
مانده چشمم، کردی ترند اینستا با صدای 

زن، اقدس نشستش ور دستم، گنگ اینستا 
ایرانی، اسک لافتان جانسوز و ریمیکس آن، 

ریمیکس منم عکساشو پاره کردم، کردی 
ترند اینستا، انگلیسی ترند اینستا، ریمیکس 
اگه ارومیه بشی روت ارس میکشم، مهره مار 

داری تو دلبری، ریمیکس حاجی قدو ببین 
یا خدا، عربی ترند اینستا، ریمیکس هی 

آبادی مسموم، گفتم تو شیرین من گفتا تو 
فرهادی مگر، عروس خوشگل ما چشمان آهو 

دارد هلال ابرو دارد، ریمیکس روزای روشن 
خداحافظ، آذری بی کلام معروف و ریمیکس 

ابراهیم تاتلیس آن قدر مورد توجه قرار 
گرفتند که کاربران برای دانلود آن ها به گوگل 

مراجعه کردند. 
   تلگرام – پربازدیدترین پست ها در روز 
۶ اسفند به روایت سامانه تلگرافی: صدور 

هشدار نارنجی برای تهران تا سه شنبه 
شب، تبلیغ تور نوروز 1۴0۴، حذف تاثیر 

معدل پایه یازدهم بر کنکور، درباره احتمال 
تعویق شهرآورد 10۵ پایتخت، تحریم های 
جدید آمریکا که مربوط با بخش نفت است، 
دستگیری سارق خیابان پیروزی، سخنان 

ترامپ در مورد بازپس گیری کمک های 
آمریکا به اوکراین، اعلام زمان پخش سریال 

پایتخت ۷،  آخرین وضعیت هواشناسی و 
آخرین وضعیت تعطیلی استان ها به سبب 

شرایط سرمای هوا. 
   ویکی پدیا – پربیننده ترین مقالات در 

روز ۶ اسفند: یاک 1۳0، سریال تاسیان، سید 
حسن نصرالله، تینا پاکروان، شهره آغداشلو، 

بلایند دیت و سه مقاله غیراخلاقی. 
   ایتا – پراستفاده ترین هشتگ ها در 2۴  
ساعت منتهی به شامگاه روز سه شنبه: انا 

علی العهد، سید حسن نصرالله، ماه شعبان، 
عهد عزت و دو درجه کمتر. 

   یوتیوب – پربیننده ترین ویدئو در 2۴ 
ساعت منتهی به شامگاه روز سه شنبه: 
موزیک ویدئوی مذهل و مدهش از تامر 

عاشور و نوران ابوطالب، که برای رمضان 202۴ 
درست شده و در یک روز حدود 12 میلیون بار 

دیده شده است. 
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ملی نوجوانان 
بانوان روز 
پیش برگزار 
شد

    
عکس عزت الله 

ضرغامی 
از ضیافت 

صبحانه اش با 
رئیس ستاد 

امربه معروف 
ونهی ازمنکر. 

ضرغامی 
نوشته:  

دیدگاه های 
طاهری، با آنچه 

در رسانه ها 
می گذرد خیلی 
متفاوت است. 

     در هفته گذشته، با انتشار این تصویر از جلسه رئیس جمهور و اعضای فرهنگستان علوم پزشکی کشور، فعالان 
شبکه های اجتماعی ضمن اشاره به  خواب بودن برخی از اعضای فرهنگستان حین جلسه انتقاد کردند که چرا اعضای 

فرهنگستان علوم پزشکی فقط اعضای سالمند و کهنسال جامعه پزشکی هستند؟ عکس گروه متخصصان بهداشت

     عکس یادگاری داریوش فرضیایی و نعیمه نظام دوست با سفیر ژاپن در تهران 

     جشن سالانه و گلریزان جامعةیاوری فرهنگی دیشب 
پرشکوه با حضور علی دایی

     از سری عکس  های جدید فرشته حسینی در توکیو 
ثبت شده است.

چرا بايد فینگیلیسی ها را 
مسخره کرد؟
ادامه ازصفحه   اول

 اما چرا حرفم اين است بايد آن ها را دست 
بیندازيم و مسخره کنیم؟ به خاطر اينکه 
چهره های بزرگ محافظ زبان مادری ما چنین 
کردند. استاد شفیعی کدکنی می گويد: »اگر 
از فردوسی بگذريم، معلوم نیست کدام يک 
از بزرگان ادبِ ايران زمین به اندازه دهخدا به 
فرهنگِ ملی ما ايرانیان خدمت کرده است.« 
کار دهخدا مگر چه بود؟ تاختن به عرب مآب ها و 
فاضل نمايانی که می خواستند با لغات عربی شان 
فخر بفروشند. دهخدا در ستون »چرند و پرند« 
خود در روزنامه معروف »صور اسرافیل« خوب 
از اين طعنه ها زده و اين نوع فخرفروشی ها 
را هجو کرده. به زعم حسن کامشاد در کتاب 
»پايه گذاران نثر جديد فارسی« حتی برای نقد 
کردن شان به هزل روی آورده. خب می دانید 
که هجو تندتر از طنز و هزل حتی تندتر از هجو 
است! يعنی با هر چه دستش آمده سراغ شان 
رفته و خوب اين جماعت را کوبیده. در واقع 
غیر از کار سترگی که با لغت نامه انجام داده و 
همه ما فارسی زبان ها به او مديون ايم، بخشی از 
رسالت فرهنگی خود را در اين ديده به جنگ 
اين فاضل نمايان و زبان فروشان برود. وظیفه 
ما در ادامه چیست؟ نبرد با فخرفروشان و 

بی مايه گان امروز.
يعنی اگر بخشی از اجداد ناآگاه ما با عرب دانی 
فخر می فروختند و دهخدا به جنگ شان رفت، 
امروز ما بايد به جنگ فینگلیسی دان های 
بی مايه برويم و آن ها را به ريشخند بگیريم. 
 مسخره کردن آن ها ثواب فرهنگی دارد. 

شک نکنید!
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عدالت به سراغ ثابتی  رفت
مرد ترسناک ساواک درگیر یک شکایت  225 میلیون دلاری در آمریکا شده است

ادامه ازصفحه   اول
ساواک و بخصوص ثابتی از ترور عباسعلی  
شهریاری اسب تروای مشهور ساواک در انهدام 
شبکه های حزب توده در دهه چهل،  خشمگين 
بودند. شهریاری در 19 اسفند 1353 ترور شد.  
یک ماه بعد در فروردین 1354 به دستور ثابتی 
بيژن جزنی و هشت زندانی دیگر در یک صحنه 
سازی در تپه های اوین توسط چهار مامور 
ساواک با مسلسل ترور شدند. کشتن بيژن 
جزنی که از چهره های مورد نظر سازمان های 
عفو بين المللی در اروپا و بخصوص فرانسه بود در 
نهایت به ضرر وجهه بين المللی محمدرضا تمام 
شد. اما حادثه مهم تر در انتهای همين سال 54 
رخ داد. وقتی که محافظ همسر ثابتی در یک 
مجادله کلامی با یک شهروند دیگر بی محابا 
او را با گلوله های کلت کمری خود در همان 
مغازه می کشد. این اتفاق دیگر کاسه صبر دار 

و دسته فرح را سرریز کرد و جای پای ثابتی به 
شدت سست شد. برکناری تيمسار نصيری و به 
قدرت رسيدن جيمی کارتر دموکرات و مسيحی 
مسلک،کار را براي ثابتی سخت تر هم کرد. 
فضای سياسی باز شد و ثابتی با شگفتی شاهد 
آزادی بسياری از زندانيان مشهور سياسی بود. 
ثابتی اما دیگر بليتش خریداری نداشت. او در 
طول دوره انقلاب مدام بر واکنش های قهری تر 
و خونين تر پافشاری می کرد اما محمدرضا که 
روحيه اش را از دست داده بود و تحت تاثير فرح 
و یارانش بود توان این کار را نداشت. ثابتی در 
نهایت در آذر 1357 با اسم مستعار از ایران 
گریخت و طی 34 سال هيچکس خبري از 
این چهره مخوف ساواک نداشت. تا این که در 
سال 1391 خاطراتش در گفت و گو با عرفان 
قانعی با نام در دامگه حادثه منتشر شد. با این 
حال هيچ عکسی از او در دست نبود. در سال 

1401 از سایه بيرون آمد و عکس هایش منتشر 
شدند و در سال 1402 با شبکه منوتو مصاحبه 
بلندی انجام داد و در آن به برخی اتهامات 
پاسخ های نه چندان قانع کننده ای داد. حالا 
او در سن 88 سالگی با این شکایت حقوقی 
سنگين باید مواجه شود. مشخص نيست 
سرنوشت این پرونده به کجا می انجامد. آن طور 
که ایندیپندنت گزارش داده: روزنامه  انگليسی 
زبان ایندیپندنت خبر داد سه ایرانی مقيم 
آمریکا که پيش از انقلاب تحت شکنجه های 
سنگين پرویز ثابتی عضو ارشد ساواک قرار 
گرفته بودند، طی یک دادخواست 225 ميليون 

دلاری از وی شکایت کردند.
درست در  دورانی که یکی از اتهامات  سریال 
تاسيان نمایش چهره ای ملایم از بازجوهای 
ساواک است، باز شدن این پرونده در آمریکا 

طنين  ویژه ای دارد.

  سایت نگار

دختر تهمینه، بازی بهروز، پاسخ تینا، عزل سیامک
  پاسخ تينا پاکروان کارگردان سريال تاسيان به منتقدان و مخالفان سريال 
که در نهايت منجر به توقيف آن شد:  اینکه برخی برای هجمه به این سریال، از 
مرحله انتقاد از بازی ها و فيلمنامه و کارگردانی عبور کرده اند و دست روی تحریف تاریخ 
گذاشته اند، چه معنایی دارد؟ من در این سرزمين دو سریال تاریخی ساخته ام و قطعا 
برای ساختن آنها هم تاریخ را مطالعه کرده ام و هم مشاورین و پژوهشگران خبره ای 
داشته ام، صرف اشاره به تحریف تاریخ بدون دليل و یا با اشاره به موارد غلطی چون عدم 
وجود جلال آل احمد در شب شعر گوته)شمس آل احمد سخنران شب سوم گوته بود( 
نشان از بی سوادی راویان یا مغرضانه بودن پرونده سازی های ایشان دارد. آن ها فرق جلال 
و شمس آل احمد را نمی دانند و آنقدر بی سواد هستند که از ده شب شعر گوته با عنوان 
ميتينگ بيضایی یاد می کنند. من 47 سال سن دارم و در تمام این سال ها تصویری که 
از یک ساواکی در تلویزیون به ما نشان داده اند، همراه با کليشه هایی همچون کراوات 
و مشروب و سيگار بوده است. بعد وقتی نوبت به سریال ما می رسد، اعتراض می کنند 
که چرا شرب خمر نشان داده اید! مگر من می توانم تصویر یک ساواکی را در حال نماز 
خواندن نشان دهم؟ طبقه  دیگری هم در سریال داریم که هم نمازشان را می خوانند و هم 
اعلاميه شان را پخش می کنند. طبقه دیگری هم همان زمان بوده اند که سينما می رفتند، 

موسيقی گوش می دادند و مشروب هم می خوردند. 
پاکروان تاکيد کرد: ما برای این سریال 17 ماه مشغول رفت و آمد به ساترا بودیم، چطور 
می شود ناگهان صحبت از توقيف کرد؟ داستان ما هم یک داستان عاشقانه است و تنها 
در بستر یک مقطع تاریخی در حال روایت آن هستيم. سوال من این است که نمایش آن 
مقطع تاریخی آیا اینقدر می تواند ترسناک باشد؟ مگر می توانم بگویم 50 سال پيش و 
قبل از انقلاب هم همه زن ها در خيابان حجاب کامل داشته اند؟ نتيجه این رویکرد می شود 
سریال های تلویزیون که اشرف پهلوی هم در آن ها حجاب کامل دارد! خب مخاطب این 

روایت را پس می زند. 

   سايت اصولگرای مشرق نيوز دوباره به داستان تاسيان و توقيف آن پرداخته 
و در بخشی از مطلب آمده:

این سریال مبنای تاریخ انقلاب اسلامی را در بزنگاه 135۶ تحریف می کند. این سریال 
از حيث نگرش به زمينه های دگرگونی اساسی در سال 1357 کم تاثيرها را جایگزین 

موثران می کند.
نخستين بخشی که در قسمت های ابتدایی سریال قابل بررسی است، اشاره پررنگ به 
شب های شعر گوته است که به عنوان کانونی اعتراضی و تأثيرگذار معرفی می شود. 
نخستين پرسش قابل طرح این است که آیا جوشش و خروش گسترده مردمی از 

کانون های روشنفکری آغاز شد؟
اگر »تاسيان« روایتی تاریخی است و از 19 مهر 135۶ آغاز می شود و وقایع مردمی منتج 
به انقلاب را بررسی می کند، چرا رخدادی مثل قتل سازمان یافته سيد مصطفی خمينی 
در 11 روز پس از شروع قصه اش نادیده گرفته می شود و به جای آن به روز دستگيری 
سرلشکر احمد مقربی در آذر 135۶ می پردازد؟ یکی از نکات سریال عدم توجه به 

انطباق های تاریخی و زمانی است.
برگ برنده »من و تو« در تطهير رژیم پهلوی، در آخرین روزهای حيات این شبکه قبل از 

فعاليت مجدد کنونی، کليد خورد.
پخش مصاحبه »پرویز ثابتی«، رئيس سابق اداره ساواک، عملًا یک طرح رسانه ای برای 
تطهير این نهاد سرکوب بود. روایت سریال »تاسيان« در راستای جعليات ثابتی به صورت 
لطيفی این سرکوبگر را تطهير می کند. استدلال هایی که در تبيين این نظریه می توان 

مطرح کرد، در قالب رابطه امير با شيرین گنجانده شده است.
در قسمت دوم این سریال، امير به سادگی به واسطه دوستی با بچه محل قدیمی اش، 
سعيد، وارد اداره ساواک می شود. آیا امير که در قسمت نخست با چاپ اشعار اعتراضی 
توسط ساواک دستگير شده، می تواند به سرعت کمتر از دو ماه )از مهر 5۶ تا آذر 5۶ 
– بر اساس تاریخ دستگيری مقربی( به واسطه رفاقت با سعيد، با در نظر گرفتن سابقه 

دستگيری، در ساختمان اصلی این نهاد استخدام شود؟
از طرفی برخورد ساواک با دانشجویان معترض در تاسيان، مصداق نقطه  نظرهای ثابتی 
در گفت وگو با شبکه من و تو است. سراسر سریال طوری به نظر می رسد که گویی این 

نهاد تلاش می کند از گروه دانشجویان مخالف و معترض صيانت کند.
در قسمت سوم این سریال، »امير« در سکانس دستگيری در دانشگاه، اعلاميه های 
اعتراضی شيرین را از کيف او بيرون می کشد و او را نجات می دهد. در تنها بازجویی 
شيرین، همين اتفاق می افتد و دختر پولدار این روایت باز هم به واسطه ميانجی گری امير 
آزاد می شود. در واقع این نهاد سرکوبگر طوری طراحی شده که مخاطب نسبت به آن 
احساس سمپاتی پيدا می کند. در عشق دست نيافتنی امير که در اتاق های بازجویی این 
نهاد شکل می گيرد، او در قالب یک بازجو موفق می شود شيرین را به خود علاقه مند کند.

محيط و رفتار ساواک نسبت به گروه معترضان انقلابی طوری طراحی شده است که 
مخاطب حس خوبی نسبت به ساواکی ها پيدا کند. توالی روایت به صورتی است که 
تماشاگر تصور می کند مملکت در مسير آبادانی و مدرنيته قرار گرفته و این دستگاه 
فرزندان مخالف حکومت پهلوی را از خطر به پرتگاه افتادن کشور حفاظت می کند. اما این 

نظریه در قالب بخشی از دیالوگ ها از زبان جمشيد نجات شنيده می شود.

  حميدحاج اسماعيلی در خبرآنلاين نوشت:  وقتی آقای پزشکيان روی کار آمدند 
خودشان می دانستند یکی از مشکلات مملکت شرایط اقتصادی است مخصوصا مشکلات 
گروه حقوق بگيران که حدود ۶0 تا 70 درصد جمعيت کشور را تشکيل می دهند و اینها 
واقعا دچار مشکل هستند، تعداد فقرای ما زیاد شده است و در کشور بيشتر فشار را 

گروه های حقوق بگير تحمل می کنند.
همواره یک مطالبه عمومی در رابطه با بحث حقوق و دستمزد مطرح بوده است و آقای 
پزشکيان هم در شعارهای انتخاباتی به این معضل اشاره کردند و گفتند ما باید حتما به 

این مسئله بپردازیم.
الان دستمزد در ایران به یک بحران ملی تبدیل شده است، چون رفته رفته به دليل تورمی 
که درایران ادامه پيدا کرده و سال های سال است که شاهد یک تورم دورقمی بوده ایم و 
حدود ۶ سال است که یک تورم 40 درصد را یدک می کشيم، این حقوق و دستمزد کفاف 

نيازهای زندگی حقوق بگيران را نمی دهد. بنابراین نياز به این داشتيم که در شروع دولت 
چهاردهم ما یک تغيير رفتاری را در دولت برای تحول در بحث حقوق و دستمزد شاهد 

باشيم که متاسفانه این تغيير رفتار هنوز اتفاق نيفتاده است.

  رضا کيانيان از بازی معروف بهروز وثوقی در گوزنها انتقاد کرد:  در مراسم 
رونمایی از کتاب های »شعبده بازیگری«، »تحليل بازیگری«، »این مردم نازنين« و »ناصر 
و فردین« به نویسندگی رضا کيانيان و نشست تخصصی بازیگری مدرن روز دوشنبه )۶ 
اسفند( با حضور هوشنگ گلمکانی، رضا کيانيان و فرهاد توحيدی در خانه سينما برگزار 
شد. در بخشی از این رویداد رضا کيانيان با انتقاد به بازی بهروز وثوقی در فيلم »گوزنها« 
گفت: »هيچ بازیگری قابل تکرار نيست، قدرت بازیگری بهروز وثوقی غير قابل انکار است 

ولی بازیگری او قدیمی است.«
او در این باره ادامه داد: »یکی از بهترین بازی های بهروز وثوقی در فيلم »گوزنها« است 
آن معتادی که آقای وثوقی بازی کرده است دوتا ایراد دارد. می گوید با یک معتاد چند ماه 
زندگی کرده تا بتواند نقش او را به خوبی بازی کند. من سوال می کنم از آقای وثوقی )من 
خيلی دوستش دارم( آن معتاد بود، شما چرا بازی اش کردید؟ شما به عنوان هنرمند چه 
چيزی به آن اعتياد اضافه کردید.کپی کردن یا گرته برداری بخشی از هنر است و همه هنر 
نيست. دوم من می گویم شما آن را انجام دادید. معتاد کليشه ای قبل از وثوقی تکرار شد 

و بعد از وثوقی به تکرار رسيد وآتقی ادامه همان بازی بهروز وثوقی است.«
او ادامه داد: »همانطوری که فرهاد توحيدی اشاره کرد بهروز وثوقی مثل شمایل دینی 
شده ودیگر نمی شود به آن ایراد گرفت. در صورتی که ما حتی باید به خودمان همه ایراد 

بگيریم.«

  تهمينه ميلانی روايت می کند که به دليل فشار روانی، دخترش 6 ماهه به 
دنيا آمد، البته او الان آرشيتکت است و ساکن آمريکا است. به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، بانوی کارگردان درباره گرفتگی صدایش گفت: نام دختر من، »ژینا«ست. 
موقعی که این اتفاق برای ژینا امينی افتاد، صدای من کاملا رفت. پست گذاشتم و ابراز 
همدردی کردم، برایش دادگاهی شدم و در دادگاه، صدا نداشتم که بتوانم حرف بزنم. ما 
ربات نيستيم، انسانيم. اتفاقات جامعه، روی روان ما تاثير می گذارد. به گزارش شرق، به 
دليل فشار روانی، دختر ما 5/۶ماهه به دنيا آمد، چون در ارشاد، کيسه آب من، زودتر از 
موعد، پاره شد. البته او الان آرشيتکت است و در آمریکا، در کارش موفق است. »ژینا«، 

یعنی شکوفه ای که زود، بيرون می زند.

  در روزهای اخير حواشی زيادی درباره سيامک تقی زاده، مترجم سرمربی 
ترکيه ای پرسپوليس، شکل گرفت که حالا او را در آستانه برکناری قرار داده 
است. از قرار معلوم مترجم کارتال در سال های اخير فعاليت جدی در صفحه شخصی 
خود در ایکس )تویيتر سابق( داشته و خود را یک استقلالی تمام عيار معرفی کرده 
است. همين موضوع و بازنشر تویيت های او در روزهای اخير حاشيه های زیادی را برای 
باشگاه پرسپوليس ایجاد کرده و کار را به جایی رسانده است که حالا کارتال اعلام کرده 
نمی خواهد با او همکاری کند.باشگاه پرسپوليس درباره این  موضوع و تصميم کارتال 

هنوز واکنشی نداشته است.

  بر اساس آمار منتشر شده، در سال 2024 تعداد 540 ایرانی به عنوان پناهنده وارد 
کشور سوئد شدند. در همين سال، اداره مهاجرت سوئد توانسته 580 پرونده پناهجویی 
از اتباع ایرانی را بررسی کند که از این ميان، تنها 13۶ پرونده مورد قبول واقع شده است. 
طبق آمار 23 درصد از درخواست های پناهندگی ایرانيان در این سال پذیرفته شده است. 

  چند وقت پيش در يکی از برنامه های نقد و بررسی سينما، ادعايی مطرح 
شد که چندان هم تازه نبود. یکی از کارشناسان عنوان کرد در شبکه نمایش خانگی، 
دستمزد حدودا 45 ميلياردی رد و بدل شده تا یک بازیگر برای مدتی، در هيچ پروژه ای 
حضور نداشته باشد؛ ادعایی که نشان می داد فعاليت و گسترش نمایش خانگی به نفع 
سينما نيست. این ادعا توسط پژمان بازغی در قسمت دیگری از همين برنامه، تکذیب شد. 
علی سرتيپی، مدیرعامل یکی از پلتفرم ها نيز در قسمت دیگری از برنامه با ذکر نام نوید 
محمدزاده گفت: اتفاقا در ميان یکی از سریال هایی که در آن بازی می کرد به او گفتيم برو 

و مدتی در یک فيلم سينمایی بازی کن.
امسال با اینکه نوید محمدزاده در »زودپز« حضور داشت و هوتن شکيبا هم با »هفتادسی« 
به سينما برگشته بود، حضور آنها در درام های اجتماعی تنها منحصر به سریال های 

نمایش خانگی بوده.
سرتيپی البته در همين برنامه عنوان کرد با افزایش هزینه های توليد و فروش گيشه یک 
فيلم، طبيعی است دستمزد بازیگران نيز بالاتر برود و ارقام نجومی قراردادهای بازیگران 
را با افزایش رقم دستمزد عوامل دیگر؛ همچون فيلمنامه نویس و کارگردان توجيه کرد. 
توجيهی که البته از طرف سرتيپی )مدیر یکی از پلتفرم ها(، دور از تصور به نظر نمی رسيد.

سناریوی تاثيرگذاری منفی نمایش خانگی بر حضور بازیگران در سينما، با نگاهی به 
کارنامه بازیگران مطرح تقویت می شود. امسال محمدزاده با آن که در »زودپز« بازی کرد 
و هوتن شکيبا هم با »هفتادسی« به سينما برگشته بود، حضور آنها در درام های اجتماعی 
تنها منحصر به سریال های نمایش خانگی بود. ژانری که هر دو با همان شناخته شدند؛ 
هم محمدزاده در »ابد و یک روز« و هم شکيبا در »شبی که ماه کامل شد«، توانمندی 
خود را در ارائه بازی جدی، اثرگذار و جریان ساز نشان دادند و از همانجا هم جایگاه خود 
را در سينما تثبيت کردند. اگر کل عدد دستمزد یک بازیگر چهره در پروژه سينمایی را 
ميانگين 3 تا 4 ميليارد در نظر بگيریم، این عدد را می توان معادل دستمزد یک یا دو ماه 
حضور در یک پروژه سریالی در نظر گرفت؛ شرایطی که بازیگران را به حضور در سریال ها 
سوق می دهد. علاوه بر او، بابک حميدیان که امسال نامش بيشتر با تهيه کنندگی 
»پيرپسر« در جشنواره فيلم فجر پيچيد، از سال 1401 و پس از ایفای نقش در »غریب«، 
کاملا در شبکه نمایش خانگی مشغول بوده و سه سریال »هفت«، »ازازیل« و »تاسيان«، 
این بازیگر را امسال و سال گذشته به گونه ای مشغول کرد که نامی از او در ميان پروژه های 

سينمایی نبينيم.

مظنونین همیشگی
اگر برای اولين بار از دور به پل ورسک سوادکوه نگاه 
کنيد، احتمالًا با دیدن شکوه و عظمت آن تصور 
می کنيد که این پل با انبوهی از مصالح ساختمانی 
مستحکم شامل فلزاتی مثل فولاد ساخته شده است. 
اما شگفتی پل ورسک در این است که در ساخت 
این پل از ساده ترین مصالح ساختمانی مثل سيمان، 
ملات و آجر استفاده شده است و علی رغم گذشت 
بيش از 80 سال از عمر آن همچنان استوار و محکم 
باقی مانده است. به ویژه اینکه این پل سال ها محل 
عبور قطارهای باری و مسافربری بوده است. گفتنی 
است پل ورسک در ارتفاع 2140 متری از سطح دریا 
قرار گرفته است و دارای 10 دهانه بزرگ و یک دهانه 
بزرگ به اندازه ۶۶ متر است. عمق کف دره تا سطح 

پل را 110 متر اندازه گيری کرده اند و از این منظر 
نام پل ورسک را در کتاب رکوردهای گينس نيز 

ثبت کرده اند.
در ارتفاعات شرق جاده تهران شمال یک منظره 
رویایی سال ها است که توجه گردشگرانی که از این 
مسير عبور می کنند را جلب می کند. چشم اندازی که 
به سه خط طلایی شهرت دارد و در 3 کيلومتری پل 
ورسک قرار دارد. نمای گردنه های ارتفاعات البرز که 
سه خط ریل زیبا به ردیف در کنار هم قرارگرفته اند 
در دل مسيرهای سرسبز جلوه خاصی دارد. داستان 
شکل گيری سه خط طلایی ازآنجا شروع شد که 
سازندگان پل ورسک برای آنکه امتداد مسير ریل 
را در مسيرهای صعب العبور اطراف کوه ها به صورت 

ایمن بسازند ناچار شدند تا مسير ریل را به صورت 
پله ای اجرا کنند. بنابراین به دليل اهميتی که اجرای 
سه پله ای برای پياده سازی طرح خط ریل آن زمان 
داشت و همچنين زیبایی خيره کننده آن به سه خط 

طلایی ورسک معروف شد.

اکانت  A Look Back Into History با 
هوش مصنوعی ویدئوهایی از زندگی آدم های 
مختلف می سازد و در زمان سفر می کند. تمام 
کليپ ها را از زاویه دید خود قهرمان می بينيم 
که صبح با خميازه ای کشدار از خواب بيدار 
می شود و ما را به تماشای یک روز از زندگی اش 
می برد: یک روز از زندگی کارگر مک دونالد، 
دانش آموز هاگوارتز، سربازی در جنگ جهانی 
دوم، نوجوانی در دهه 80، شهروندی در 
کره شمالی، مسافر تایتانيک، بچه  در مصر 
باستان، گلادیاتوری در رم، یک سامورایی در 
سال 1200، برده ای در امریکا، کارگری مشغول 

ساخت دیوار چين...
اما یکی از جالب ترین ویدئوهایش درباره 
آخرین روز از زندگی مردی در شهر پمپئی 
در سال 79 پس از ميلاد است؛ در تاریکی 

پيش از طلوع از خواب بيدار می شود، نان 
می پزد، در کنار خانواده اش چيزی می خورد، 
سبد نان هایش را به بازار می برد، حبه انگوری 
جدا می کند، با رهگذرها حرف می زند و در 
پس زمينه همه این کارها کوه وزوو را می بينيم 
که از سرش دودی بلند است. بالاخره آتشفشان 
فوران می کند و گدازه ها روی شهر و آدم هایش 
می ریزد و عده ای حتی فرصت نمی کنند فرار 

کنند.
درباره پمپئی افسانه های زیادی وجود دارد. 
با وجود آنکه از روزها قبل نشانه هایی مثل 
زمين لرزه های کوچک و تغيير آب چاه ها و 
حتی فرار پرندگان از شهر دیده شده بود، اما 
کسی ميلی به جدی گرفتن فاجعه نداشت. در 
روز فوران آتشفشان بسياری از مردم مشغول 
گذراندن یک روز عادی از زندگی شان بودند اما 

خيلی زود همه چيز غيرعادی شد و در عرض 
چند ساعت خودشان و هر آنچه صاحبش بودند 
زیر خاکستر دفن شدند. بعضی از قصه ها حرف از 
عذابی آسمانی می زنند و عده ای معتقدند ارواح 

ساکنان شهر هنوز در خرابه ها پرسه می زنند. 
مردم پمپئی مثل باقی روميان باستان معتقد 
بودند که خدایان بر طبيعت و سرنوشت انسان ها 
تسلط دارند. آنها فکر می کردند زلزله ها، سيل ها 
و فوران های آتشفشانی ممکن است نشانه ای از 
خشم خدایان باشند و نسبت دادن این فاجعه به 

گناهکار بودن مردم کار سختی نبود.
امروز خرابه های پمپئی یکی از مهمترین 
جاذبه های باستان شناسی و گردشگری 
ایتالياست. چه کسی هست که نخواهد از نفرین 
پمپئی و زندگی مردمانی که یک روز بودند و 

یکباره به نيستی پيوستند سر درآورد؟

  ستون فقرات             آنالی اکبری

نفرین پمپئی

  7 اسفند 1343. اميرعباس هویدا درباره9 
پرونده مالياتی جنجالی دلکش گفته که شخصا 
به صدای دلکش علاقه دارد. احمدی مدیرکل 
مالياتی وزارت دارایی هم گفته که  دستگيری 
52 ساعته دلکش موجب شده که فقط در منطقه 
3 در عرض یک روز 500 هزار تومان ماليات به 
حساب دولت واریز شود. در واقع ثروتمندان 
چشمشان ترسيده که وقتی این بلا سر خواننده 
مشهوری مثل دلکش می آید حساب بقيه روشن 
است. این سماجت خبرنگاران آن روز در پيگيری 
سوژه ها هم جالب توجه است. امروز باز هم آماری 
از بدهی های مالياتی دلکش منتشر شده و این 
که ۶1 هزار تومان هم جریمه دیرکرد باید دلکش 
پرداخت کند! در صفحه ۶ احمد احرار یادداشتی 
نوشته و از جوانی آمریکایی نوشته که  چند سال 
قبل ماشين های قمار وارد ایران کرد و بعد با 
درآمد حاصل از آنها یک رستوران خارجی زد 
که در آن غذای معروف ایتاليایی یعنی »پيزا« 
سرو می شد. البته که پيتزا داوود در سال 1340 

تاسيس شده است  اما جالب است  که در 
سال 1343 نویسنده معروف مطبوعات از 
غذایی به نام »پيزا« یاد می کند! مسئول 
انستيتو پاستور باز هم اعلام کرده که 
بيماری هاری از انسان به انسان منتقل 
نمی شود ولی پزشکان هنوز می گویند 

نخير! منتقل می شود!
در صفحه یازده گزارشی کار شده که 
طبق آن در تهران روزی 15 هزار نفر به  
سينما می روند. طبق این آمار در مجموع 
فقط در تهران یک و نيم ميليون نفری آن 
سال ها سه ميليون و هفتصد و پنجاه هزار 
نفر بليت سينما خریده اند.گزارشگر اضافه 
کرده است که: هنر هفتم این روزها تنها 
سرگرمی مردم شهر و کشور ماست. در 
این گزارش اضافه شده است که در سال 
جاری 523 حلقه فيلم خارجی وارد کشور 
شده است که عدد شگفت انگيزی است. 

اعلام شده که سنگام به پرفروش ترین فيلم تاریخ 
سينماهای ایران بدل شده است و اکرانش هم 

همچنان ادامه دارد. 
محمد فرزام زابلی پسر 25 ساله خوش تيپ 
تهرانی که به دلایلی نامعلوم یک راننده تاکسی 
را با گلوله کشت و به یک راننده تاکسی دیگر هم 
سوءقصد کرد که به نتيجه نرسيد حکم اعدامش 

تایيد شده است. 
ساموئل خاچيکيان و مهدی ميثاقيه در دو پيام 
تبریک جداگانه ساخت فيلم شب قوزی را به فرخ 

غفاری تبریک گفته اند.

 8 اسفند 1343. در ستون تلفن های 
خوانندگان، یک شهروند از ميوه های گندیده 
ميوه فروشی یوسفی در یوسف آباد شکایت کرده 
است! سطح دغدغه ها  این گونه بوده است. یک 
مجلس عروسی در قریه گنبد از توابع شهر خوی 
برگزار شده که طی آن مردی روستایی به نام 
صفر از رقصيدن همسر خود عصبانی می شود و او 

را کتک می زند در این بين خواهر همسرش به او 
معترض می شود و ناگهان برادران این دو زن هم 
به سمت صفر حمله می کنند و صفر در واکنشی 
احمقانه فرزند یکساله خود را به زمين می کوبد 
و موجب مرگ او می شود و حالاپرونده ای در 
ژاندارمری محل گشوده شده و صفر دستگير 

شده است. 
این سرگذشت عباس ازغندی هم قابل تامل 
است. ازغندی در شهر خود بناب زن و سه فرزند 
داشت که براي ادامه تحصيل در دانشسرای عالی 
به تهران می آید و آنجا با دختر همکلاسش 
هم ازدواج می کند و مدتی بعد با یک 
زن دیگر هم ازدواج می کند.کسی نبود 
به آقای ازغندی بگوید برادر جان چه 
خبر است کاه از خودت نيست... اما دیر 
شده بود. آقای ازغندی در مواجهه با 
مصائب اداره سه همسر در سه خانه جدا  
آن هم در حاليکه خودش دانشجویی 
بيش نيست سه بار اقدام به خودکشی 
کرده بود که نجات پيدا کرده بود اما دو 
شب پيش  خودش را در زیرزمين خانه اش 
در خيابان نواب آتش می زند و بعد از 48 
ساعت می ميرد و موفق می شود خودش 
را بکشد! و بالاخره این که محمدرضا 
برای معالجات در اتریش است )یعنی 
برای اسکی نبوده؟ ( و فرح هم فردا عازم 
لندن می شود در یک سفر غير رسمی و 
محمدرضا هم بعدا به فرح خواهد پيوست. 

ریسک بزرگ مرد سه زنه
آرش خوشخو   روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 134  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                
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     عکس روز

تراژدی کمدین
درباره مردی که به غمگین ترین رئیس جمهور اروپای شرقی تبدیل شد 

محبوبهولی|وقتی روی صحنه نمایش سعی 
می کرد   کمدین موفقی باشد، نه خودش و نه آنهایی 
که به او می خندیدند، فکرش را هم نمی کردند که او 
به زودی، غمگین ترین و مغبون ترین رئیس جمهور 
اروپای شرقی شود. حتی آن مه 2019 وقتی برای 
اولین بار پشت میز ریاست جمهوری در کی یف 
نشست، به خیالش هم نمی آمد که پنج سال بعد 
مجبور شود بر سر معادن اوکراین با مستاجر تاجر 

مسلک کاخ سفید معامله کند. 
شاید اگر اینها را می دانست، هیچ وقت عضو حزب 
»پیشکار مردم« نمی شد و پایش را توی کفش 
سیاست نمی کرد. شاید تصمیم می گرفت با همان 
مدرک حقوقی که از دانشگاه اقتصاد ملی کی یف 
گرفته بود، برود دادگاه و از حقوق موکلش دفاع کند تا 
اینکه بخواهد از اوکراین در برابر روسیه صیانت کند.

شاید همان صداپیشگی خرس پدینگتون را ادامه 
می داد و کمدین محبوب فیلم »خادم ملت« باقی 
می ماند؛ اما نه. همه چیز از همان سریال طنز اوکراینی 
شروع شد که ولودیمیر را در نقش یک رئیس جمهور 
فرو بُرد. سریالش طی سال های 2015 تا 2019 در 
اوکراین پخش شد و آنقدر طرفدار پیدا کرد که بر 

اساسش یک حزب سیاسی تشکیل شد. 
حتی بسیاری می گویند   اصلا آن سریال از ابتدا یک 
نقشه سیاسی بود برای اینکه در دنیای بیرون از فیلم 
هم زلنسکی را به عنوان رهبر سیاسی به اوکراین قالب 
کنند؛ از قضا همین هم شد. زلنسکی عضو حزب شد 
و در حالی که 41 سال داشت، انتخابات را با بیش 
از 73 درصد رأی از پترو پروشنکو، سیاستمدار و 
بازرگان 53 ساله و میلیاردر اوکراینی بُرد.  آن رویای 

73 درصدی اما یک صبح سرد فوریه بر باد رفت. 

   وقتی کارگردان عوض شد
جهان شاهد بزرگترین حمله نظامی به یک کشور 
اروپایی پس از جنگ جهانی دوم بود و زلنسکی 
رئیس جمهور آن کشور. کمدین برای ماه های متمادی 
در تمام تصاویر با آن لباس سبز نظامی دیده می شد. 

حمایت جهانی به سوی او و کشورش سرازیر شد. 
در شرایط جنگی کشور را به قصد فرار ترک نکرد؛ 
هرچند  برخی منابع می گویند اسرائیل از پوتین برای 
جان او به عنوان یک یهودی تبار تضمین گرفته بوده 
است.  او به خوبی داشت در نقش یک قهرمان جا 
می افتاد که ناگهان؛ ترامپ آمد؛ لباس قهرمان را از تن 
زلنسکی درآورد و نقش یک بازنده را به او داد؛ آن هم 

بازنده ای تحقیرشده. 
دونالد ترامپ از وقتی آمده در اغراق آمیزترین 
حالت ممکن بین ولادیمیر و ولودمیر، اولی را 
انتخاب کرده. اوکراین اگر سه سال تمام زیر حملات 
روسیه و تحت حمایت کاخ سفید بود، حالا اما 
رئیس جمهورش سه هفته است که آماج شدیدترین 

حملات روانی دونالد ترامپ است.
ساکنان تازه کاخ سفید از همان ابتدا با دستور کار 
تحقیر زلنسکی وارد پرونده اوکراین شدند. ترامپ 
ضمن آنکه از الحاق بخشی از سرزمین های اوکراین 
به روسیه حمایت کرد، زلنسکی را یک دیکتاتور 
بدون انتخابات خواند که محبوبیتش به چهار درصد 

سقوط کرده. 
آنطور که رسانه ها گزارش داده اند، قرار است روز 25 
فوریه، در سومین سالگرد حمله روسیه به اوکراین، 
در ریاض عربستان درباره پایان جنگ اوکراین با 
پوتین گفت وگو کنند. در این مذاکرات اما خبری 

از زلنسکی نیست. 

   باج خواهی تریلیون دلاری
دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه 
زلنسکی را »دلقکِ دزدِ مفت خوری« خطاب کرده 
که باعث شده رئیس جمهور آمریکا از او بیزار شود. 
پیش از او ایلان ماسک لقب »قهرمان تمام دوران 
سرقت از آمریکا« به زلنسکی داده بود. این اتهام 
کلاهبرداری از ایالات متحده بخش بزرگی از تراژدی 
آقای کمدین را رقم زده.  ترامپ تا اینجای کار به خوبی 
نشان داده بیش از آنکه یک سیاستمدار باشد، یک 
معامله گر بی رحم است. او مناسباتش با دنیا را نه با علم 
سیاست، بلکه از کف بازار تنظیم می کند و دست روی 
باارزش ترین دارایی اوکراین گذاشته است؛ معادنی که 

اصلی ترین ثروت اوکراین است. 
ترامپ برای پنج درصد از ذخایر عناصر معدنی نادر 
جهان که در اوکراین جمع شده اند، کیسه دوخته. 
ترامپ یک توافق پیشنهادی پیش روی زلنسکی 
گذاشته از این قرار که 50 درصد درآمدهای دولت 
کی یف از معادن، نفت ، گاز و بنادر اوکراین به آمریکا 

اختصاص یابد. 
گزارش ها می گویند ارزش کل ذخایر معدنی اوکراین 
بیش از 11 تریلیون دلار برآورد می شود؛ سه درصد 
از ذخایر لیتیوم دنیا، شش درصد از تیتانیوم و به 
طور کلی 16 عنصر ارزشمند که در صنایع متعددی 
از تجهیزات الکترونیک گرفته تا صنایع دفاعی 

کاربرد دارد. 
کاخ سفیدی که تا همین چند وقت پیش 
قدرتمندترین حامی زلنسکی بود، حالا بزرگترین 
تهدید برای اوست. این اما پایان تراژدی کمدین 
نیست؛ باید منتظر ماند و دید که دونالد و ولادیمیر 

در ریاض دقیقا چه نقشه ای برای او خواهند کشید.

رامتینلطیفی|زمانی که یکی از دولت های جدید 
به کاخ سفید آمد، اعلام کرد  قصد دارد دولت فدرال 
را به طور اساسی تغییر دهد. هدف این تغییرات، 
استفاده از شیوه های مدیریتی دنیای کسب وکار 
و فناوری های نوین برای بهینه سازی و کاهش 
هزینه های دولت بود. این طرح به میلیون ها کارمند 
دولتی پیشنهاد بازخرید داده و هزینه ها را برای 
متوازن سازی بودجه کاهش داد. شاید این داستان 
به نظر شبیه اقداماتی بیاید که ایلان ماسک در 
دوران ریاست جمهوری ترامپ با هدف کاهش 
هزینه ها انجام داد  اما بزرگ ترین و تأثیرگذارترین 
تلاش برای بازسازی دولت فدرال در تاریخ معاصر، 
در حقیقت 30 سال پیش و تحت رهبری بیل 
کلینتون و معاونش آل گور انجام شد. این برنامه 
با نام »بازآفرینی دولت« یکی از اقدامات جسورانه 

و نوآورانه در تاریخ دولت آمریکا به شمار می رود. 
• طرح کلینتون در مقابل اقدامات ماسک و ترامپ

اگرچه ماسک تلاش کرده که خود را با طرح 
»بازآفرینی دولت« مرتبط کند و در پستی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »کاری که وزارت 
کارآیی دولت انجام می دهد مشابه سیاست های 
دموکرات ها در دهه 90 است«، اما بررسی های 
دقیق تر نشان می دهد که این دو طرح از اساس با 
یکدیگر تفاوت های بنیادینی دارند. طرح »بازآفرینی 

دولت« نه تنها توسط کنگره تصویب شده بود، بلکه 
به طور تدریجی و با همکاری کارکنان دولتی به اجرا 
درآمد. هدف این طرح شناسایی ناکارآمدی ها، اصلاح 
فرایندها و ارتقای خدمات بود. در عوض، اقداماتی که 
ترامپ و ماسک انجام داده اند عمدتاً به صورت فوری 
و بی دقت صورت گرفته اند  و هیچ گونه همکاری با 

کنگره برای تصویب آنها وجود نداشته است.

   آموز ه های کلیدی از طرح کلینتون
الین کامارک  که در دهه 90 مسئول اجرای طرح 
»بازآفرینی دولت« بود، در این باره می گوید: »ما 
بدون بحران قانونی این کار را انجام دادیم. برخلاف 
کسانی که امروز می خواهند تنها هزینه ها را کاهش 
دهند، هدف ما این بود که دولت کارآمدتر شود 
و در عین حال هزینه ها را کاهش دهیم.« این 
رویکرد شامل یک تیم 400 نفره بود که به طور 
مستمر و با همکاری کارمندان دولتی، به شناسایی و 
اصلاح فرایندهای ناکارآمد پرداختند. همچنین این 
طرح به طور ویژه بر استفاده از فناوری های جدید 
تأکید داشت، از جمله پیاده سازی اینترنت و ایجاد 
سیستم های آنلاین برای انجام امور دولتی، مانند 
ثبت مالیات ها. این فناوری ها بخش زیادی از خدمات 
دیجیتال دولتی امروز را تشکیل می دهند. کامارک 
ادامه می دهد: »ما می خواستیم دولت را بهتر کنیم، 

نه اینکه تنها به فکر کاهش هزینه ها باشیم. این 
رویکرد، برخلاف سیاست های امروز، هدفش بهبود 

فرآیندها و افزایش کارآیی بود.«

   مقایسه عملکرد ترامپ و ماسک 
با طرح بازآفرینی دولت

در دوران ترامپ و ماسک، دولت فدرال اقدام به اخراج 
هزاران کارمند دولتی کرد، بدون اینکه به کنگره 
گزارش دهد یا از آن مجوز بگیرد. این تصمیمات 
ناگهانی و تند، بدون هرگونه مشورت یا هماهنگی با 
کنگره، باعث شده که بسیاری از کارشناسان نگران 
اثرات منفی آن بر ساختار دولت باشند. از سوی 
دیگر، طرح بازآفرینی دولت در دوران کلینتون 
به طور آرام و با همکاری کنگره پیش رفت و همزمان 
با کاهش هزینه ها، کیفیت خدمات دولتی را نیز 
ارتقا داد. بسیاری از کارشناسان معتقدند که اگر 
ترامپ و ماسک از مدل مشابهی استفاده می کردند، 
می توانستند اصلاحات پایدارتری را در دولت ایجاد 

کنند.

   آیا اصلاحات پایدار خواهند بود؟
کامارک می گوید: »هرچند ما در نهایت توانستیم 
146 میلیارد دلار صرفه جویی کنیم، اما هنوز این 
مبلغ تنها بخش کوچکی از بودجه فدرال بود.« در 
حالی که ترامپ و ماسک وعده صرفه جویی های 
عظیم می دهند، واقعیت این است که هیچ گونه 
همکاری با کنگره و سایر نهادهای دولتی برای 
تحقق این اهداف وجود ندارد. در نتیجه، این 
اصلاحات ممکن است تنها موقتی و کم اثر باشند. 
کریس ادواردز، رئیس موسسه کاتو، در این باره 
می گوید: »کاهش هزینه ها بدون همکاری کنگره، 
به ویژه در طولانی مدت، تنها به هدر رفتن منابع و 
ایجاد مشکلات جدید منجر خواهد شد.« در نهایت، 
تجربه طرح »بازآفرینی دولت« در دوران کلینتون 
نشان می دهد که برای اصلاحات دولتی، رویکردی 
تدریجی، مبتنی بر همکاری با کنگره و کارکنان 
دولتی، نه تنها باعث کاهش هزینه ها می شود، بلکه 
پایداری و کیفیت بالاتری نیز در خدمات دولتی 
ایجاد می کند. اصلاحات سریع و بدون توجه به 
پیامدها، ممکن است در نهایت به شکست منجر 
شود، همان طور که در گذشته نیز چنین اشتباهاتی 

رخ داده است.

   ینگه دنیا

کاهش های عمیق هزینه ها؛ از کلینتون تا ماسک و ترامپ
از طرح بازآفرینی دولت در دوران پیشین تا اقدامات تند در دولت جدید
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جاستین بیبر، ستاره نوجوانی که در سن 14 سالگی 
به طور ناگهانی به شهرت جهانی رسید، با انتشار آهنگ 
»عزیزم« در سال 2010 به یکی از پدیده های بزرگ 
موسیقی پاپ تبدیل شد. او در آغاز، تصویر یک پسر 
نوجوان بی عیب و نقص را داشت که میلیون ها طرفدار به 
دنبال او بودند. اما همانطور که شهرت جهانی اش بیشتر 
می شد، مشکلات شخصی و رفتارهای پیش بینی ناپذیر 
نیز او را احاطه کردند. از بازداشت ها به دلیل رانندگی در 
حالت غیرعادی و مصرف مواد مخدر گرفته تا حضور 
در جنجال های مختلف، همه اینها موجب شد تا تصویر 

یک ستاره معصوم از بین برود.

   مبارزات شخصی و بحران های روحی
بیبر به  دلیل مبارزاتش با اضطراب، افسردگی 
و اعتیاد بارها در مرکز توجهات قرار گرفت. او در 
مستند »جاستین بیبر: فصل ها« از دوران تاریک 
زندگی اش صحبت کرد، زمانی که صبح ها با مصرف 
قرص و ماری جوانا روزش را آغاز می کرد. این مشکلات 
همچنان ادامه داشتند و نگرانی ها از بازگشت 
بحران های گذشته در زندگی اش بیشتر شد. به ویژه 
پس از درگیری های اخیر با دوست قدیمی اش، شان 
دیدی کومز  که اکنون در زندان است، نگرانی ها درباره 
وضعیت بیبر شدت گرفت. برخی این فرضیه را مطرح 

کردند که دیدی در سنین نوجوانی از بیبر سوءاستفاده 
جنسی می کرده و حتی مادر جاستین نیز از این موضوع 
مطلع بوده است اما ولخرجی های دیدی و خرید یک 
دستگاه خودروی لامبورگینی توسط او برای جاستین 
که هنوز به سن قانونی نرسیده بود، سبب شده تا مادر 

جاستین این فاجعه را نادیده بگیرد. 

   برگشت به زندگی باثبات یا دوباره 
غرق در بحران؟

با وجود تمام چالش ها، بیبر تلاش کرد زندگی اش را 
در مسیر بهتری قرار دهد. در سال های اخیر، او ازدواج 
کرد و در سال 2022 پدر شد  اما در همان زمان، 
مشکلات جسمی اش نیز به او فشار آوردند. بیبر در 
سال 2020 از ابتلا به بیماری لایم خبر داد و در سال 
2022 به دلیل ابتلا به سندرم رمزی هانت مجبور به 
لغو تورهای خود شد. در حالی که برخی از شایعات 
به مصرف مت آمفتامین نسبت داده می شد، خود 
او در پستی اعلام کرد   وضعیت ظاهری اش به دلیل 
بیماری لایم بوده است. در نهایت، در سال 2023 بیبر 
تمامی حقوق هنری آهنگ هایش را به مبلغ بیش 
از 200 میلیون دلار فروخت. او اکنون به عنوان یک 
خواننده با ثروت 300 میلیون دلاری شناخته می شود. 
این ثروت، موفقیت و شهرت البته بهای سنگینی در 
زندگی شخصی او داشته است. بیبر در پادکست اپل 
میوزیک از سختی های دوران نوجوانی اش گفت و 
افزود   نمی خواهد کسی همان تجربه های تلخ او را تکرار 
کند. سفر جاستین بیبر از یک پسر نوجوان ناشناخته 
در یوتیوب به یکی از بزرگ ترین ستارگان موسیقی 
پاپ جهان، داستانی از موفقیت های بزرگ، اما همراه 
با بحران های شخصی است. به نظر می رسد او هرچند 
به دنبال ثبات است  اما در سایه گذشته خود و مشکلات 

کنونی همچنان در جستجوی آرامش واقعی است.

سقوط تاریک جاستین بیبر: از ستاره نوجوان تا بحران های سهمگین زندگی
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کردند.باداغشدنبحثپیراموناینموضوع،سیدنیسوئینیبهترندشبکههایاجتماعیبدلشدهاست.

ترک فرزند در دستشویی فرودگاه:
۱۵ سال  حبس برای زن روس

در روز 13 اکتبر 2024، در فرودگاه آنتالیا، یک نوزاد تازه متولد شده در داخل 
دستشویی ویژه افراد ناتوان جسمی پیدا شد. پس از تحقیقات، مشخص شد که 
این نوزاد تنها 12 دقیقه قبل از پیدا شدن توسط اکاترینا برناتسکینا، شهروند 
روس، در این مکان رها شده بود. اکاترینا همراه مادرش النا برناتسکینا، بلافاصله 
پس از ترک نوزاد، به باجه گذرنامه رفتند و اقدام به خروج از کشور کردند. در 
حالی که این دو قصد سفر به مسکو را داشتند، توسط تیم های پلیس آنتالیا در 
فرودگاه دستگیر شدند. نوزاد پس از دریافت کمک های پزشکی به بیمارستان 
منتقل   و مادر او نیز برای درمان به بیمارستان دیگری برده شد. پس از مراحل 
قانونی، النا برناتسکینا به دادگاه فرستاده شد و به زندان افتاد. اکاترینا نیز پس 
از تکمیل درمان های پزشکی خود، بازداشت شد. در دادگاه اولیه، النا به قید 
وثیقه آزاد شد. پرونده این دو زن در دادگاه جنایی آنتالیا ادامه یافت. دادگاه 
در نهایت حکم به 15 سال زندان برای اکاترینا برناتسکینا به اتهام »تلاش به 
قتل عمد« صادر کرد و مادر او، النا برناتسکینا، از اتهام ها مبرا شد. نوزاد در حال 

حاضر تحت سرپرستی دولت قرار دارد. )سوزجو(

مارتیناسکورسیزی،تنیچندازدوستانو  حادثه روز
عملیاتنجاتسینمایایتالیا

مارتین اسکورسیزی، جین کمپیون، وس اندرسون و تنی چند از فیلمسازان 
دیگر با امضای شکواییه ای خواستار محافظت از سالن های سینمای شهر رم 
در برابر تبدیل شدن به مال ها و مراکز خرید شدند. ماه گذشته شرکت های 

مدیریت دارایی کلایدرز گلوبال اینوستورز و دبلیو.آر.ام. کپیتال برنده مزایده 9 
سالن سینما با قیمت 50 میلیون یورو شدند تا بسیاری نگران آینده سینماهای 
ایترنال سیتی رم شوند. برخی از این سالن ها مانند سینما آدریانو هنوز فعالیت 

می کنند و برخی دیگر مدت هاست که بسته شده اند. خریدار این سالن ها بر اساس 
گزارش های غیررسمی، رافائله مینچیونه، سرمایه گذار ایتالیایی-بریتانیایی 
است. اسکورسیزی آخر هفته گذشته با انتشار نامه ای سرگشاده که از رنتسو 

پیانو، معمار ایتالیایی الهام گرفته شده بود از رهبران ایتالیا درخواست یاری کرد: 
»همان گونه که رنتسو پیانو با زبانی شیوا از وضعیت فعلی رم می گوید، روشن 
است که تغییر کاربری فضاها برای رنسانس فرهنگی احتمالی ایترنال سیتی 

به هتل، مراکز خرید و سوپرمارکت، غیرقابل قبول است. این دگرگونی می تواند 
نماینده فقدانی قطعی باشد: توهینی بزرگ به مقدسات نه فقط این شهر که 

تاریخی غنی دارد بلکه توهینی به میراث فرهنگی نسل های آینده.« )30 نما(
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

یک میلیون و 320هزار

یک میلیون و 510هزار

دو میلیون و 480هزار

یک میلیون و 600هزار

سه میلیون و 200هزار

دومیلیون و 400هزار

یک میلیون و 500هزار

دومیلیون تومان

یک میلیون و 500هزار

یک میلیون و 900هزار

قیمت پرفروش ترین پاوربانک  ها

شیائومی

ای دیتا

وایرلس ریمکس

اکسیژن

لیتو

انکر

مک دودو

باسئوس

یوسمز

ریان

Redmi

P20000QCD

rp8

OX-180

LP44

A1287

MC-426

PPBD30K

CD212-20W

RP-01

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع مایکروویو

پاناسونیک

پاناسونیک

تکنو

مایدیا

مایدیا

کنوود

هادسون

بلک انددکر

سیج

میگل

NN-ST34

NN-SM255

342

EG142A5L

MW-F2822

MWM25

MV-130

MZ30PGSS

SMO700BSS

GMW 342 

۹ میلیون و ۸۹۰ هزار

شش میلیون و ۹۲۰ هزار

۱۵ میلیون

۱۴ میلیون و ۸۲۰ هزار

۱۵ میلیون

۱۱ میلیون و ۹۹۰ هزار

هشت میلیون و ۶۵۰ هزار

۱۲ میلیون و ۹۰۰ هزار

۵۶ میلیون و ۱۶۰ هزار

۳۰ میلیون و ۷۵۶ هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

۹۱ هزار و ۹۷۰

۹۷ هزار و ۱۱۰

۲۵ هزار  و ۳۵۹

دوهزار و ۵۴۰

۷۶ میلیون و ۲۵۵ هزار

۷۲ میلیون و ۵۱۰ هزار

۴۳ میلیون و ۶۰ هزار

۲۱ میلیون و ۷۴۰ هزار

۱۰ میلیون و ۹۳۰ هزار

شش میلیون و ۶۵۹ هزار  و ۱۰۰

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

۹۰ هزار و ۶۸۰

۹۵ هزار و ۷۶۰

۲۵ هزار و  ۸۰

دوهزار و ۵۱۰

۷۵ میلیون و ۱۳۰ هزار

۷۱ میلیون و ۱۶۰ هزار

۴۲ میلیون و ۴۶۰ هزار

۲۱ میلیون و ۷۴۰ هزار

۱۰ میلیون و ۸۳۰ هزار

شش میلیون و ۵۵۳ هزار و ۱۰۰ 

  مسکن

اجاره خانه های ارزان در پایتخت
با ماهانه کمتر از 10 میلیون تومان کجا دنبال واحد مسکونی بگردیم؟

بازار مسکن تهران از راه دور مانند يک اژدها به نظر 
می رسد که آماده است همه پول هايتان را ببلعد. در 
شبکه های اجتماعی اغلب می خوانیم که اجاره ها 
اغلب به بالای 15 میلیون تومان رسیده و اگر بخواهیم 
واحدی را در پايتخت اجاره کنیم، دستکم به 15 
میلیون تا 20 میلیون تومان پول در ماه نیاز خواهیم 
داشت. اما نگاهی به آگهی ها و گشت زدن در بنگاهی ها 
به ما می گويد در برخی از محله های جنوب غرب، 
جنوب شرق و جنوب تهران، کماکان می توانید با 
ماهی کمتر از 10 میلیون تومان هم خانه اجاره کنید. 
اغلب واحدهايی از اين دست کمتر از 400 میلیون 

تومان وديعه دارند. اينجا نگاهی به برخی از گزينه ها 
انداخته ايم:

   در تهران نو می توانید خانه ای 54 متری و 13 
سال ساخت را با وديعه 400 میلیون تومانی و اجاره 9 
میلیونی اجاره کنید. خانه ای که در مورد آن صحبت 
می کنیم، در طبقه چهارم قرار گرفته و دارای امکاناتی 
مانند آسانسور، انباری و پارکینگ است و فاصله کمی 

تا مترو و بی آرتی دارد. 
   با 400 میلیون تومان وديعه و ماهی هشت میلیون 
تومان اجاره، می توانید در محله دروازه شمیران سراغ 
واحدی 72 متری و 23 سال ساخت برويد که در طبقه 

دوم واقع شده و فاقد پارکینگ و آسانسور است؛ اما 
انباری دارد. نور خانه نسبتا خوب است و معماری 
داخلی آن شما را به ياد اوايل دهه80 می اندازد که 
نشان می دهد از زمان ساخت تا امروز بازسازی نشده 
است. واحدی که در موردش حرف می زنیم دوخوابه 

بوده و دسترسی خوبی دارد.
   در خیابان افسريه برای اينکه ساکن واحدی 
70 متری و دوخوابه و 14 سال ساخت شويد، بايد 
200 میلیون تومان پول پیش پرداخته و ماهی 10 
میلیون تومان هزينه کنید. اين خانه در طبقه دوم از 
ساختمانی سه طبقه قرار گرفته و آسانسور و انباری 
ندارد؛ اما دارای پارکینگ است. واحد بازسازی شده 
و نور خیلی زيادی دارد و دسترسی اش هم به مراکز 

خريد خوب است.
   برای اجاره واحدی 50 متری و 13 سال ساخت 
و يک خوابه در خیابان سلسبیل، بايد 150 میلیون 

تومان وديعه پرداخته و ماهی 9 میلیون و 500 هزار 
تومان به حساب مالک واريز کنید. اين خانه که فاقد 
امکانات بوده، در طبقه چهارم قرار گرفته و به مترو 
نزديک است. البته واحدی که ما به آن برخورديم، نور 

چندان زيادی ندارد.
   در خیابان بريانک با 250 میلیون تومان وديعه و 
اجاره پنج میلیونی می توانید سراغ واحدی 62 متری 
و يک خوابه برويد که هشت سال قبل ساخته شده 
و در طبقه اول ساختمانی چهارطبقه قرار گرفته. 
ساختمان دارای انباری و پارکینگ بوده و به مترو و 

بی آرتی نزديک است. 
   در خیابان هفت چنار، برای اجاره واحدی 40 
متری يک خوابه که فاقد پارکینگ و آسانسور است 
و در طبقه دوم از ساختمانی چهارطبقه قرار گرفته و 
يک خوابه است، بايد 400 میلیون تومان وديعه داده 
و ماهی يک میلیون تومان هزينه کنید. ساختمان در 

نزديکی پارک قرار گرفته و دونبش بوده و خانه از نور 
زيادی برخوردار است.

   در تهرانپارس غربی با 450 میلیون تومان وديعه و 
ماهی پنج میلیون و 500 هزار تومان می توانید واحدی 
68 متری که سال 1378 ساخته شده و يک خوابه 
است را اجاره کنید. اين خانه در طبقه دوم قرار گرفته و 
دارای پارکینگ و انباری است و نور نسبتا خوبی دارد. 
داخل واحد، تمیز و بازسازی شده و دسترسی آن به 

ايستگاه مترو مناسب به نظر می رسد.
   با 100 میلیون تومان وديعه و ماهی 9 میلیون 
تومان می توانید سراغ واحدی 50 متری و 18 سال 
ساخت برويد که يک  خوابه است و در طبقه اول قرار 
گرفته و امکانات خاصی هم ندارد. خانه ای که در 
موردش حرف می زنیم، دارای کمد ديواری بزرگ و 

نور زياد است و تمیز به حساب می آيد.
   درصورتی که بتوانید 400 میلیون تومان وديعه 

پرداخت کرده و ماهی 10 میلیون تومان بپردازيد، 
واحدی 40 متری حوالی خیابان سهروردی جنوبی 
انتظارتان را می کشد که سال 1375 ساخته شده و 
يک خوابه است و در طبقه همکف قرار گرفته. خانه ای 
که حرفش را می زنیم، امکاناتی ندارد اما خوش ساخت 

است و البته از کمبود نور رنج می برد.
   اجاره خانه ای 60 متری و 14 سال ساخت در 
خیابان نازی آباد، 9 میلیون تومان است. اين خانه در 
طبقه دوم ساختمانی چهار طبقه قرار گرفته و انباری 

دارد اما فاقد پارکینگ و آسانسور است. 
   در نارمک جنوبی با 400 میلیون تومان وديعه و 
ماهی شش میلیون تومان می توانید سراغ واحدی 35 
متری و نوساز برويد، اين خانه در طبقه سوم ساختمانی 
چهار طبقه قرار گرفته و دارای آسانسور و انباری است 
اما پارکینگ ندارد. واحدی که در مورد آن حرف 

می زنیم، نور زيادی داشته و خوش ساخت است.

ارسلان سلیمانیان| سال 2001 بود که نخستین بار آستون 
مارتین از مدل »ونکويش« )Vanquish( رونمايی کرد. اين 
خودروساز کهنه کار انگلیسی با معرفی ونکو يش فصل تازه ای را 
در کلاس کوپه های لوکس گشود. حالا حدود ربع قرن از تولد 

اين خودرو می گذرد و نسل جديد آن راهی بازار شده است.

   چهره ظاهری
با هر سلیقه ای که داريد، به ونکويش مدل 2025 احترام بگذاريد! 
زبان طراحی »کلاسیک مدرنیته« در تمام زوايای اين خودرو قابل 
رويت بوده و شخصیت لوکس و موثر اين کوپه انگلسی از فاصله 
دور نیز به سرعت برای ناظر قابل تشخیص است. شايد نخستین 
موضوعی که در بررسی و پرداخت به چنین خودروهايی که در 
رده خودروهای اسپرت لوکس قرار دارند، مد نظر باشد مسئله 
کیفیت ساخت و کیفیت مواد به کار رفته شده در اين خودرو باشد. 
در پرداخت اين موضوع همین کافیست که بدانیم مجرب ترين 
نیروی انسانی متشکل از مهندسان و کارکنان پرسابقه شرکت 
آستون تحت قوانین سخت گیرانه و شرايط خاص اين شرکت 
با بهترين مواد اولیه از جمله چوب درختان گردو و چرم پوست 
حیوانات پرورش يافته توسط زيرمجموعه ای از شرکت آستون 
به صورت دست ساز مشغول تولید هر يک از محصولات خارج 
شده از خطوط تولید آستون مارتین هستند! جالب است بدانید 
که تمامی قسمت های چرمی داخل کابین اين کوپه انگلیسی از 
جمله پوشش صندلی ها و غربیلک فرمان به صورت دست دوز 

تهیه و ساخته و پرداخته شده است.

   قلب تپنده
همین که کاپوت ونکويش را بالا بزنیم، با يک نیروگاه کوچک 

مواجه خواهیم شد! پیشرانه 12 سیلندر به حجم 5/2 لیتر قرار 
است اين کوپه لوکس را به حرکت درآورد! پیشرانه تويین توربو 
ونکويش توانايی تولید 825 اسب بخار قدرت را دارد. همچنین 
اين نیروگاه کوچک تويین توربودار می تواند گشتاوری معادل 
رقم ديوانه کننده 900 نیوتن متری را در دور موتور 5750 
rpm تولید کند. پیشرانه مذکور می تواند ونکويش را عرض 
مدت تنها 3/2 ثانیه از حالت سکون به سرعت 100 کیلومتر بر 
ساعت و در عرض 7/7 ثانیه از حالت سکون به مرز سرعت 160 
کیلوکتر بر ساعت برساند. بد نیست اشاره کنیم اين پیشرانه 
عنوان سبک ترين پیشرانه 12 سیلندر ساخت آستون مارتین را 
يدک می کشد و حدود 7 کیلوگرم از پیشرانه قبلی سبک تر است. 
جعبه دنده اين خودرو نیز از نوع 8 سرعته خودکار خواهد بود. 

   تجهیزات و قیمت
آستون مارتین برای اين خودرو لیست بلند بالايی از تجهیزات 
و امکانات رفاهی و ايمنی تدارک ديده است. اما از مهم ترين 
تجهیزات جديد به کار رفته شده در ونکويش رودستر می توان 
به سامانه Follow To Stop که وظیفه رصد و آنالیز سرعت، 
شتاب و مسیر حرکت خودروهای موجود در مسیر پیش رو 
خودرو را دارد اشاره کرد. همچنین سیستم انعطاف رانندگی در 3 
حالت اسپرت، اسپرت پلاس و track، سیستم ناوبری هوشمند 
با قابلیت اتصال به اينترنت، سامانه گرم کننده سر و پشت گردن، 
سامانه جديد تثبیت دمای کابین و رينگ های 19 اينچی آلیاژی 
به همراه تايرهای ساخت شرکت پیرلی و ديسک های سرامیک 
کربنی از ديگر تجهیزات اين خودرو هستند. شرکت آستون 
مارتین قیمت پايه ونکويش را 420هزار دلار اعلام کرده و قرار 

است سالانه حدود هزار دستگاه از آن به تولید برسد.

معرفی آستون مارتین ونکویش مدل 2025 که یکی از سریع ترین و 
لوکس ترین کوپه های جهان به شمار می آید

کامارو نسل هفتم؛ کار،کارانگلیسیهاست!
 رویا یا سراب؟

 شورولت کامارو پس از توقف تولید 
 در 202۳ همچنان در بلاتکلیفی 

 به سر می برد

گزارش ها حاکی از آن است که برنامه های 
احیای اين خودروی عضلانی توسط 

مديريت جنرال موتورز رد شده و آينده آن 
در هاله ای از ابهام قرار دارد. پس از توقف 

تولید شورولت کامارو در سال 2023، 
شايعاتی درباره بازگشت اين خودروی 

 GM عضلانی مطرح شد. اما طبق گزارش
Authority، پیشنهاد احیای نسل هفتم 
کامارو به دلیل توجیه اقتصادی ضعیف از 

سوی مديران جنرال موتورز رد شده است. 
در حالی که احتمال بازگشت اين خودرو 
هنوز به طور کامل از بین نرفته، آينده آن 
نامشخص و مبهم به نظر می رسد. برخی 

منابع از احتمال عرضه کامارو به عنوان 
يک سدان الکتريکی خبر داده بودند  اما 
تاکنون هیچ اقدام رسمی در اين زمینه 

صورت نگرفته است. آيا اين اسطوره 
جاده ها دوباره متولد خواهد شد يا برای 
همیشه کنار خواهد رفت؟ نسل هفتم 

شورولت کامارو ممکن است ديرتر از آنچه 
انتظار می رفت عرضه شود. نسل ششم 
شورولت کامارو در سال 2023 از خط 

تولید خارج شد و هیچ جايگزين مستقیمی 
برای اين خودروی نمادين جنرال موتورز 

ارائه نشد. از آن زمان، شايعاتی درباره 
بازگشت اين خودرو مطرح شده  اما گزارش 

جديدی نشان می دهد که ممکن است 
مدت زيادی برای ديدن يک خودروی 

عضلانی جديد از شورولت منتظر بمانیم 
اگر اصلًا چنین اتفاقی رخ دهد. وب سايت 
GM Authority با استناد به منابعی 

نامشخص گزارش داده است که يک گروه 
توسعه درون جنرال موتورز پیشنهادی 
برای احیای کامارو در قالب نسل هفتم 

ارائه کرده بود. اما هنگامی که اين پیشنهاد 
به مديران ارشد ارائه شد، به دلیل توجیه 

اقتصادی ضعیف، به طور کامل »نابود 
 ،GM Authority شد«. به گفته

پیش بینی میزان فروش و سودآوری اين 
مدل جديد نتوانسته است استانداردهای 

 مديريت را برآورده کند.

   عملکرد فروش کامارو در سال های 
اخیر

کاماروی قبلی در ابتدا فروش خوبی داشت 
و در سال 2016 بیش از 70هزار دستگاه 

در آمريکا به فروش رساند  اما اين روند 
نزولی شد و تا سال 2024، پیش از توقف 

تولید، تنها  5859دستگاه در آمريکا 
فروخته شد. تاکنون، شرکت جنرال 
موتورز بازگشت اين خودرو را به طور 

 رسمی تأيید نکرده است.
   بازگشت کامارو به عنوان یک 

خودروی الکتریکی؟
در سال 2021، گزارش هايی منتشر شد 
مبنی بر اينکه ممکن است کامارو به جای 

يک شاسی بلند )SUV(، به عنوان يک 
سدان تمام الکتريکی بازگردد تا رقیب 

موستانگ Mach-E نشود. مارک 
روئیس، رئیس جنرال موتورز، سال 

گذشته اين شايعات را تقويت کرد و در 
مصاحبه ای با MotorTrend گفت   
مايل است کامارو در قالب يک سدان 

 Equinox الکتريکی و با قیمتی مشابه
EV عرضه شود. با اين حال، تاکنون هیچ 

 اقدام عملی در اين زمینه مشاهده 
 نشده است.
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ب. ام .و CS M۲ ۲۰۲۵: قدرت، طراحی و هيجان در يک خودرو
      چهارچرخ

متین شیری| ب. ام. و CS M2 2025، نسخه بهبود يافته از 
مدل M2، با ارتقا در تمامی جنبه های فنی و طراحی، يکی از 
جذاب ترين خودروهای اسپرت موجود در بازار است. اين مدل 
جديد با بهره گیری از پیشرانه قدرتمند، شاسی بهینه شده و 
فناوری های پیشرفته، تجربه ای هیجان انگیز از رانندگی را 
به ارمغان می آورد. پیشرانه 3 لیتری شش سیلندر توئین 
توربو اين خودرو، 518 اسب بخار و 600 نیوتن متر گشتاور 
تولید می کند. اين قدرت از طريق گیربکس هشت سرعته 
اتوماتیک به خوبی انتقال می يابد و شتاب صفر تا 100 را تنها 
در 4/2 ثانیه به ارمغان می آورد. در صورت انتخاب گیربکس 
شش سرعته دستی، اين شتاب کمی بیشتر شده و به 4 ثانیه 
می رسد. حداکثر سرعت اين خودرو 250 کیلومتر بر ساعت 
است که در صورت سفارش ويژه، امکان افزايش به 285 

کیلومتر بر ساعت وجود دارد.
طراحی بیرونی اين خودرو با جلوپنجره بزرگ و مشبک، 
چراغ های جلو با LEDهای روزتاب و رينگ های 19 اينچی 
آلومینیومی سبک، نمايی اسپرت و جذاب به آن بخشیده 
است. قطعات فیبرکربنی در کاپوت، سقف و اسپويلر عقب 
علاوه بر کاهش وزن، آيرودينامیک خودرو را بهبود می بخشد.

کابین ب. ام. و CS M2 با ترکیب چرم و آلکانترا، صندلی های 
اسپرت و کنسول فیبرکربنی، محیطی لوکس و اسپرت را 
ايجاد کرده است. سیستم تعلیق تطبیقی M و ترمزهای 

کربن-سرامیکی، رانندگی را بهینه کرده و تجربه ای 
لذت بخش از کنترل و راحتی فراهم می آورد.

داخل کابین ب. ام. و CS M2 2025، ترکیبی از لوکس بودن 
و اسپرت بودن به خوبی ديده می شود. مواد استفاده شده در 
داخل خودرو شامل چرم طبیعی و آلکانترا است که با دوخت 
قرمز متضاد به محیط داخلی جلوه ای خاص بخشیده است. 
صندلی های اسپرت با پشتیبانی جانبی بالا و تنظیمات برقی 
به ويژه برای کسانی که تجربه رانندگی اسپرت دارند، راحتی 
و پشتیبانی مطلوبی را فراهم می آورد. کنسول میانی با پوشش 
فیبرکربنی و نشان CS قرمز، هويت اسپرت اين خودرو را به 
وضوح نشان می دهد. همچنین، سیستم صوتی با کیفیت بالا 
و فناوری پیشرفته، تجربه شنیداری بی نظیری را برای راننده 
و سرنشینان ايجاد می کند. صفحه نمايش لمسی بزرگ 
در کنسول میانی نیز امکان دسترسی به سیستم اطلاعات 
و سرگرمی، ناوبری و تنظیمات خودرو را به سادگی فراهم 

می آورد.
ب. ام. و CS M2 2025 با قیمتی در حدود 90هزار دلار وارد 
بازار خواهد شد و زمان عرضه آن برای سال 2025 پیش بینی 
شده است. با توجه به ترکیب قدرت، طراحی جذاب و امکانات 
پیشرفته، اين خودرو گزينه ای ايده آل برای علاقه مندان به 
خودروهای اسپرت و لوکس محسوب می شود و می تواند 

تجربه ای بی نظیر از رانندگی هیجان انگیز را به ارمغان آورد.
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احمدرضا نجفی|  قیمت بیت کوين بعد از چهار 
ماه، مرز 90هزار دلار را از دست داد و در يک ريزش 
ناگهانی از محدوده 95هزار به حدود 87هزار واحد 
رسید. سقوط هفت درصدی قیمت بیت کوين 
باعث ريزش 10درصدی اتريوم، لايت کوين، دوج، 
و لینک و... شد. از بین رمزارزهای شناخته شده، 
آوه بدترين سقوط را تجربه می کند و تا لحظه 
نگارش اين متن 16 درصد ارزش خود را از دست 
داده است. اين اتفاقات باعث شده در 24 ساعت 
گذشته حدود 1/4میلیارد دلار موقعیت لانگ 
)خريد( لیکويید شده و دارايی معامله گران رمزارز 
دود هوا شود. از اين رقم 650 میلیون دلار مربوط 
به معامله گران بیت کوين است. انگشت اتهام تا اين 
لحظه به سمت ETF های بیت کوين نشانه گیری 
شده است. هرچند عوامل ديگری هم در لیست 

متهمان حضور دارند. 

   متهم اول: خروج سرمایه از ETFها
صندوق های سرمايه گذاری با کمبود دارايی 
 ETF مواجه شده اند. بررسی عملکرد صندوق های
بیت کوين مستقر در آمريکا نشان می دهد در يک 
هفته اخیر حدود1/77میلیارد دلار سرمايه از 
صندوق های ETF خارج شده است که باعث شده 
اين صندوق ها ناچار به فروش بیت کوين شوند. 
فقط در 24 ساعت گذشته، 516میلیون دلار خروج 
سرمايه از صندوق های ETF اتفاق افتاده که تیر 
آخر برای سقوط قیمت بیت کوين بود. به طور کلی 
سرمايه گذاران نهادی )شرکت های بزرگ( به دلیل 
عدم قطعیت های اقتصادی در حال کاهش میزان 
سرمايه گذاری خود در بیت کوين و طلا هستند. 
گفته می شود اين خروج سرمايه به متهم رديف دوم 

يعنی جنگ تعرفه ای ترامپ ارتباط دارد. 

   متهم ردیف دوم: جنگ تعرفه ای ترامپ
ترامپ دوباره زبان باز کرده و جهانیان را با تعرفه ها 
تهديد کرده است. در آخرين نقل قول، روز گذشته 
ترامپ گفته تعرفه های گسترده بر کانادا و مکزيک 
از هفته آينده اجرايی می شود و اين اقدام به توقف 
موقتی که پیش تر اعلام شده بود، پايان می دهد. 
بالاگرفتن دوباره جنگ تعرفه ای بازارهای مالی 

را تحت تاثیر قرار داده و بدترين واکنش  را بازار 
رمزارزها نشان داده است. پیش از اين در حدود سه 
هفته پیش ترامپ گفته بود که می خواهد تعرفه 25 
درصدی بر کالاهای مکزيکی و کانادايی و همچنین 
10 درصد عوارض اضافی انرژی بر کانادا وضع کند. 
اين تعرفه ها با مذاکرات ديپلماتیک با هر دو کشور 
به تعويق افتاده بود ولی دوباره دعوا بالا گرفته است. 
کاهش قیمت دارايی های پرريسک مثل بیت کوين 
شباهت زيادی به فروش گسترده 3 فوريه دارد که 
در آن ترامپ از خوابی که برای همسايگان شمالی و 

جنوبی اش ديده است، گفت.

   متهم ردیف سوم: حد ضررهای ۹۰هزار 
دلاری

پیش از اين هم داد تحلیلگران از معاملات اهرمی 
بی رويه در بازار رمزارز درآمده بود. حالا باز اين 
موضوع دامن گیر قیمت بیت کوين شده است. از 
وقتی بیت کوين شروع به نوسانات قابل توجه کرده، 
شاهد استفاده از اهرم های بزرگ توسط معامله گران 
هستیم. اين اهرم ها عموما در نقاط تريگر و حساس 
لیکويید می شوند يا به حدضرر برخورد می کنند. 
موضوعی که باعث ريزش چشمگیر در زمان از 
دست دادن سطوح حمايت شده است. در جريان 
ريزش روز گذشته، 650میلیون دلار موقعیت خريد 
بیت کوين لیکويید شده که آخرين بار چنین رقمی 
در ريزش 3 فوريه مشاهده شده بود. لیکويید شدن 
به زبان ساده باعث می شود وقتی ضرر خريداران از 
حدی بیشتر شود، صرافی ها برای جلوگیری از زيان 
بیشتر، دارايی آنها را خودکار به فروش می گذارند. 
در نتیجه اين اتفاق فشار فروش بیشتر و بیشتر 

می شود و  به سقوط قیمت منجر می شود. 

   متهم ردیف چهارم: تکنیکالیست ها
برخی تحلیلگران تکنیکال معقتدند هیچ اتفاق 
عجیبی در بازار رمزارز نیفتاده است. اتفاق روز 
گذشته از نظر تکنیکالی، بخشی از رفتار معمول در 
الگوی بازگشتی نزولی دابل تاپ است. يک الگوی 
M شکل در نمودار قیمت بیت کوين اتفاق افتاده 
که دو قله آن در محدوده 108هزار دلار به وجود 
 M آمده است. اکنون که قیمت بیت کوين به کف
رسیده، بايد اين ريزش اتفاق می افتاد تا الگوی دو 
قله کامل شود. دابل تاپ به طور کلی زمانی شکل 
می گیرد که دو قله يا دو کف هم سطح در فاصله 
زمانی مختلف شکل بگیرد و مربوط به مواقعی 
است که قیمت برای دومین بار نتواند از يک سطح 
مشخص عبور کند. در صورت کامل شدن اين الگو، 
قیمت بیت کوين می تواند تا 77 هزار دلار کاهش 
پیدا کند که به معنای ريزش دوباره 13درصدی 
قیمت خواهد بود. هرچند که اين پیش بینی نیاز به 
تائیديه دارد و اين تائیديه زمانی صادر می شود که 
قیمت بیت کوين در تلاش برای بازگشت به سطوح 

بالای 90هزار دلار ناموفق ظاهر شود. 

   متهم ردیف پنجم: جبران خسارت 
بای بیت

هک اول هفته چندان در ريزش قیمت ها در بازار 
رمزارز بی تاثیر نیست. هرچند که اين گزينه 
کمتر در میان تحلیل گران مطرح شده، اما برخی 
معتقدند می توان بخشی از تقصیر را گردن مديران 
صرافی بای بیت انداخت. آنهايی که برای جبران 
خسارت1/4 میلیارد دلاری هک آخر هفته گذشته 
خودشان را به آب و آتش زدند و نهايت تلاش خود 
را به کار گرفتند تا پشتوانه اتريوم کاربران را دوباره 
به جايگاه اولش برگردانند. آنها روز گذشته خبر 
دادند که موفق شدند تمام خسارت را جبران کنند 
و به اندازه تمام اتريوم های سرقت شده، اتريوم به 
کیف پول پشتوانه صرافی واريز کرده اند. موضوعی 
که نشان می دهد آنها بخشی از دارايی های ديگر 
خود را فروختند تا تبديل به اتريوم کنند. رفتار 
اتريوم اين موضوع را تائید نمی کند، چراکه ارزش 
 اين رمزارز هم حدود 10 درصد کاهش پیدا 

کرده است.

حمامخوندربازاررمزارز
5 عاملی که بیت کوین را به زیر 90 هزار دلار کشاند

تداوم سبزپوشی بازار بورس
شاخص بورس در جريان معاملات ديروز بازار سرمايه، ۴۸هزار واحد رشد کرد. در جريان 

دادوستدهای ديروز بازار سرمايه، شاخص بورس با رشد ۴۸هزار و ۲71واحدی در ارتفاع ۲ ميليون 
و ۸۴۰هزار و 9۵۸واحد قرار گرفت. همچنين بيش از 17ميليارد و 667ميليون سهم و حق تقدم 

به ارزشی بالغ بر 1۲هزار و 911ميليارد تومان در بيش از ۵۲۰هزار نوبت مورد دادوستد قرار 
گرفت. آخرين باری که شاخص کل در چنين سطحی قرار داشت به 1۰ روز کاری قبل برمی گردد. 

اين صعود در شاخص هم وزن هم خودش را نشان داد و با پيشرفت 1/1۰درصدی به کانال 
۸۵۲هزار واحدی رسيد. شاخص کل فرابورس هم همانند دو شاخص ديگر با رشد1/۰1 درصدی 

سطح ۲6هزار و ۴۰9 واحدی را از آن خود کرد.

غيرمجازها را گزارش دهيد،پاداش بگيريد
شرکت توانير اعلام کرده برای شناسايی و گزارش مراکز استخراج غيرمجاز، پاداشی ۵۰ ميليون 

تومانی به شهروندان پرداخت می کند. بر اساس گزارش های رسمی، ميزان مصرف برق مراکز 
استخراج رمزارز در کشور بين دو تا سه هزار مگاوات برآورد می شود که بخش قابل توجهی از 

آن به صورت غيرمجاز انجام می شود. به گفته مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق 
دستگاه های استخراج رمزارز که اغلب در خانه ها، واحدهای صنعتی متروکه و حتی در برخی ادارات 
دولتی و مراکز نظامی کشف شده اند، علاوه بر افزايش مصرف برق، باعث ناپايداری شبکه و افزايش 
خاموشی ها در تابستان می شوند. افراد می توانند اطلاعات مربوط به فعاليت های غيرمجاز استخراج 
رمزارز را از طريق شماره ۳۰۰۰۵1۲1 اعلام کنند. پس از بررسی و تأييد گزارش، پاداش مربوطه 

به فرد گزارش دهنده پرداخت خواهد شد.

کاهش چشمگير قيمت سولانا
      خبر

رمزارزسولانا با کاهش 15 درصدی در يک روز، 
به پايین ترين سطح خود از ماه اکتبر )مهر ماه( 
 رسیده و در حال حاضر به قیمت 135 دلار 

معامله می شود. 
اين سقوط قیمت علی رغم افزايش علاقه 
سرمايه گذاران نهادی به سولانا رخ داده است. 

عوامل متعددی در اين کاهش نقش دارند که از 
جمله آنها می توان به فروش گسترده در بازار و 
 کاهش تقاضا برای میم کوين ها پس از رسوايی لیبرا 

اشاره کرد. 
پیش بینی ها برای آينده قیمت سولانا هم منفی 
است، به ويژه با توجه به رويداد آزادسازی توکن های 

SOL به ارزش دو میلیارد دلار در اول مارس که 
برای بازپرداخت بدهی های صرافی ورشکسته 
FTX است. بازارساز وينترمیوت نیز امروز بیش از 
38 میلیون دلار سولانا را از طريق بايننس به فروش 
 رسانده که می تواند نشانه ای از انتظار فشار نزولی 

بیشتر باشد.
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اکرم احمدی| پیدا کردن عیب و ايراد از گوشی های 
پرچمدار خیلی سخت است، چون اين گوشی ها برای 
افراد حرفه ای تولید می شوند که مو را از ماست بیرون 
می کشند و بی دلیل برای يک گوشی پر از ايراد، پول 
خرج نمی کنند. اما گاهی وقت ها بايد پای درددل 
خريداران و کاربران اين گوشی ها بنشینید که باوجود 
اينكه هزينه سنگینی برای خريد پرچمدارهای بازار 
متحمل شده اند،ولي گوشی جديد با تصوراتی که 
داشته اند، فاصله زيادی داشته است. البته بعضی از 
اين گوشی ها مشکلات قابل حلی دارند؛ بعضی ها 
را هم می توان ناديده گرفت، اما يکسری از معايب 
هستند که فعلا برای آنها چاره ای پیدا نکرده اند و بهتر 
است قبل از خريد گوشی های پرچمدار با اين معايب 
آشنا شويد. در اين مطلب مشکلاتی که کاربران با 
پرچمدار جديد سامسونگ دارند را بررسی کرده ايم 
که اين روزها در بازار با قیمت 102میلیون تومان تا 

142میلیون تومان فروخته می شود.

   اس ۲۴ و اس ۲۵ اولترا سامسونگ
با اينکه گوشی اس 25 اولترا اصلی ترين پرچمدار 
سامسونگ در بازار موبايل است و به عنوان محصول 
جديد مشتريان زيادی پیدا کرده، اما به گفته 
فروشندگان بازار موبايل بیشتر کسانی که طرفدار 
برند سامسونگ هستند، ترجیح می دهند گوشی 
اس 24 اولترا را بخرند، چون هم اختلاف قیمت اين 
دو گوشی خیلی زياد است و نکته ديگر اينکه به 
اعتقاد بسیاری از کارشناسان، نسخه بالاتر تفاوت 
فنی فاحشی با اس 24 ندارد. اما همین اس 24 
اولترا هم کم مشکل ندارد. مثلا مهم ترين مشکلی 
که طرفداران اين گوشی دارند وزن سنگین است. 
گوشی اس 24 اولترا نزديک 234 گرم است و به 
غیر از سنگینی، لبه های آن به شکلی طراحی شده 
که به گفته بعضی از کاربران کیف و حتی جیبشان 
را پاره کرده است. حتی بعضی از کاربران  شکايت 
کرده اند که لبه های تیز اين گوشی کف دستشان 
را بريده و به انگشتان آنها آسیب زده. نمايشگر 
بزرگ گلکسی اس 24 اولترا باعث شده تا ابعاد 
و وزن کلی دستگاه نیز زياد شود. اين موضوع 
می تواند استفاده  يک دستی از گوشی را برای 
برخی از کاربران دشوار کند و همچنین وزن آن 
برای کاربرانی که گوشی های سبک تر را ترجیح 
می دهند، آزاردهنده است. به غیر از مشکلات 
ظاهر و وزن يکی از مهم ترين ايرادهايی که کاربران  
گلکسی S24 اولترا مطرح کرده اند، کاهش محدوده  
زوم دوربین پريسکوپی نسبت به نسل قبلی است. 

دوربین اين گوشی  سنسور 50 مگاپیکسلی به 
جای سنسور 10 مگاپیکسلی نسخه های قبل از 
خود دارد،  ولی به جای زوم 10 برابری  زوم 5 برابری 
ارائه می دهد. يعنی عملا دوربین پريسکوپی اين 
گوشی ضعیف تر از نسل قبلی شده و ديگر در اين 
زمینه حرفی برای گفتن ندارد. يکی ديگر از معايبی 
که خیلی به چشم کاربران آمده، حسگر اثر انگشت 
درون صفحه نمايش اين گوشی است. کاربرانی که 
اولويت آن ها سرعت و اطمینان در روش های تائید 
هويت بیومتريک است، معتقدند حسگر اثر انگشت 
درون صفحه نمايش  اين گوشی مثل مدل های 
پرچمدار انتظارها را برآورده نمی کند. معايب اين 
گوشی را می توان با داغ شدن ناگهانی آن هنگام 
بازی و اجرای برنامه های سنگین به پايان رساند. اما 
گوشی اس 25 اولترا سامسونگ هم در لیست معايب 
دست کمی از  نسخه قبلی خود ندارد. اگر از مشکل 
سنگینی وزن و صفحه نمايش بزرگ بگذريم و کاری 
به ظاهر گوشی نداشته باشیم، مهم ترين ايرادی 
که خريداران اين گوشی از آن دل خوش ندارند، 
پردازنده فوق قدرتمند آن است که قرار بوده اين 
گوشی را يک سر و گردن بالاتر ببرد اما کاربران نظر 
ديگری دارند. با اينکه پردازنده اسنپ دراگون 8 الیت 
که مخصوص گلکسی ساخته شده روی اين گوشی 
استفاده شده، ولی وقتی با گوشی کار می کنید، 
بعضی مواقع پايداری ندارد و زمان اجرای برنامه 
و بازی های سنگین دمای آن به بالای 50درجه 
هم می رسد و باعث می شود سرعت و عملکرد 
گوشی افت کند. البته کارشناسان بازار موبايل 
معتقدند، سامسونگ با بررسی مشکلات حتما يک 
به روزرسانی برای جديدترين پرچمدارش در نظر 
می گیرد و اين مشکل را حل می کند. اگر دوست 
داريد با هدفون سیمی موسیقی گوش بدهید يا فیلم 

تماشا کنید، اين گوشی ناامیدتان می کند، چون 
هرچه بگرديد درگاه 3/5 میلی متری برای اتصال 
هدفون پیدا نمی کنید. اگر جزو کسانی هستید که 
فیلم و عکس در گوشی ذخیره می کنید، بايد گوشی 
با حافظه داخلی بالا بخريد که به مشکل نخوريد، 
چون اين گوشی برخلاف گوشی های ديگر از کارت 
حافظه microSD پشتیبانی نمی کند و اگر 
فضای ذخیره سازی بیشتری نیاز داشته باشید، اين 
گوشی خیلی به دردتان نمی خورد. عملکرد اسپیکر 
گوشی Ultra S25 سامسونگ هم هنوز نتوانسته 
دل خريدارانش را به دست بیاورد. خیلی از کسانی 
که طرفدار پروپاقرص اين برند هستند، اعتقاد 
دارند اسپیکر اين گوشی اصلا در حدو اندازه های 
يک گوشی پرچمدار طراحی نشده است. با اينکه 
اسپیکر اين گوشی نسبت به نسخه قبلی ارتقا پیدا 
کرده و شفافیت صدای بیشتری دارد، اما وقتی اين 
گوشی را کنار آيفون 15 يا 16بگذاريد، اسپیکر 
سامسونگ اصلا حرفی برای گفتن ندارد. هم از نظر 
قدرت پخش صدا و هم شفافیت صدا نمی تواند با 
گوشی های پرچمدار آيفون رقابت کند. قیمت بالا 
شايد ايراد و مشکل نباشد، ولی وقتی پای درددل 
فروشنده ها و طرفداران سامسونگ بنشیند، متوجه 
می شويد تفاوت قیمت نزديک 40 تا 50میلیون 
تومانی اس 24 اولترا و اس 25 اولترا خیلی از 
خريداران را قانع می کند، تا عرضه نسخه بالاتر از 
اس 24 استفاده کنند، چون قیمت نسخه جديد با 
توجه به ويژگی ها و مشخصات پیشرفته ای که دارد، 
برای بسیاری از کاربران خیلی بالاست. گوشی اس 
24 اولترا با ظرفیت داخلی 256گیکابايت با قیمت 
76میلیون و 600هزار تومان به فروش می رسد، اما 
گوشی اس 25 اولترا با همین ظرفیت بین 102 

میلیون تومان تا 112میلیون تومان قیمت دارد.

اینگوشیهاباجیبشمامشکلدارند
بررسی معایب دو  گوشی  پرچمدار که هم قیمت بالایی دارند و هم به شما ضرر می زنند!

1    اگر توی عکس  سايت ديديد، دست مدل 
بالا است و صاف کنارش نبود، احتمال دارد لباس 
در سرشانه يا حلقه آستین مشکل داشته باشد. 
پس مخصوصا عکس را آنطوری گرفته اند تا عیب و 
ايرادش مشخص نشود. همین میزان شک و ترديد را 
بايد وقتی به خرج بدهید که در تمام عکس ها مدل، 
آستینش را بالا داده و تلاش می کند دستش را روی 

کمرش بگذارد.
۲    اگر توی عکس ها از پشت لباس عکس ندارند، 
احتمالا تلاش کرده اند به شکلی ناشیانه ايراداتش را 
با سوزن فیکس کنند. هرچند آنها هم زرنگ شده اند 
و می توانند يکبار سوزن کاری را از پشت و يک مرتبه 

ديگر در جلوی لباس انجام دهند.
۳    فروشگاه  هايی که ويدئو می گذارند و در آن 
ويژگی های لباس را نمايش می دهند، کمتر ريگی 
به کفششان است اما در ويدئو هم می شود دست برد! 
در ويدئوها دقت کنید که مدل حتما دستش را بالا 
و پايین ببرد نه مثل مجسمه ابوالهول فقط به جلو 

خیره شده باشد.
۴    اگر تمام فريم ها را ديديد ولی عکس از نزديک 
يا داخل لباس به چشمتان نخورد، شک کنید به 
اينکه احتمالا جنس لباس بنجل است يا مثلا آستر 

خوبی ندارد.
۵    اگر در عکاسی از شلوار مدل نشسته باشد يا با 
اصرار فقط از نیم رخ او عکس گرفته باشند،  به احتمال 
زياد دلیلش اين است که خشتک يا پشت شلوار بدفرم 

می ايستد.
6    اگر عکاسی از شلوار در حالتی انجام شده که 
مانکن حرکت می کند يا پاها را به شکل غیرعادی قرار 

داده يعنی خواسته اند چیزی را مخفی کنند.
7    اگر در تمام عکس  ها، يقه مدل باز است به 

احتمال زياد دوخت يقه مشکل دارد.
۸    وقتی مدل در عکاسی يا فیلمبرداری اصرار 
دارد همیشه دستش را از جیب کت بیرون نیاورد، 

يعنی کت برای مدل گشاد بوده.
9    وقتی آستین کت را تا زده اند يا بالا کشیده اند 
يعنی احتمالا لباس اورسايز است اما نه هر اورسايزی! 
از آنهايی که برای سايز 52 دوخته شده اما فروشنده 
می خواهد به زور بگويد تن آدمی با سايز 36 هم 

می رود. 
1۰    اگر تمام عکس ها از زاويه سه رخ بود، حتم 
داشته باشید با لباسی بدقواره طرف هستید. عکاس ها 
معمولا بنابر تجربه ياد گرفته   اند چنین لباسي را 
همیشه از روبه رو نشان دهند و هرگز سراغ عکس از 

کناره ها نروند.
11    اگر در عکس  ها از زاويه های مختلف، مدل 
همیشه دستش را از بغل به بدن خود چسبانده باشد، 
يعنی احتمالا لباس بیش از اندازه گشاد است و حتی 

در سايزهای کوچک توی ذوق می زند.
1۲    اگر لباس در ناحیه کمر ايراد داشته باشد، 
معمول عکاسی آن را از زوايای بالا يا پايین انجام 

می دهند تا ايرادتش کمتر به چشم بیايد.
1۳    استفاده از نورپردازی شديد يا نرم برای 
پوشاندن جزئیات در فروشگاه های آنلاين رايج است. 
نور شديد می تواند بافت های نامناسب يا رنگ های 

ناموزون را کمتر نشان دهد.
1۴    اگر لباس طرح دار يا شلوغ است، از پس زمینه 
ساده استفاده می شود تا تمرکز روی ايرادات لباس 

نباشد. برعکس، اگر لباس ساده است، از پس زمینه 
شلوغ استفاده می کنند تا جزئیات لباس کمتر 

ديده شود.
1۵    اضافه کردن اکسسوری هايی مانند کمربند، 
شال يا جواهرات را نشانه ای از تلاش برای پوشاندن 

قسمت های مشکل دار لباس در نظر بگیريد.
16    عکاسی از فاصله دور باعث می شود جزئیات 

لباس به وضوح ديده نشود.
17    دقت زياد در جزئیات را هم به عنوان »ردفلگ« 
در نظر بگیريد. چرا؟ چون وقتی دوخت ها و برش ها 
به شکلی اغراق آمیز مرتب هستند، دکمه ها صاف 
سر جايشان ايستاده اند و لبه ها کاملا قرينه به نظر 
می رسند، يعنی فروشگاه پول خرج کرده و با کمک 
اديتور در نرم افزار فوتوشاپ عکس ها را دستکاری 
کرده است. اگر لباس پترن نداشته باشد مثل آب 
خوردن می توانند از شگرد قرينه کردن استفاده 
کنند. فوتوشاپ در اصلاح دوخت معیوب لباس هم 

کاربرد دارد.
1۸    عکس  خوب به تنهايی نشانه کیفیت لباس يا 
دلیل اعتماد به فروشگاه  اينترنتی نیست. به خصوص 
وقتی می خواهید از آنلاين شاپ ها خريد کنید. 
پس قبل از پرداخت هزينه، کمی وقت بگذاريد و 
کامنت ها را بخوانید. تعريف و تمجید خالی در تعداد 
کم می  تواند، نشان دهنده کلاهبردار يا فروشنده  
بدی باشد که کامنت های انتقادی را پاک کرده يا 
حاضر است مشتريان ناراضی را با قساوت بلاک  کند. 
بین کامنت   های منفی هم دنبال مواردی باشید که 
مصداقی صحبت کرده اند نه از فرم دماغ فروشنده 

ايراد بگیرند.
19    اگر در يک صفحه اينستاگرامی لباسی ديديد 
که چشمتان را گرفته و دلتان را برده،  زود بند را به 
آب ندهید. تجربه نشان داده همیشه يک صفحه 
اينستاگرامی ديگر وجود دارد که همان لباس را 
ارزان تر می فروشد. آنهايی که عجله می کنند و اهل 
صبر هستند ممکن است لباس را در فروشگاه های 
سطح شهر هم پیدا کنند و علاوه بر قیمت کمتر، 

شانس پرو لباس نصیب شان شود.
۲۰    اگر توی عکس، از لباسی خوشتان آمد که تن 
مدل 180 سانتی متری خوش فرم و ايده آل به نظر 
می رسد اما پس از تحويل متوجه شديد برای شما 
با قد 150 سانتیمتر مناسب نیست، هیچ کس جز 
خودتان را مقصر ندانید. عادت کنید به قد و سايز مدل 
و مانکن در عکس ها حساس باشید يا اينکه يک راست 

برويد سراغ خريد حضوری. 

مصائبخریدجورابازاینستاگرام
20 راهکار که باعث می شوند موقع سفارش آنلاین لباس قربانی شگردهای 

عکاسی و ادیت تصویر نشوید

آبان فرزیان |امروز می خواهم هر چیزی درباره شیوه ها و شگردهای فروشگاه  های اینترنتی 
لباس یاد گرفته ام را با شما به اشتراک بگذارم. بعضی هایشان حاصل تجربه های گرانبهای خودم 
است که با کلی ضرر و زیان جمع آوری کرده ام ولی بعضی دیگر را از بقیه یاد گرفته  ام. بالاخره 

آخر سال است و امکان دارد آدم ناخواسته توی دام بیفتد.

گلف MK1، هاچ بک جذاب نازی ها
      دنده عقب

متین شیری| فولکس واگن گلف MK1، اولین مدل 
از سری گلف که در دهه 70 میلادی معرفی شد، تبديل 
به يکی از نمادهای دنیای خودرو شد. اين خودرو با 
طراحی ساده اما در عین حال جذاب، توانست قلب های 

بسیاری از طرفداران خودرو را تسخیر کند. 
گلف MK1 در ابتدا با 2 موتور چهار سیلندر عرضه 
شد که به خوبی توانايی تحرک و عملکرد روزمره را 
فراهم می کرد. موتور 1/1 لیتری قادر به تولید حدود 
53 اسب بخار بود، در حالی که نسخه های 1/6 لیتری 

توانايی تولید 77 اسب بخار را داشتند، 
اين دو پیشرانه با استفاده از گیربکس های 
4 سرعته دستی و 3 سرعته اتوماتیک، 
بسته به نوع مدل، انتخاب های متفاوتی 
را برای رانندگان فراهم می کردند. در اين 
بین، مدل های با گیربکس دستی معمولًا 
عملکرد بهتری را در رانندگی های اسپرت و 
هیجان انگیز ارائه می کردند  که می توانستند 

اين خودروی محبوب را تنها در 12 ثانیه از نقطه سکون 
به  به سرعت 100 کیلومتر بر ساعت برسانند.

طراحی ساده و مینیمالیستی گلف به شدت مورد توجه 
قرار گرفت و  سبب  شد تا گلف به يک خودروی محبوب در 
سرتاسر جهان تبديل شود. بدنه  کوچک، زوايای دقیق و 
خطوط صاف بدنه، از ويژگی هايی بودند که باعث می شد 

گلف MK1 حتی امروز هم زيبايی خاصی داشته باشد.
MK1 در دو مدل پنج در و سه در  عرضه می شد  که مدل 
سه در  بین جوانان طرفداران زيادی پیدا کرد. چراغ های 

دايره ای ساده جلو و سپرهای فلزی از ويژگی های 
طراحی بیرونی اين خودرو بود که آن را از ديگر 

خودروهای هم دوره متمايز می کرد.
داخل کابین فولکس واگن گلف MK1 نیز به طور 
ساده و کاربردی طراحی شده بود. داشبورد، با 
طراحی مستطیلی ساده و نمايشگرهای آنالوگ، حس 
سنتی اما در عین حال کاربرپسند را منتقل می کرد. 
فرمان کوچک، صندلی های راحت و فضای نسبتاً 
 جادار برای يک هاچبک، تجربه رانندگی راحتی را 

فراهم می کرد.
گلف MK1 در دهه 70 میلادی وارد 
بازار ايران شد و به ويژه در میان جوانان 
و علاقه مندان به خودروهای کوچک و 
اقتصادی جايگاه ويژه ای پیدا کرد. گلف 
در آن دوران با توجه به قیمت مناسب، 
مصرف سوخت پايین و عملکرد قابل قبول، 
توانست به يکی از خودروهای پرفروش در 

ايران تبديل شود.
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باشکوه ترین ضیافت آسیا با 35 هزار تماشاگر؟
بعد از کلی حرف و حديث و شايعه، سرانجام قرار شد دربی برگشت در همان روز پنجشنبه که از قبل اعلام شده بود، 
برگزار شود. البته با سابقه ای که از دوستان سراغ داريم، هنوز هم احتمال تغییر ساعت يا حتی تاريخ برگزاری اين 
بازی وجود دارد اما بحث اصلی اين نیست. نکته مهم اين است که دوستان زحمت کشیده اند و 35 هزار قطعه بلیت 
برای اين بازی در نظر گرفته اند! چیزی در حدود کمتر از نیمی از ظرفیت ورزشگاه آزادی. يادمان نرفته که همین 
آقای تاج رئیس فدراسیون قبل از شروع فصل مدعی شده بود که فدراسیون تمام تلاشش را می کند تا بازی ها با 
حضور پرتعداد تماشاگران برگزار شود. اما اتفاقی که عملا رخ داده اين است که مهم ترين بازی نیم فصل دوم را فقط 
35 هزار نفر می توانند در ورزشگاه ببینند! البته شايد بايد از آقايان تشکر هم بکنیم! چرا که دربی رفت در اراک با 
حضور فقط 8 هزار نفر برگزار شد. بازی سوپرجام بین پرسپولیس و سپاهان هم در همین شهر، کمتر از 10 هزار 
تماشاگر داشت. برای بازی برگشت پرسپولیس و تراکتور در ورزشگاه آزادی اما نزديک به 35 هزار بلیت فروخته شد! 
می بینید؟ مهم ترين مسابقات فوتبال ايران را چگونه از شور و حال می اندازند؟ شايد اگر شرايط خاص پرسپولیس 
برای صعود در لیگ نخبگان نبود، در بازی مقابل النصر هم اجازه نمی دادند 70 هزار هوادار به ورزشگاه بیايند. 
تازه همین حضور را هم به پای خودشان می نويسند و در روزنامه فدراسیون فوتبال از بازگشت روح به فوتبال قاره 
سبز حرف می زنند. می ماند يک سوال! فردای دربی، درباره وضعیت استاديوم آزادی و حضور هواداران چه تیتری 

می خواهید بزنید؟ باشکوه ترين ضیافت فوتبال قاره آسیا؟ از شما بعید نیست!

بهانه مشترک عبدی و عنایتی و ...
حسین عبدی سرمربی تیم ملی جوانان ايران، بعد از باخت به ژاپن و نرسیدن به جمع 4 تیم برتر آسیا و راه 
نیافتن به جام جهانی شیلی در نشست خبری خود بعد از تبريک به ژاپن و حرف زدن درباره ماهیت ضربات 
پنالتی گفت: »متاسفانه باشگاه های زيادی با ما همکاری نکردند. برخی بیشتر به فکر خودشان بودند در حالی 
که می توانستند با شرايط بهتری بازيکنان را به ما بدهند. با احترام به همه مربیان بايد بگويم بازی های بین المللی 
فراتر از بازی های داخلی است. دست آنهايی که ما را کمک کردند می فشارم اما آنهايی که کمک نکردند و 
حتی به ما پشت پا زدند، نه فراموش می کنم و نه می بخشم.« چه بگويیم؟ استاد بعد از 3 برد در مرحله گروهی 
حتی يک کلمه هم در اين باره حرف نزده بود. پیروزی ها فنی به دست آمده بودند و با تدابیر کادر فنی و تلاش 
بازيکنان. اما به محض اولین باخت، استاد ياد آنهايی می افتد که به تیم ملی بازيکن ندادند. البته که قصد دفاع 
از باشگاه های موردنظر عبدی را نداريم اما انصافا اينکه تیم ملی مقابل ژاپن 120 دقیقه تحت تاثیر حريف بود و 
دروازه بان و مدافعان بارها توپ را از روی خط دروازه برگرداندند، تقصیر باشگاه ها بود؟ بردن يمن و اندونزی هم 
که کار شاقی نبود. اصلا اگر قرار است بعد از باخت ها و ناکامی ها، پای اين مسائل را وسط بکشید، چرا مسئولیت 
قبول می کنید؟ البته حق هم داريد. بهانه همیشه وجود دارد. بردها مال شماست و باخت ها مال ديگران. اگر 
برديم به خاطر کاربلدی شماست و اگر باختیم تقصیر مربی هايی است که به تیم بازيکن ندادند. فرقی هم ندارد 

سرمربی تیم ملی عبدی باشد يا عنايتی يا يکی ديگر! در هر صورت اين بهانه همیشگی وجود دارد. 

یک مثبت اندیشی دوجانبه
با وجود وضعیت نه چندان خوب دو تیم، روزنه هایی برای 

امیدواری به موفقیت آنها در دربی دیده می شود

نادر نامدار |   چه کسی فکرش را می کرد که پرسپولیس و استقلال در دربی برگشت با این شرایط 
به مصاف هم بروند؟ تیمی که در دربی رفت یکی از بهترین نمایش های این فصل خود را ارائه داد و 
سرانجام برنده هم شد، در 6 بازی آخر خود فقط یک برد نچسب داشته و کوچک ترین نشانه ای از 
آن تیم تهاجمی ندارد و تیم دیگر، در طول فصل آنقدر نتایج افتضاح گرفته که برای اولین بار 3 برد 
متوالی برای این تیم ثبت شده و هوادارانش را غافلگیر کرده است! با وجود همه این واقعیت های تلخ 
و ترسناک اما  هنوز چیزهایی وجود دارد که هواداران دو تیم را به گرفتن یک نتیجه خوب در دربی 

برگشت امیدوار کند.

مسی به بارسلونا بازمی گردد
لیونل مسی که تابستان 2021 در پی ناتوانی باشگاه بارسلونا در تمديد 
قراردادش بابت قوانین سختگیرانه لالیگا به حضور 21 ساله خود در اين 
تیم پايان داد، به نظر می رسد قصد دارد پیش از بازنشستگی اش بار ديگر 
پیراهن تیم محبوب خود را به تن کند. مسی 37 ساله پس از جدايی 
از بارسا، دو فصل برای پاری سن ژرمن  بازی کرد و در ادامه در تابستان 
2023 با امضای قراردادی دو و نیم ساله به اينتر میامی پیوست و تا پايان 
ماه دسامبر سال جاری میلادی هم تحت  قرارداد اين باشگاه آمريکايی 
است. الکس کاندال خبرنگار شبکه تلويزيونی »ديرکت تی وی اسپورتس« 
آرژانتین، کسی که برای اولین بار خبر داده بود لیونل مسی راهی اينتر 
میامی خواهد شد، حالا ادعايی مطرح کرده که هواداران بارسا از شنیدنش 
به وجد آمده اند. اين روزنامه نگار سرشناس مدعی شده که مسی پس از 
پايان قرارداد فعلی اش با اينتر میامی به بارسلونا بازخواهد گشت. کاندال 
همچنین نقل قولی از مسی عنوان کرده که او گفته »من نمی توانم بدون 
بازی در نیوکمپ جديد از فوتبال خداحافظی کنم«. باشگاه بارسلونا 
عملیات بازسازی و نوسازی ورزشگاه نوکمپ جديد را از ماه ژوئن سال 
2023 آغاز کرده بود و در تلاش است تا پیش از پايان فصل جاری به آنجا 

بازگردد.

شرط باورنکردنی صلاح برای تمدید با لیورپول
قرارداد محمد صلاح با باشگاه انگلیسی لیورپول در تابستان سال جاری 
میلادی به پايان خواهد رسید و اين ستاره مصری به عنوان بازيکن آزاد 
می تواند به تیم مورد علاقه اش بپیوندد. الهلال عربستان يکی از تیم هايی 
است که ماجرای خريد محمد صلاح را دنبال می کند و حتی در نقل وانتقالات 
زمستانی نیز با نمايندگان ستاره مصری وارد مذاکره شد. بندر الوقیت، 
روزنامه نگار عربستانی درباره شرايط تمديد قرارداد محمد صلاح با لیورپول 
می گويد: محمد صلاح برای تمديد قراردادش با لیورپول اعلام کرد بايد 
دستمزدی را که الهلال به او پیشنهاد داده، دريافت کند. بر اساس اين 
گزارش؛ لیورپول در مذاکره جديدش به محمد صلاح پیشنهاد تمديد دو 

ساله با کاهش میزان دستمزد در سال دوم را پیشنهاد می دهد.

بارسلونا به ستاره سوئدی نه گفت
شماره 9 پروژه ورزشی آينده بارسا، لواندوفسکی خواهد بود. به همین دلیل، 
اين تابستان سرمايه گذاری برای تقويت پست مهاجم نوک منتفی است. 
بزرگ ترين متضرران اين تصمیم، ويکتور گیوکرس )از اسپورتینگ لیسبون( 
و الکساندر ايساک )از نیوکسل( هستند که اين موضوع را می دانند. اين دو 
بازيکن پیشنهاد شده بودند و در مورد گیوکرس حتی امکان کاهش قیمت او 
به مبلغی بسیار جذاب وجود داشت، اما هیچ کدام جايی در کنار لواندوفسکی، 
که شرط اصلی حال و شايد آينده نزديک بارسا تا پس از 202۶ است، 
نخواهند داشت. تمديد قرارداد لواندوفسکی از پیش قطعی به نظر می رسید، 
زيرا او با آمار گلزنی فوق العاده خود بی رقیب است و کادر فنی مطمئن است 
که او هنوز توان رهبری تیم را برای يک سال ديگر دارد. نکته جديد اين است 
که بارسا يک گزينه يک طرفه برای تمديد قرارداد او تا سال 2027 در نظر 
گرفته که به عملکرد او در فصل آينده بستگی دارد. لواندوفسکی در تابستان 
37 ساله خواهد شد و خود او معتقد است که می تواند دو سال ديگر در اوج 
بماند. بنابراين، سال آينده در همین زمان، ادامه حضور او برای يک فصل 
ديگر ارزيابی خواهد شد که به عملکردش، عملکرد کلی تیم و البته وضعیت 

مالی باشگاه بلوگرانا بستگی دارد.

چالش دمبله برای کیلیان
عثمان دمبله در حال حاضر با 1۶ گل، برترين گلزن سال 2025 است. اين 
وينگر، بهترين سال گلزنی خود را پشت سر گذاشته است. او پیش تر در 
بارسلونا در يک سال 15 گل زده بود. همچنین رکورد شخصی اش در فصل 
19/2018 با 18 گل را شکسته و در تمامی رقابت ها 24 گل به ثمر رسانده 
است. اين بازيکن پرورش يافته رن از دسامبر قدم بزرگی رو به جلو برداشته 
و به تهديد اصلی پاری سن ژرمن در تمامی رقابت ها در سال 2025 تبديل 
شده است. او در 9 بازی آخر خود 13 گل به ثمر رسانده و سطحی بی سابقه 
را نشان داده؛ بازيکنی که پیش تر به دلیل از دست دادن موقعیت های فراوان 
به شدت مورد انتقاد قرار می گرفت. هفته گذشته، امباپه هم اولین هت تريک 
خود با رئال مادريد را در لیگ قهرمانان مقابل منچسترسیتی به ثمر رساند 
و سطح عالی او، تیم آنچلوتی را در مقطع تعیین کننده فصل به جلو رانده 
است. فرانسه از سطح بالای اين دو بازيکن که اکنون پرکارترين مهاجمان 
اروپا هستند، لذت می برد. تیم ملی فرانسه قصد دارد لیگ ملت ها را فتح کند 
و برای اين کار به بهترين نسخه اين دو در ماه مارس نیاز دارد تا در مرحله 

يک چهارم نهايی کرواسی را شکست دهد.

تیموریان تمایلی برای حضور در استقلال ندارد
علی نظری جويباری مديرعامل باشگاه استقلال در تماس با آندرانیک 
تیموريان، خواهان اضافه شدن اين مربی به کادر فنی آبی ها شده است. چون 
آندو در تیم ملی فعالیت دارد، حتی نظری جويباری با امیر قلعه نويی هم 
در اين زمینه صحبت کرده است و سرمربی تیم ملی هم تصمیم گیری را به 
خود آندو واگذار کرده است. بر اساس اين گزارش، تیموريان اما تمايلی برای 
حضور در استقلال در مقطع فعلی ندارد و ترجیح داده است همکاری اش را 

با تیم ملی ادامه دهد.

سرمربی استقلال خوزستان، یکطرفه فسخ کرد
سرمربی مونته نگرويی استقلال خوزستان به دلیل عدم تعهدات مالی باشگاه 
در چند نوبت قراردادش را فسخ کرد. مشکلات مالی اين باشگاه از ابتدای 
فصل کاملًا مشهود بود و بازيکنان و اعضای کادر فنی بارها در مصاحبه های 
خود به اين موضوع اشاره کردند. با اين حال، بوژوويچ با وجود تمام مشکلات، 
عملکرد قابل توجهی داشت و تیمش را به نتايج مثبتی رساند. استقلال 
خوزستان در اين فصل موفق شد برابر هر دو تیم بزرگ پايتخت، استقلال و 
پرسپولیس، به پیروزی برسد و در تقابل با فولاد، ديگر تیم همشهری خود، 
يک تساوی ارزشمند به دست آورد. اما اين نتايج هم باعث نشد که مشکلات 
مالی باشگاه حل شود و در نهايت اين سرمربی باتجربه تصمیم به فسخ 
قرارداد خود گرفت. او طی هفته های اخیر چندين بار در مورد مشکلات مالی 
تیم هشدار داده بود و حتی به باشگاه مهلت داده بود تا مطالباتش را پرداخت 
کند. اما وقتی اين اتفاق نیفتاد، او طی نامه ای رسمی به فدراسیون فوتبال، 

قرارداد خود را فسخ کرد.

لاپورت به بازی با استقلال می رسد
آسیب ديدگی اخیر آيمريک لاپورته هواداران النصر را نگران کرد. النصر در 
هفته بیست و يکم رقابت های لیگ عربستان با نتیجه 3 بر 2 برابر الاتفاق 

شکست خورد. 
در اين بازی لاپورته مدافع خارجی و کلیدی النصر مصدوم شد و اين باعث 
شد تا گمانه زنی های زيادی درباره مدت دوری اين بازيکن به وجود آيد. 
روزنامه الیوم عربستان اعلام کرد که آسیب ديدگی مدافع اسپانیايی النصر 
جدی نیست و حتی او به بازی برابر سه شنبه شب برابر الوحده در هفته بیست 
و دوم خواهد رسید. البته طبق اعلام الیوم به احتمال خیلی زياد پیولی در اين 
بازی به لاپورته استراحت بدهد. النصر در مرحله حذفی لیگ نخبگان آسیا به 
مصاف استقلال خواهد رفت و به اين ترتیب لاپورته مشکلی برای همراهی 

تیمش در اين بازی حساس ندارد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   گزارش

رقابت برای قهرمانی لیگ برتر انگلیس در حال 
منتفی شدن است و قرمزهای آنفیلد با سرعت به 
سوی جام قهرمانی پیش می روند. کمی پايین تر 
اما منازعه بزرگی با مدعیان زيادی جريان دارد. 
7 تیم لیگ برتری به کسب سهمیه فصل بعد لیگ 
قهرمانان اروپا امیدوارند و روی کاغذ همه آنها 

شانس رسیدن به اين دستاورد مهم را دارند. 

   ناتینگام فارست
تیم شگفتی ساز نونو سانتو هنوز هم از ذخاير 
امتیازی ا ش بهره می برد و بالاتر از ديگران مدعیان 
سهمیه در رده سوم جدول ايستاده. ناتینگام 
در هفته های گذشته نتايج بدی را رقم زده و در 
بازی های پیش رو جدال های دشواری در برنامه 
دارد. آن ها که 3 باخت در 4 بازی اخیر داشته اند 
بايد در بازی های بعدی به مصاف منچسترسیتی 
و آرسنال بروند و در ادامه فصل هم استون ويلا و 
اورتون آماده را در پیش خواهند داشت. دستاورد 
ويژه شگفتی ساز بزرگ اين فصل لیگ برتر به شدت 

در مخاطره قرار گرفته است.

   منچسترسیتی
تیم بحران زده پپ هم با وجود بحران، شانس بزرگ 
کسب سهمیه به شمار می رود و اساسا بحران برای 
سیتی يعنی شانس قهرمانی نداشته باشد. کسب 
سهمیه حداقل نتیجه ای است که از قهرمان 4 دوره 
اخیر لیگ برتر انگلیس انتظار می رود. سیتی با 44 
امتیاز با تیم پنجم جدول هم امتیاز شده و فقط يک 
لغزش ديگر می تواند حداقل ها را هم از شاگردان 

پپ گوارديولا بگیرد. 

   نیوکاسل
بازی درخشان اين تیم مقابل ناتینگام فارست و 
رسیدن دوباره به آمادگی لازم برای رقابت نشان 
داد کلاغ ها در اين فصل فقط به دنبال کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان اروپا هستند و نه کم تر 
از اين! نیوکاسل رقیب مستقیمش برای کسب 
سهمیه يعنی ناتینگام را شکست داد تا خط و 
نشانی برای روزها و هفته های آينده لیگ بکشد. 
اين تیم می تواند روی لغزش سیتی هم حساب کند 
و با جمع آوری امتیازها معادلات در بالای جدول را 

پیچیده تر به تصوير بکشد. 

   بورنموث
ديگر شگفتی ساز اين فصل لیگ برتر هم با درايت 
ايرائولا مدعی سهمیه لیگ قهرمانان به شمار 
می رود. بورنموث با 43 امتیاز فقط يک امتیاز 
کم تر از سیتی رده چهارمی دارد و اگر همان تیم 
جاه طلب طول فصل باشد، بايد از توانايی های آن ها 
ترسید. جدال با سیتی، استون ويلا و برايتون که 
همگی از شانس های کسب سهمیه هستند در 
عین تهديد، فرصتی برای رويارويی مستقیم و 
خلق شگفتی های ديگر و رسیدن به دستاوردی 

باورنکردنی است.

   چلسی
چلسی اگر تیم هفته های خوبش بود، شايد يک 
تهديد برای مدعیان کسب سهمیه به شمار 
می رفت اما با چنین فرمی در اين رقابت داغ شانسی 
نخواهند داشت. با اين حال گزارش »بیزينس 
اسپورت« مبنی بر لزوم قرار گرفتن چلسی در 

بین 4 تیم  بالانشین می تواند انگیزه و نیروی 
محرکی برای شیرهای لندنی نام بگیرد تا در 
بازی های دشوار باقی مانده به خودشان بیايند و 
برای اين هدف حیاتی بجنگند. چلسی با کابوسی 
به نام تقويم پايان فصل شامل بازی مقابل آرسنال، 
تاتنهام، لیورپول، منچستريونايتد، اورتون، 

نیوکاسل و ناتینگام فارست روبه روست.

   استون ویلا
شاگردان اونای امری هم اگر چه در هفته های اخیر 
بردهای زيادی نداشتند اما نمايش آخر آنها مقابل 
چلسی نشان داد مهره های جديد و نیروی کمکی 
اضافه شده در ژانويه، آن ها را از خواب بیدار کرده 
و برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا و تکرار 
درخشش فصل گذشته به میدان آمده اند. دستکم 
گرفتن استون ويلا تاوان خواهد داشت و اين تیم با 
ايستادن در رتبه هشتم جدول با وجود يک بازی 
بیش تر، مدعی جدی برای رقم زدن تغییرات در 

جدول رده بندی به شمار می رود. 

   برایتون
چلسی را در هم کوبیدند و نمايش خوبی در بازی 
بعدی هم داشتند تا از سلامتی دوباره تیم فابین 
هورزلر مطمئن شويم و برای لیگ برتری ها ثابت 
شده  برايتون اگر در صحت و سلامت به کارش 
بپردازد چقدر می تواند جاه طلب و مترقی ظاهر 
شود. برايتون دورترين فاصله در بین مدعیان 
کسب سهمیه را نسبت به اين دستاورد مهم دارد 
اما  اين تیم به فرم خوبش بازگشته و در صدد رقم 

زدن تفاوت هاست.

7 تیم و یک هدف
لیگ برتر انگلیس مدعیان 
زیادی  برای کسب سهمیه 

لیگ قهرمانان اروپا دارد

یحیی در شروع ماموریت شگفت انگیز
يک روز پس از مصاف استقلال و پرسپولیس در آزادی و همینطور 

ديدار تراکتور و سپاهان که قرار است در تبريز برگزار شود، 
قرمزپوشان اهوازی در ورزشگاه فولادشهر به مصاف ذوب آهن 

می روند. پیروزی در اين مسابقه شروعی دوباره برای يحیی 
گل محمدی و شاگردانش در مسیر قهرمانی خواهد بود. فراموش 

نکنیم شاگردان ربیعی 7 مسابقه پیاپی است که موفق به برد 
نشده اند و با 3 شکست پیاپی مقابل تراکتور، ملوان )جام حذفی( 
و سپاهان فرم ايده آلی ندارند. در سوی مقابل فولادی ها پس از 2 
شکست پیاپی مقابل خیبر و پیکان )جام حذفی(، با پیروزی 3 بر 
صفر مقابل هوادار در اهواز روحیه بالايی پیدا کرده اند. پیروزی در 
اين مسابقه با توجه به نتیجه دربی و ديدار تراکتور و سپاهان قطعا 

باعث فشرده تر شدن رقابت در صدر جدول می شود.

   3 مسابقه برای تعیین تکلیف مدعی بودن فولاد 
فولاد پس از مصاف با ذوب آهن 3 مسابقه سرنوشت ساز ديگر در 

پیش دارد که می تواند به طور کلی قاعده قهرمانی لیگ برتر را عوض 
کند. آنها بلافاصله پس از اين مسابقه از تراکتور و سپس آلومینیوم 
میزبانی خواهند کرد و مسابقه تعیین کننده بعدی ديدار با سپاهان 

در نقش  جهان خواهد بود. نتايج فولاد در اين 3 مسابقه اتفاقات 
زيادی به همراه خواهد داشت که ممکن است معادلات صدر جدول 

را به طور کامل تغییر بدهد.

   6 مسابقه نه چندان سخت برای پایان شگفت انگیز 
فولاد اگر بتواند با موفقیت از پس 4 هفته آتی برآيد، برنامه به مراتب 

ساده تری در مقايسه با رقبايش خواهد داشت و با تیم هايی ديدار 
خواهد کرد که پیروزی مقابل آنها با توجه به شرايطی که در جدول 

دارند، حداقل روی کاغذ چندان دشوار نخواهد بود. مصاف با گل گهر 
در اهواز، استقلال در ورزشگاه آزادی، شمس آذر در اهواز، چادرملو 

در يزد، استقلال خوزستان در خانه و درنهايت ديدار با ملوان در 
انزلی مسابقاتی هستند که شانس موفقیت را در دسترس يحیی 

گل محمدی و شاگردانش قرار داده اند. البته آن ها بايد حواس جمع 
باشند و کم ترين اشتباه را داشته باشند.

   نیاز فولاد به نسخه لیگ بیست ودوم یحیی گل محمدی 
پرسپولیس در حالی موفق به قهرمانی در لیگ بیست ودوم شد که 
در 7 هفته پايانی پايش نلغزيد و پس از شکست مقابل سپاهان در 

ورزشگاه آزادی، 4 امتیاز عقب ماندگی را به شکل تحسین برانگیزی 
جبران کرد. البته که گل محمدی در فولاد ابزار مناسبی برای تکرار 

اين موفقیت در اولین سال حضورش ندارد اما روند رو به رشد 
قرمزهای شهر اهواز با اين سرمربی فوق العاده بوده است. فولادی ها 
فصل گذشته تا آستانه سقوط پیش رفتند و حالا با يحیی در کورس 
قهرمانی قرار گرفته اند. همین گزاره به اندازه کافی عجیب است. در 

اين شرايط اگر فولادی ها بتوانند ۶ امتیاز عقب ماندگی با صدر جدول 
را در هیاهوی جنگ سپاهان، تراکتور و پرسپولیس جبران کنند و در 

هفته های پايانی مدعی جدی قهرمانی بشوند، هر چند اتفاق بسیار 
عجیبی خواهد بود، اما ماموريت غیرممکنی برای شان نیست.

منبع: فوتبال 360
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   آمادگی سیدحسین حسینی
تا يک ماه پیش، دروازه بان باتجربه استقلال وضعیتی 
به شدت بحرانی در تیم داشت. در طول فصل چند گل 
بد خورده بود که روی نتايج تیم هم تاثیرگذار بود و 
يکی دو جنجال هم آفريد که محبوبیتش را به شدت 
در میان هواداران خدشه دار کرد. ازجمله درگیری 
با رامین رضائیان و شايعه درگیری با اندونگ که 
نیمکت نشینی او در بازی مقابل مس رفسنجان به اين 
شايعه دامن زد  اما به شکلی معجزه آسا اين وضعیت در 
دو بازی آخر استقلال تغییر کرد. حسینی مقابل الريان 
درخشید و چند بار دروازه تیمش را نجات داد و يکی از 
عوامل اصلی پیروزی و صعود استقلال به مرحله حذفی 
لیگ نخبگان بود. چند روز بعد هم با مهار پنالتی در 
بازی مقابل نساجی، روحیه را به تیمش برگرداند و در 
نهايت استقلال با کلین شیت او، مقابل نساجی به پیروز 
رسید. او با وجود آمار بد در دربی، حالا يکی از امیدهای 

استقلال در بازی پنجشنبه است.

   بازگشت رامین
بعد از مدت های طولانی که خبری از آن رامین رضائیان 
آماده و تاثیرگذار نبود، او در آستانه دربی بازگشته و 
تبديل به يکی از موثرترين مهره های استقلال شده 
است. او مدت ها بود که پاس گل نمی داد و گلی هم 
اگر می زد از روی نقطه پنالتی بود. درگیری اش با 

سیدحسین حسینی هم باعث شد از چشم کادر فنی 
بیفتد و جايگاه ثابتش را در ترکیب اصلی از دست بدهد 
اما از بازی با الريان شرايط به سود او تغییر کرد. يک 
پاس گل فوق العاده به کوشکی و يک نمايش خوب از 
او، اعتماد کادر فنی و هواداران را به او بازگرداند. البته 
خوش شانس هم بود که آفسايد مهاجم خطرناک الريان 
را به شکلی میلی متری پر نکرد. در بازی با نساجی هم 
بعد از يک کنترل عالی، يک ارسال عالی تر انجام داد 
و پايه گذار گل پیروزی بخش تیمش شد. هواداران 
استقلال خوشحالند که او در مهم ترين روزها به اوج 

برگشته است.

   بازگشت اوستون اورونوف
نمی دانیم آخرين وضعیت اوستون اورونوف چگونه 
است. البته از اردوی پرسپولیس خبر رسیده که هافبک 
تکنیکی ازبک آماده بازی کردن است و اگر اين ادعا خبر 
داشته باشد، بهترين اتفاق ممکن در اردوی پرسپولیس، 
در بهترين زمان ممکن رخ داده است. اورونوف 
تعیین کننده ترين بازيکن پرسپولیس در نیم فصل دوم 
فصل گذشته بود که نقش مهمی در قهرمانی اين تیم 
داشت. او در اين فصل بارها مصدوم شده و بازی های 
زيادی را از دست داده   اما در همان معدود بازی هايی 
هم که حضور داشته، خوب کار کرده است. به بازی با 
الشرطه عراق نگاه کنید. در نیمه دوم به میدان رفت و 
با تاثیرگذاری در خلق موقعیت های زياد، سرانجام گل 
تساوی بخش تیمش را زد. در بازی مقابل هوادار هم زننده 
يکی از 5 گل تیمش بود. او در روزهايی که پرسپولیس 
مشکل خلق موقعیت دارد، می تواند گره از کار تیمش باز 

کند و چه فرصتی بهتر از بازی با استقلال؟

   و ناگهان کاپیتان ها آمدند
به شکلی نامحسوس و تدريجی، دست اسماعیل کارتال 
برای انتخاب وينگر آماده و سرحال در ترکیب پرسپولیس 
خالی شد. سعید صادقی که خیلی هم بازی نکرده بود 
چند روز پیش مصدوم شد و دربی را از دست داد. ياسین 
سلمانی با وجود داشتن فرصت های زياد هنوز هم نتوانسته 

خودش را به سرمربی تیم اثبات کند. محمد خدابنده لو 
بیشتر در مرکز زمین تاثیرگذار بود و در کناره ها نتوانست 
خوب کار کند و در ترکیب اصلی قرار بگیرد. فرشاد 
احمدزاده هم که کم کم داشت آماده می شد و خوب 
کار می کرد، به شکلی آماتورگونه 4 کارته شد و تنها 
محروم پرسپولیس در دربی لقب گرفت. با اين حال، 
اتفاقات خوبی هم رخ داد و آن بهبود مصدومیت 3 وينگر 
تخصصی پرسپولیس بود. هم اورونوف آماده بازی شد، 
هم مصدومیت نه چندان جدی عالیشاه بهبود يافت و هم 
وحید امیری از بند مصدومیتی بلندمدت رهايی يافت و 

حالا آماده حضور در زمین است.

امیدواری های استقلالامیدواری های پرسپولیس
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کشف دستگاه گنج ياب 
غير مجاز در بوانات

فرمانده انتظامي بوانات از كشف يک 
دستگاه گنج ياب غيرمجاز در اين 

شهرستان خبر داد. سرهنگ   ابوالحسن 
مزارعی اظهار داشت: ماموران انتظامي 

شهرستان لامرد از حمل يک دستگاه 
گنج ياب قاچاق و غيرمجاز مطلع و بررسي 

موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
مأموران محل تردد خودرو را شناسايي و 
در يک عمليات، آن را متوقف کردند؛ در 

بازرسي از اين خودرو يک دستگاه گنج ياب 
قاچاق و غيرمجازکشف شد. سرهنگ 

مزارعی با بيان اينکه در اين رابطه دو متهم 
دستگير و به مرجع قانوني معرفي شدند، 

به شهروندان توصيه کرد: در صورت اطلاع 
از فعاليت هاي اين دسته از افراد سودجو، 
مراتب را در اسرع وقت از طريق تماس با 

شماره تلفن110 به پليس اطلاع دهند.

خبر

10 خرداد ماه امسال در حالی که عده ای 
از مردم کرمانشاه در حال تفریح و 
خوش گذرانی بودند ناگهان صدای 
عربده کشی و قدرت نمایی اراذل و اوباش 

لرزه به اندام مردم انداخت.
اشرار جوان در حالی که قمه به دست 
داشتند، شیشه پنجره مغازه ها را 
می شکستند و به خودروهای عبوری 
آسیب می زدند. آنها حتی به یک مغازه 
ساندویچ فروشی نیز حمله کرده و فر مغازه 
را تخریب کردند. در همان حین تلفن مرکز 
فوریت های پلیس 110 توسط افراد زیادی 
به صدا درآمده بود و موضوع این حمله 

اشرار به پلیس گزارش شده بود.
در این میان مرد جوانی به نام امیر که 

نظامی بوده با آنها درگیر و دست به شلیک 
زده بود. اما گلوله در سینه یکی از پسران 
جوان به نام کامران نشسته و وی در راه 
انتقال به بیمارستان جان سپرده بود.  با 
افشای این ماجرا تحقیقات پلیسی آغاز و 

امیر بازداشت شد.
   شلیک مرگبار

 متهم به ماموران گفت: من نظامی هستم 
و مجوز حمل ساح دارم. آن روز همراه 
خانواده ام برای تفریح به طاق بستان رفته 
بودیم که متوجه شدم چند پسر جوان 
خیابان را بسته و با چاقو و قمه اقدام به 
قدرت نمایی می کنند.  او ادامه داد: آنها 
حتی به چند مغازه حمله کرده و فر یک 
اغذیه فروشی را نیز شکسته بودند و 

فحش های ناموسی می دادند . من برای 
اینکه مانع آنها شوم با کلت سازمانی یک 
تیر هوایی شلیک کردم اما اوباش با چاقو 
و قمه به سمت ماشینم حمله ور شدند 
و من برای نجات جان خود و خانواده ام 
اقدام به تیراندازی کردم. اما یکی از تیرها 
ناخواسته با یکی از آنها برخورد کرد. من 
همان موقع با ماشین فرار کردم و سپس با 
سازمان تماس گرفتم و گفتم برای نجات 
جانم دست به شلیک زده ام. با اعترافات 
مرد نظامی، ماموران چند نفر از دوستان 
کامران را که در محل حضور داشتند و 
اقدام به تخریب و قدرتنمایی کرده بودند، 
بازداشت کردند. یکی از آنها گفت: یکی از 
دوستانمان به دختر جوانی عاقمند بود و 

می خواست با او ازدواج کند اما مرد جوانی 
به خواستگاری دختر مورد عاقه دوستمان 
رفت و با او ازدواج کرد. دوستمان از این 
موضوع بسیار ناراحت بود. به همین خاطر 
ما به خاطر دوستمان مقابل خانه تازه داماد 
رفتیم  و خیابان را بستیم. ما می خواستیم با 
قدرتنمایی او را بترسانیم. در بررسی ها نیز 
مشخص شد همان موقع چند شهروند با 
پلیس 110 تماس گرفته و از اقدام اوباش 

شکایت کرده و کمک خواسته بودند .
   محاکمه در تهران 

 با تکمیل تحقیقات پلیسی از آنجا كه امیر 
مقام ارشد نظامی بود پرونده اش با صدور 
کیفرخواست به اتهام قتل عمدی  به دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد و 
وی در شعبه دهم از خود دفاع کرد.  در این 
جلسه مادر کامران روبه روی قضات ایستاد 
و گفت:متهم از روزی که به پسرم شلیک 
کرد و او را کشت گفت برای دفاع از خودش 
دست به شلیک زده. او در این مدت هرگز از 
ما دلجویی نکرد. به همین خاطر نمی توانم 
او را ببخشم و برایش قصاص می خواهم.  
وقتی امیر روبه روی قضات ایستاد بار دیگر 

جزئیات ماجرا را تشریح کرد و گفت: وقتی 
دیدم پسران شرور خیابان را بسته  و رعب 
و وحشت ایجاد کرده اند برای آرام کردن جو 
اقدام به شلیک تیر هوایی کردم. اما آنها با 
چاقو و قمه به سمتم حمله ور شدند و من 

برای دفاع از جانم اقدام به تیراندازی کردم.
 قاضی گفت: با توجه به رتبه نظامی اي که 
داری آموزش دیده ای. چرا برای شلیک، 
فاصله را رعایت نکردی و به جای حساس 
مقتول شلیک کردی؟  که متهم پاسخ 
داد: من اصاً نمی خواستم به سمت کسی 
شلیک کنم. فقط برای دفاع از خودم 
چند تیر شلیک کردم. اما چون کامران و 
دوستانش در حرکت بودند گلوله ناخواسته 
با سینه او برخورد کرد. من به سمت پایین 
شلیک می کردم و حالا از مرگ کامران 
ناراحت  هستم. در پایان جلسه قضات وارد 
شور شدند و با توجه به مدرک های موجود 
در پرونده و اظهارات شاهدان امیر را از اتهام 
قتل عمدی تبرئه  و به خاطر قتل غیرعمد 
به پرداخت دیه محکوم کردند.  او همچنین 
به خاطر عدم رعایت اصول تیراندازی به 

یک سال  زندان محکوم شد.

فرجام درگیری خونین  با اشرار 
در طاق بستان

درگیری عشقی در کرمانشاه به خون کشیده شد

جزئیات مفقود شدن کوهنورد 47 ساله
مدیرعامل هال احمر استان تهران گفت: از روز ۴ اسفندماه، به دنبال اعام 
مفقودى فردى ٤٧ ساله در ارتفاعات توچال، عملیات جست وجوى وى با 
تاش تیم هاى امدادى هال احمر، آتش نشانى و فدراسیون کوهنوردى آغاز 
شد. شاهین فتحى، مدیرعامل هال احمر استان تهران اظهار کرد: از روز ۴ 
اسفندماه، به دنبال اعام مفقودى فردى ٤٧ ساله در ارتفاعات توچال، عملیات 
جست وجوى وى با تاش تیم هاى امدادى هال احمر، آتش نشانى و فدراسیون 
کوهنوردى آغاز شد.با وجود شرایط نامساعد جوی، برف سنگین و سرمای 
شدید، تاش برای یافتن این فرد همچنان ادامه دارد. مدیرعامل هال احمر 
استان تهران بیان کرد: بار دیگر از کوهنوردان و طبیعت گردان درخواست 
داریم که قبل از هرگونه صعود، شرایط جوی را بررسی کرده، تجهیزات کامل 

به همراه داشته و از مسیرهای امن و مشخص شده، استفاده کنند.

کشف 50 هزار عدد انواع مواد محترقه در شیراز
معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان از انهدام یک باند و 
کشف 50 هزار عدد انواع مواد محترقه خبر داد. سرهنگ  حمید افرامن اظهار 
كرد: در پی کسب خبری مبنی بر فعالیت اعضای یک باند تهیه و توزیع مواد 
محترقه در شهر شیراز، موضوع شناسایی و دستگیری آنان در دستور کار 
مأموران پلیس امنیت عمومی قرار گرفت.مأموران پلیس امنیت عمومی با 
انجام اقدامات اطاعاتی و پلیسی، محل تردد اعضای این باند را شناسایی و 
خودرو پراید آنان را در ورودی شهر شیراز توقیف کردند. سرهنگ افرامن 
گفت:در بازرسی از خودرو و همچنین مخفیگاه این دو متهم در یکی از 
خیابان های شهر شیراز، در مجموع 50 هزار عدد انواع مواد  محترقه کشف 
شد. معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان فارس با بیان 
اینکه متهمان با تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شدند، هشدار داد: 
با توجه به ماهیت و خواص فیزیکی و شیمیایی مواد محترقه و عدم اطاع 
مصرف کنندگان از خطرات آن، این موضوع تهدیدی جدی برای سامت 
افراد جامعه است و خسارات جبران ناپذیری در پی دارد، لذا می طلبد که 

خانواده ها و والدین توجه بیشتری به این موضوع داشته باشند.

کشف کالای قاچاق 15 میلیاردی در شیراز
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان از کشف 15 میلیارد 
ریال لوازم یدکی قاچاق در ورودی شهر شیراز خبر داد. سرهنگ احمد رضاخرم 
اظهار داشت: مأموران پلیس امنیت اقتصادي از تردد یک دستگاه کامیون 
حامل کالاي قاچاق در یکي ازمحورهاي منتهي به شهر شیراز مطلع شدند. 
سرهنگ خرم با بیان اینکه موضوع به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفته و 
با اقدامات اطاعاتي و پلیسي کامیون مورد نظر در ورودي شهر شیراز توقیف 
شد، افزود: در بازرسي از این خودرو، 59 عدد لوازم یدکي خودروهاي خارجي 
قاچاق و فاقد مجوز کشف شد. رئیس پلیس امنیت اقتصادي فرماندهي 
انتظامي استان فارس با اشاره به اینکه در این خصوص یک متهم دستگیر 
شد، گفت: کارشناسان مربوطه ارزش این محموله قاچاق را 15 میلیارد 

ریال عنوان کرده اند.

دستگیري متهمان و محکومان متواري توسط 
پلیس شیراز

فرمانده انتظامی شهرستان شیراز از اجراي طرح عملیاتي دستگیري 
متهمان و محکومان متواري و دستگیري ۴27 نفر در این خصوص طی یک 

ماه گذشته خبر داد.
سرهنگ اسماعیل زراعتیان در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، اظهار 
داشت: این طرح با به كارگیري تمام توان و امكانات پلیس در جهت امنیت و 
آرامش شهروندان، ارتقاي امنیت اجتماعي، برخورد و مبارزه جدي با متهمان 
فراري و تحت تعقیب قضائي به مرحله اجرا گذاشته شد.در اجراي این طرح 
طی یک ماه گذشته، ۴27 نفر از محکومان متواري که تحت تعقیب از سوي 
دستگاه قضائي بودند، شناسایی و دستگیر شدند.فرمانده انتظامی شهرستان 
شیراز تصریح کرد: متهمان با تشکیل پرونده براي سیر مراحل قانوني به 
مرجع قضائي معرفي شدند. این مقام انتظامي در پایان گفت: هدف ما ایجاد 
رضایتمندي شهروندان است و باید تمام سعي و تاشمان بر این باشد كه با 
برخورد با هنجارشكنان اجتماعي و برهم زنندگان نظم و امنیت، آرامش و 

شادابي را به مردم هدیه کنیم.

عامل تیراندازی در جهرم دستگیر شد
فرمانده انتظامی جهرم از دستگیری عامل تیراندازی با ساح گرم در این 
شهرستان خبر داد. سرهنگ علی اصغر محمدپور اظهار داشت:  در پی اعام 
خبری مبنی بر وقوع یک فقره درگیری در یکی از محله های شهرستان 
جهرم و متواری شدن فرد مجرم و عامل تیراندازی، موضوع در دستورکار 
ماموران انتظامی قرار گرفت.با انجام اقدامات اطاعاتی و پلیسی، مخفیگاه 
این فرد مورد شناسایی قرار گرفته و مأموران پس از هماهنگی قضائی با 
ورود به مخفیگاه وی، او را دستگیر و به مقر انتظامی انتقال دادند. فرمانده 
انتظامی شهرستان جهرم با بیان اینکه متهم دارای سوابق متعدد کیفری از 
جمله مصرف مواد مخدر، حمل ساح، جعل اسکناس و سرقت بوده، گفت: در 
بازرسی از مخفیگاه این فرد دو قبضه اسلحه گرم، یک قبضه اسلحه شکاری، 
تعدادی ساح سرد و چندین تلفن همراه مسروقه کشف شد. سرهنگ 
محمد پور تأکید کرد : پلیس اجازه تعرض و برهم زدن آرامش شهروندان را 

به هیچ عنوان نخواهد داد.

دستگیري موتورسوار تکرو به جرم موبايل قاپي
سرکانتر ششم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري راکب موتورسیکلتي 
که از شهروندان موبایل قاپي مي کرد، خبر داد.  سرهنگ رسول بهرامي در 
تشریح این خبر بیان داشت : در پي مراجعه یک از شهروندان به کانتري و 
اعام سرقت تلفن همراهش توسط موتورسواري در محدوده کانتري 159 
بیسیم، پیگیري موضوع و دستگیري این سارق در دستور کار تیم عملیات 
کانتري مربوط قرار گرفت. سرهنگ بهرامی در ادامه افزود: پس از مراجعه 
ماموران به محلي که سرقت در آن رخ داده بود و با استفاده از شیوه هاي 
نوین پلیسي موفق به شناسایي هویت سارق شدند و مشخصات ظاهري 
او را در اختیار تمامي واحد هاي گشت قرار گرفت.این مقام انتظامي اضافه 
کرد: ماموران حین گشتزني در حوزه استحفاظي، متهم را در حال زاغزني 
شهروندان مشاهده کردند و براي دستگیري وي اقدام كردند و موفق شدند 

در یک تعقیب و گریز کوتاه متهم را دستگیر کنند.
سرکانتر ششم پلیس پیشگیري پایتخت خاطرنشان کرد: در بررسي اولیه 
از متهم یک دستگاه تلفن همراه سرقتي که به تازگي به سرقت رفته بود و 
همین طور یک قبضه ساح سرد کشف شد و متهم براي تحقیقات تکمیلي 

به کانتري انتقال یافت.
این مقام پلیسي به اعتراف متهم به سرقت تلفن همراه اشاره کرد و گفت: 
متهم براي اخذ دستور قضائي به دادسرا معرفي شد و کشف جزئیات پرونده 

و سایر جرائم مشابه در دستور کار قرار دارد.
سرهنگ بهرامي به شهروندان توصیه کرد: در صورت مشاهده موارد 

مشکوک وسرقت موضوع را از طریق سامانه 110 پلیس اعام کنند.

  خرده حادثه 

باند سارقان خودرو در پايان خط سرقت زورگیري که فرصت فرار نداشت
سرکانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت از 
دستگیري سارقان محتویات خودرو حین 
سرقت خبر داد. سرهنگ محمد افشار در 
تشریح این خبر بیان داشت : در پي اجراي 
طرح مبارزه با سارقان و امنیت محله محور، 
ماموران گشت کانتري 137 نصر حین 
گشتزني هاي هدفمند، به یک دستگاه پراید 
سفیدرنگ با راننده و دو نفرسرنشین که در 
حال زاغزني خودرو هاي پارک شده بودند، 
برخورد کردند و به صورت نامحسوس آن ها 
را تحت نظر گرفتند. سرهنگ افشار در ادامه 
افزود: سرنشینان خودرو شیشه خودرویي 
که در کنار خیابان بود تخریب کردند و 
بافاصله ماموران پلیس وارد عمل شدند و 
طرح دستگیري متهمان آغاز شد.متهمان 
با مشاهده ماموران سوار ماشین شده و با 
سرعت زیاد از محل متواري شدند که طي 
یک تعقیب و گریز پلیسي با استفاده از 

قانون به کارگیري ساح خودروي متهمان 
متوقف و هر سه متهم دستگیر شدند. این 
مقام انتظامي اضافه کرد: در بررسي هاي 
اولیه مشخص شد که خودروي متهمان 
داراي سابقه سرقت مي باشد و متهمان به 
کانتري منتقل شدند.سرکانتر دوم پلیس 
پیشگیري پایتخت ابراز داشت: متهمان 
به 15 فقره ر سرقت خودرو و محتویات 
خودرو اعتراف کردند و تا کنون 8 تن از 
مال باختگان شناسایي شده اند . با تکمیل 
تحقیقات پلیسي هر سه متهم به مرجع 
قضائي معرفي شدند و کشف جزئیات پرونده 
در دستور کار قرار دارد. سرهنگ افشار به 
شهروندان توصیه نمود: خودرو هاي خود را 
به تجهیزات ایمني از قبیل قفل و دزدگیر 
مجهز کرده و حتما موارد ایمني مثل استفاده 
از قفل فرمان، قفل پدال را رعایت نمایند و 

فراموش نکنند خودروي خود را قفل کنند.

سرکانتر هفتم پلیس پیشگیري پایتخت از 
دستگیري سارق زورگیر حرفه اي در کمتر از 
نیم ساعت خبر داد. سرهنگ حسین مافي در 
تشریح این خبر بیان داشت: در پي مراجعه 
یک از شهروندان و اعام گزارش سرقت و 
زورگیري با استفاده از ساح سرد توسط 
مرد جواني در محدوده کانتري 117 پلیس 
پیشگیري تهران، بررسي موضوع در دستور 
کار ماموران کانتري قرار گرفت. سرهنگ 
مافی در ادامه افزود: پس از تحقیقات محلي 
که محدوده جغرافیاي جرم و با استفاده از 
شیوه هاي نوین پلیسي در نهایت ماموران 
کانتري جوادیه موفق شدند هویت متهم 
را شناسایي و مشخصات ظاهري وي را 
در اختیار تمامي واحدهاي گشت قرار 
دادند. این مقام انتظامي اضافه کرد: کمتر 
از نیم ساعت پس از وقوع زورگیري حین 
گشتزني هاي هدفمند ماموران متهم را 

در حال تردد و زاغزني شهروندان مشاهده 
کردند و سریعا جهت دستگیري وي اقدام 
کردند، متهم با مشاهده ماموران با پاي پیاده 
از محل متواري شد که طي یک تعقیب وگریز 
کوتاه و با استفاده از قانون به کارگیري ساح 
موفق به دستگیري وي شدند. سرکانتر 
هفتم پلیس پیشگیري پایتخت خاطرنشان 
کرد: پس از انتقال متهم به کانتري، وي 
به جرم خود مبني بر سرقت و زورگیري از 
شاکي و 15 مورد مشابه دیگر اعتراف کرد 
و متهم براي رسیدگي به جرائم تحویل 
مقامات قضایي شد. تا کنون 10 نفر از شکات 
این زورگیر شناسایي شده اند و شناسایي 
شکات دیگر در دستور کار پلیس قرار گرفت. 
سرهنگ مافي به شهروندان توصیه کرد: در 
صورت مشاهده مواردي همچون سرقت و 
زورگیري و موارد مشکوک سریعا موضوع را 

از طریق سامانه 110 پلیس گزارش دهند.
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پرده نقره ای)گفت وگو با محمد خيرانديش درباره »پسر دلفينی2«(
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منیژه خسروی   نیم نگاه

1    دوشنبه شب )6 اسفند ماه( قسمت پانزدهم و آخر 
»فراری 2« روی آنتن شبکه يک رفت. اين سريال داستان 
جوانی به اسم هادی را روايت کرد که هم و غم او حل مشکلات 
نوجوانان بود. هادی در نهايت عاشق شد و برای اثبات علاقه 
خود به سوريه رفت. چرا سوريه؟ چون خانواده نامزد، به اين 
کشور برای زيارت و نیز لبنان برای سیاحت رفته بودند. دختر 
خانم )صديقه( اما در جنگ 33 روزه آسیب ديد و در سوريه 

مورد عمل جراحی چشم قرار گرفت.
2    با خواندن خلاصه داستان شايد گمان کنید »فراری« 
قصه ای متفاوت را برای روايت برگزيده. حق داريد ؛ اما متاسفیم 
که می گويیم فصل دوم سريال اثری ضعیف و شعاری بود و 
فقط يک سوژه خوب را هدر داد. البته، سری اول »فراری« هم 
داد همه مخاطبان و رسانه ها را درآورد؛ از بس که شعار داد و 

بی خیال قصه شد.
3    سريال، مثل هر محصول تولیدی ديگر، گاه تبديل 
به اثری خوب می شود و گاه نه. طبعا هیچ کس نمی خواهد 
آبروی خود را حراج کند ولی خیلی وقت ها نتیجه، بر حیثیت 
سازندگان خدشه می اندازد. »فراری 1« مصداق چنین 
تجربه ای است و عجبا که تلويزيون جلوی ضرر مادی و معنوی 
را نگرفت و اجازه تولید دنباله اش را داد. عجیب تر اينکه قرار 
است سری سوم »فراری« هم تولید شود! کاش مديران صدا 
و سیما که مدام دم از تحول می زنند، آنقدر درايت و جسارت 
داشته باشند تا اجازه تولید يک فصل ديگر از يک سريال 
ضعیف را ندهند. تحول مگر چیزی جز ممانعت از هدر دادن 

بودجه و جلوگیری دوباره از شکست است؟
4    چندی پیش تحلیل مفصلی بر کیفیت »فراری 2« 
منتشر کرديم. حرف همان است و اتفاقا هرچه قصه جلوتر 
رفت، ضعف ها بیشتر توی چشم آمدند. سريال موضوعات مهم 
و استراتژيک را دستاويز قرار داد ولی خبری از درام و سرگرمی 
نبود. با تماشای نتیجه نهايی، فقط حسرت خورديم که چرا 
بودجه هنگفت، آن هم در شرايط سخت اقتصادی و استیصال 
خیلی ها در تامین نیازهای اولیه، حیف و میل می شود. باور 
کنید سريال هايی مثل »فراری« هیچ اثر مثبتی ندارند؛ چون 
اساسا فاقد کشش داستانی هستند. به صرف اشاره به زندگی 
الگوها و زدن حرف های قشنگ، تاثیری حاصل نمی شود. داريم 
از دورانی می گويیم که سطح سلیقه و انتظارات بالا رفته است. 
دورانی که فیلمسازان برای انتقال مفاهیم بايد از مستقیم 
گويی پرهیز کنند و حرف شان را با ظرافت و آغشته به هنر 
بزنند. سازندگان »فراری« عاری از توان بیان حرف های مهم 
هستند و اعتماد دوباره به آنها نتیجه ای جز خلق يک اثر نازل 

ديگر نخواهد داشت.

بااینسریالهافقطبودجههدرمیرود

تحول، فراری است!

   آنالیز    رصد خانه

از چند مدت قبل ترکیب اکران نوروزی سینماهای کشور مشخص شد و طبق اعلام، 
فیلم  های »بامبولک«، »پسر دلفینی 2«، »پیشمرگ«، »رها«، »دايناسور«، »عینک قرمز«، 
»کوکتل مولوتوف« و »موسی کلیم الله« برای جذب مخاطبان رقابت خواهند داشت. در 
اين میان »موسی کلیم الله« ساخته ابراهیم حاتمی کیا محصول تلويزيون است و احتمالا 
تیزرهای زيادی در اختیارش قرار خواهد گرفت. ظاهرا نبايد ايرادی به اين تصمیم وارد 
دانست ولی واقعا بحث انصاف و عدالت نبايد قربانی شود. در رمضان و نوروز سهم مخاطبان 
تلويزيون بیشتر می شود و تیزرها در ترغیب عده ای از مردم برای تماشای فیلم ها بی تاثیر 
نیستند. بنابراين مديران سیما بايد مراقب رعايت انصاف باشند و همه توجه آنها به سمت 
فیلم »موسی کلیم الله« نرود. نیاز به يادآوری نیست که بگويیم تلويزيون ملک شخصی 

محسوب نمی شود و همه فیلم ها حق دارند از موقعیت تبلیغی اين رسانه بهره ببرند.

سريال »فريبا« درحالی به قسمت های آخر پخش نزديک می شود که همچنان اثری 
ضعیف است. با اين حال چند اتفاق خوب هم دارد؛ مثل بازی دو بازيگر جوانش يعنی 
نیلوفر هوشمند و پیام اينالويی.  آنها ايفاگر نقش يک دختر و پسر عاشق )نسترن و 
بهروز( بودند. شرايط طوری پیش رفت که بهروز نقش نامزد فريبا را برعهده گرفت. 
اين اتفاق زمینه ارائه جنس ديگری از بازی نیلوفر هوشمند را فراهم کرد. او استفاده  ای 
درست از چهره می  برد و حسادت و خشم شخصیت را به باور مخاطب می  نشاند. پیام 
اينالويی در نقش بهروز، سرخوشی و ذکاوت يک جوان را به درستی نمايش داد. حالا 
و در همراهی با فريبا و نیز موقعیت خاصی که در اينستاگرام به دست آورده هم تغییر 
کاراکتر را اصولی به تصوير کشیده. اينالويی درک درستی از بهروز دارد و به همین 

خاطر شخصیت برای مخاطب قابل درک شده.

روز گذشته رامبد جوان يک ويدئو منتشر کرد و در آن خبر از ساخت مسابقه ای جديد 
با موضوع استندآپ کمدی داد. او از علاقه مندان خواست ويدئوهايی کمتر از سه دقیقه 
آماده کنند. همچنین گفت که به زودی شیوه ارسال فیلم ها اعلام می شود. اين برنامه 
ربطی به »کارناوال« ندارد و هنوز مشخص نیست برای کدام پلتفرم تولید خواهد شد. 
»کارناوال« چند وقت ديگر به دست مخاطبان می رسد اما برنامه جديد جوان هنوز 
در مرحله پیش تولید قرار دارد. رامبد جوان اولین کسی است که مسابقه استندآپ 
کمدی را در »خندوانه« پايه ريزی کرد و توانست چهره های زيادی را به جامعه معرفی 
کند. مدتی است مسابقه »رينگو« با همین ماموريت در شبکه نمايش خانگی توزيع 
شده. بايد ديد محصول جديد رامبد جوان چه کیفیتی دارد و آيا مثل »خنداننده شو« 

جريان ساز و محبوب می شود يا نه.

انصافروز  تلویزیونفقطهوایموسیراخواهدداشت

اتفاقروز  موفقیتدریکسریالضعیف

دورخیزروز  رامبدبازهمبرنامهمیسازد

خبرگزاری فارس تحلیلی بر 
برنامه »هزار و یک« نوشته 

و نقاط ضعف و قوت آن را 
برشمرده است. بخش هایی از 

این یادداشت در ادامه می آید. 

زی
د  با

23عد
17

فیلم سینمایی »درمان شده« به 
نویسندگی و کارگردانی دیوید 

فرین، در ژانر وحشت برای 
نخستین بار از شبکه نمایش 

پخش می شود. این فیلم محصول 
۲۰۱۷ ایرلند امشب، هشتم 

اسفند ماه ساعت ۲۳ به روی آنتن 
می رود. آلن پیج، سم کیلی، تام 

وان لالر، استوارت گراهام، پائولا 
مالکومسان، ناتالیا کاسترزوا و ... 
از جمله بازیگران »درمان شده« 

هستند.

محمد اصفهانی با اجرای تیتراژ 
»پناه« ویژه برنامه افطار شبکه 

دو سیما به تلویزیون می آید. این 
ویژه برنامه در ایام ماه رمضان هر 

روز حوالی ساعت ۱۷ به صورت 
زنده از حرم مطهر امام رضا)ع( 

روی آنتن می رود. 

هزار و یک از دو نگاه

گروه تلویزیون   
هفتصبح

خیلیوقتاستسریالهایویژهماهرمضانقدرت
سالهایدورترراندارند.یکدلیلمیتوانداینباشدکه
آثارجدیدمطابقباحالوهوایرمضانساختهنمیشوند.
دلیلمهمدیگرشرایطنهچندانخوبتلویزیوناست
کهعمدهمحصولاتآنفاقدتوانکافیبرایایجاد
خاطرهمشترکهستند.وضعدرسالیاناخیربدترهم
شده؛چونازیکطرفپایرقیبیبهنامپلتفرمهادر
میاناستوازسویدیگراغلبتولیداتجدیدرغبتی
برایتماشاباقینمیگذارند.نتیجهاینکهوضعیتفعلی
تلویزیونبهگونهایاستکهمخاطباناندکیمشتاق
دیدنسریالهایجدیدماهرمضانامسالهستند.بااین
پیشفرض،احتمالاسریال»بزنگاه«ساختهرضاعطاران
وچنداثربازپخشیدیگر،دستبالاراخواهندداشت.
گزارشامروزبرپایهاینفرضیهاستونکاتدیگری

رانیزدربرمیگیرد.

مورداول|سلامعطا
رضا عطاران بعد از کارگردانی چند سريال پرمخاطب مثل 
»متهم گريخت« و »خانه به دوش« و ... به »بزنگاه« رسید. اين 
بار فیلمنامه سريال را سروش صحت و ايمان صفايی نوشته 
بودند که باز هم داستانی از مردمان طبقه پايین جامعه داشت. 

»بزنگاه« به سبک صحت و صفايی، برپايه اتمسفر حاکم 
بر روابط آدم ها روايت می شد و اين چیزی نبود که قاطبه 
مخاطب از عطاران بخواهد. آنها دنبال داستان پر کشمکش و 
اتفاقات متعدد کمدی بودند. »بزنگاه« اما بعد از چند قسمت 
جای خود را پیدا کرد و شخصیت عطاران و حمید لولايی و 
غلامرضا نیکخواه و ديگران به دل ها نشست. صحبت از مرگ 
پدر خانواده بود و شوخی با اعتیاد. عده ای سريال را برنتافتند 
و اعتراض ها بالا گرفت. »بزنگاه« اسیر سانسورهای شديد شد؛ 
هرچند عطاران همان سال و در يک مصاحبه گفت   حرفی را 
که بايد زده است. او در نهايت مسیرش را از تلويزيون کج کرد 
و همچنان در سینما و شبکه خانگی فعال است. »بزنگاه« 
بارها بازپخش داشته و آمار خوبی از میزان بیننده را هم به 
دست آورده است. همچنان تکه هايی از سريال در فضای 
مجازی دست به دست می شود و اينها پشتوانه خوبی هستند 
تا احتمال دهیم پخش دوباره »بزنگاه« باز هم پرمخاطب 
خواهد شد. ظاهرا اين سريال رقیب جدی آثار جديد خواهد 
بود؛ به شرط آنکه سريال های تازه از کیفیت کافی برای همراه 
کردن مخاطب بهره ببرند. تجربه نشان داده اگر کاری ضعیف 
باشد، ترجیج مردم شبکه آی فیلم و خاطره بازی با سريال های 

قديمی تر است.

  مورددوم|گمگشتهودیگران
شبکه آی فیلم علاوه بر »بزنگاه« سريال های »گمگشته«، 
»برادر«، »مستوران«، »تنهايی لیلا«، »دودکش 2« و 
»ستايش2« را هم در کنداکتور رمضان قرار داده است. 

»گمگشته« ساخته رامبد جوان جزو سريال های پیش 
قراول رمضان محسوب می شود که سال 80 روی آنتن رفت 
و مورد توجه قرار گرفت. بازی زنده ياد آتیلا پسیانی جزو 
اتفاقات خاص »گمگشته« است و به نظر می رسد اين سريال 
نوستالژيک هم بتواند رقیبی برای آثار جديد باشد. فصل دوم 
»دودکش« هم يک کمدی قابل قبول است و ظرفیت جذب 
دوباره مخاطبان را دارد. شانس »ستايش« بیشتر است چون 
اين شب ها سری اول آن باز هم پرمخاطب شده. »برادر« و 
»مستوران« جزو آثار جديدتر هستند و ظاهرا رقبايی جدی 

برای سريال های تازه تولید شده سیما محسوب نمی شوند.

  موردسوم|ملاقاتبامینا
مینا ساداتی هم سهمی از سريال های بازپخشی رمضان خواهد 
داشت. اين اتفاق با »تنهايی لیلا« رخ می دهد که اولین سريال 
او بود و بعد از آن ديگر سريال تلويزيونی بازی نکرد. ساداتی 
نقش دختری به اسم لیلا از خانواده ای متمول و غیرمذهبی 
را برعهده داشت که طبق اتفاقاتی عاشق محمد )بهروز 
شعیبی( می شود و در نهايت چادر بر سر می کند. »تنهايی 
لیلا« در زمان پخش پرطرفدار شد؛ هرچند منتقدانی جدی 
هم داشت. ساداتی چند سال سريال بازی نکرد تا اينکه نوبت 
به سريال خانگی »هفت« و »آمستردام« رسید. عملکردش 
در هر دو خوب بود و چه حیف که هر دو ناتمام ماندند. نقطه 
عطف کارنامه سريالی ساداتی »دفتر يادداشت« است. او را 
حالا در سريال »آبان« می بینیم که حضوری متفاوت در آن 
به ثبت رسانده و به خوبی از آسیب کلیشه های يک زن منفی 

فرار کرده. همزمانی پخش زن منفی »آبان« با زن مثبت 
»تنهايی لیلا« اتفاق جالبی است که توانايی ساداتی را بهتر 

عیان می سازد.

  موردچهارم|بازهمساناز
»ذهن زيبا« به کارگردانی محمدرضا خردمندان سريال 
جديدی است که همزمان با ماه رمضان روی آنتن شبکه يک 
می رود. داستانش اقتباسی آزاد از زندگی پروفسور حسین 
بهاروند پدر سلول های بنیادی در ايران است و بايد ديد شاهد 
يک سريال زندگینامه ای قوی خواهیم بود يا نه. نکته جالب 
اينکه نقش اصلی زن »ذهن زيبا« را ساناز سعیدی برعهده دارد 
که اين شب ها در قامت يک بلاگر در سريال ناموفق »فريبا« 
روی آنتن شبکه سه است. امیرعلی دانايی، محمد نادری و زهرا 
داوودنژاد ديگر بازيگران اين سريال هستند. شبکه دو، سالی 
بد از منظر کنداکتور سريال را سپری کرد و برای ماه رمضان 
سراغ »مرهم« ساخته محمدرضا آهنج رفته است. اين سريال 
داستان زندگی روحانیون را روايت می کند و مونا کرمی، رويا 
جاويدنیا، ويدا جوان، کوروش سلیمانی، سپند امیرسلیمانی، 
کمند امیرسلیمانی و... بازيگرانش هستند. احساس می کنیم 
»مرهم« سريالی نیست که مخاطبان زيادی را با خود همراه 

کند. امیدواريم عکس اين نظر اثبات شود.

  موردپنجم|کمدیشکستخورده
شبکه سه سريال »بدل« به کارگردانی علیرضا مسعودی 
را در کنداکتور رمضان خود قرار خواهد داد. ابتدای امسال 
چند قسمت از اين کمدی پخش شد که به دلیل شهادت 
رئیس جمهور و همراهان از پخش بازماند. در نهايت هم تصمیم 
بر اين شد تا سريال مخصوص ماه رمضان باشد. براساس 
قسمت های  ابتدايی که ديديم، با خیال راحت می توان گفت 
»بدل« يک کمدی ضعیف است و شکست آن نزديک به يقین 
خواهد بود. کاش سیما فیلم يک کمدی خوب برای شب های 
رمضان در نظر می گرفت. شهرام قائدی، پريسا مقتدی، 
داريوش سلیمی، محمد حاجی زاده، ساعد هدايتی، ابوالفضل 

رجبی و... در اين سريال بازی کرده اند.

به نظر می رسد سریال های قدیمی شانس موفقیت بیشتری نسبت به سریال های جدید در ماه 
رمضان دارند. نکاتی از این ماراتن در گزارش هفت صبح آمده است

 خط و نشان عطا برای رقبا

         منظر اول| ساختار به لحاظ ساختاری و فرم اجرای برنامه، هزار و يک نیز مانند ساير تاک شوهايی است 
که در اين چند سال به پخش از رسانه ملی رسیده اند. وجود يک مجری، تماشاگران داخل استوديو و 
مهمانان. به نوعی که در ابتدا بسیاری نظر بر اين داشتند که هزار و يک نیز درجه ای ديگر از برنامه هايی چون 
خندوانه است و شباهت بسیاری به آن دارد. حتی می توان در اينجا به يکی از نقاط ضعف آن نیز اشاره کرد 
که به مانند ساير برنامه ها، چه در تلويزيون يا نمايش خانگی به نوعی تکرار در نشان دادن مهمانان خود دچار 
شود. به گونه ای که ممکن است مهمان دعوت شده بارها در رسانه ملی و نمايش خانگی حضور داشته و برای 
مخاطب ديگر جذابیتی تصويری و محتوايی نداشته باشد. هزار و يک با ساختاری مشابه ساير برنامه های 
تاک شو و سرگرمی، گونه ای از نوآوری را نیز در اتاق فکر خود جای داده است تا به سبکی متفاوت بتواند با 
بازی با اعداد محتوای خود را متناسب با سرگرمی و درونمايه ای تامل برانگیز، به مخاطب تلويزيون ارائه 

دهد.

         منظر دوم| جناب خان ابتدا و پیش از آنکه قسمت نخست برنامه به پخش برسد دو طیف بودند که يکی 
نسبت به وجود عروسک جناب خان در برنامه ای مستقل از خندوانه نقد وارد می کردند و طیف دوم کسانی 
بودند که نسبت به برنامه و حضور شخصیت جناب خان امیدوار بودند. با پخش قسمت هايی از برنامه تا به اينجا 
به نظر می آيد که شخصیت جناب خان توانسته خود را با برنامه ای جديد و مستقل از خندوانه تطبیق دهد تا 
مخاطبان هم بتوانند به مانند گذشته با اين شخصیت تلويزيونی ارتباط بگیرند. اين نکته را نیز بايد در نظر 
گرفت که احیای مجدد برندهای محبوب تلويزيونی خود راهکاری برای بازگشت مخاطبان تلويزيون است. 
برای مثال در برنامه مهمانی که ابتدا در نمايش خانگی به پخش می رسید، با تغییر بستر پخش آن و نمايش 
در تلويزيون، ديگر شخصیت های برند و محبوب برنامه کلاه قرمزی نیز به آن پیوستند و اين امر سبب تنوع 
يافتن آن و احیای عروسک های برند شد. نکته قوت ديگر اجرای خود محسن کیايی است که سابقه اجرا در 

پلتفرم را داشته است.

   »چهره های همراه با پسردلفینی«

از دهه شصتی های خوش سابقه در سینمای 
ايران محسوب می شود. محمدامین همدانی 
که متولد سال 66 است، تا همین حالا و پیش 
از رسیدن به مرز چهل سالگی، تجربه های 
متنوعی را در کارنامه خود ثبت کرده است 
و چیزی در حدود 15 سال سابقه فعالیت 
حرفه ای در عرصه انیمیشن سازی دارد. از 
سال٨٧ تا٩٠ مدير عامل و موسس موسسه 
هفت سنگ ماهان رسانه بوده است و پس از آن 
نیز تاکنون، مدير عامل و موسس خانه پويانمايی 
انقلاب اسلامی است. در کارنامه هنری همدانی 
تهیه کنندگی و کارگردانی انیمیشن های 
سینمايی و سريالی فراوانی به چشم می خورد 
که از شاخص ترين آن ها می توان به کارگردانی 
انیمیشن بلند سینمای »فهرست مقدس« 
اشاره کرد. همدانی در مقام تهیه کننده از 
همان قسمت ابتدايی »پسر دلفینی« حضوری 
پررنگ در کنار محمد خیرانديش داشت و 
بخشی از توفیق فیلم در عرصه اکران بین المللی 
را می توان به پای او نوشت. اين تهیه کننده 
حالا طراحی دقیقی برای محصولات جانبی 
اين پروژه دارد و وعده احداث پارک تفريحی 

پسردلفینی را هم داده است.

يکی از بازيگرانی که تصوير و صدايش همواره 
با شمايلی مادرانه در حافظه سینمادوستان 
به ثبت رسیده، همین ثريا قاسمی است. 
بازيگر توانمندی که در دهه هشتم از 
زندگی، هنوز هم چهره ای فعال در میدان 
هنر است و فعالیت های متنوعی را هم تجربه 
می کند. سابقه ثريا قاسمی در حوزه دوبله 
اما به سال ها قبل بازمی گردد. زمانی که در 
مجموعه محبوب »سال های دور از خانه« يا 
همان سريال »اوشین« به جای مادر ريوزو، 
گويندگی را تجربه کرد و بعدتر هم به صورت 
گاه به گاه و نه مستمر، در سريال ها و فیلم های 
سینمايی ديگری هم اين تجربه را در کارنامه 
خود ثبت کرد. در پروژه سینمايی »پسر 
دلفینی« کاراکتری به نام بی بی زار وجود دارد 
که هرچند حضورش از نظر زمانی کوتاه است 
اما در داستان متوجه اهمیت او می شويم. ثريا 
قاسمی در هر دو نسخه سینمايی گويندگی 
اين کاراکتر را برعهده داشته و انصافا هم گرمای 
صدای مادرانه اش به خصوص در سکانس های 
مواجهه با پسر دلفینی و رمزگشايی از 
گذشته اش، حس خوبی را به کار افزوده است.

هم از گويندگان راديويی است و هم در عرصه 
دوبله فعال است. حامد عزيزی از چهره های 
اصلی همراه با محمد خیرانديش در شکل گیری 
انیمیشن »پسر دلفینی« محسوب می شود. 
نمی توان از موفقیت انیمیشن های سینمايی 
صحبت کرد و نقش مديريت دوبلاژ در آن ها را 
ناديده گرفت و حامد عزيزی هم مدير دوبلاژ 
اين انیمیشن سینمايی در هر دو قسمت بوده 
است. تا پیش از اين پروژه، بخش عمده ای از 
انیمیشن بازهای ايرانی، صدای حامد عزيزی 
را به واسطه دوبله کاراکتر پاندای کونگ فوکار 
در حافظه خود داشته اند و او در آثار محبوب 
ديگری همچون هری پاتر، داستان اسباب بازی ها 
و گارفیلد هم صداپیشگی های موفقی را به ثبت 
رسانده است. عزيزی برای قسمت اول »پسر 
دلفینی« ترکیب برنده ای از چهره ها و دوبلورهای 
باسابقه را به خدمت گرفت و خودش به جای 
کاراکتر منفی داستان يا همان خرچنگ، گويندگی 
کرد. در قسمت دوم و با تصمیم محمد خیرانديش 
در مقام کارگردان، او صداپیشگی ناخدا ماجد را 
انجام داد، همان کاراکتری که در قسمت اول با 

صدای نادر سلیمانی او را شناخته بوديم.

محمد خیراندیش کارگردان »پسر دلفینی2« که میدان اقتصاد جهانی را میدان بازی بزرگان توصیف می کند، 
همزمان با اکران نوروزی این انیمیشن، از ملاحظات و چالش های نگاه صنعتی به انیمیشن سازی می گوید

سهم پسر دلفینی از میدان بازی بزرگان!
فرآيند پیش تولید، تلاش بر افزايش کیفیت داشتیم و چیزی در حدود 38 
درصد از »پسر دلفینی2« را بايد تولید نو و اورجینال بدانیم که هیچ بهره ای 
از پیش تولید قسمت اول نبرده است. حتی متريال تولیدی که از قسمت اول 

در اختیار داشتیم را از نظر کیفی ارتقا داديم. 
 اشارهایبهمقایسه»پسردلفینی2«باتجربههاییمانند»قصههای
مجید«ازسویبرخیمنتقدانداشتید؛ازنگاهخودتانکمیبیشتر
دربارهتفاوتماهویایندوبرندایرانیحوزهکودکونوجوان،توضیح

میدهید؟
ما بايد نگاه جهانی داشته باشیم. من علاوه بر »قصه های مجید« می توانم 
نمونه های ديگری مانند »سازدهنی« و يا »دونده« از امیر نادری اشاره 
کنم که برای خودم آثاری نوستالژيک و تماشايی است. اساسا هم همیشه 
قصه های خلوت را بیشتر می پسندم و علاقه مند لحظات گاهی طولانی تر و 
تا حدودی شرقی تر در فیلم ها هستم. ولی مخاطب امروز دنیا و بازار جهانی، 
متأثر از سرعت اينترنت و دسترسی سهل به فضای مجازی، تغییراتی 
داشته که بايد حواس مان به آن هم باشد. البته ما هويت ايرانی برند »پسر 
دلفینی« را همچنان حفظ کرده ايم و حتی يکی از شروطمان برای مشارکت 
با سرمايه گذار خارجی همین نکته بود که اين برند کاملا بايد ايرانی بماند. از 
نظر محتوايی هم ارزش های نهفته در لايه های دوم و سوم کار، همچنان همان 
ارزش های نسخه اول است و همزمان تلاش کرديم که پرداخت عمیق تری 
به شخصیت ها داشته باشیم. از طرف ديگر بايد تأکید کنم که من به دنبال 
گرفتن جوايز جهانی نیستم و نمی خواهم روايت گر بدبختی ها برای خوش آمد 
ديگران باشم، اتفاقا می خواهم مخاطبانم وقتی فیلم را می بینند، چشم شان 
از تماشای آن برق بزند، در عین اينکه با يک محصول ايرانی مواجه می شوند.
 باتوجهبهتجربهموفقاکران»پسردلفینی«درکشورهایمنطقه،
درحالحاضرپیگیریوانتظاریبرایاکران»پسردلفینی2«درخارج

ازکشورازسویپخشکنندههاوجوددارد؟
صف بسته اند! در زمان پخش نسخه اول هم شروع اکران های ما از روسیه 
بود که خبرهای زيادی هم درباره آن منتشر شد اما اکران های بسیار خوبی 
در عربستان، ترکیه و ديگر کشورهای منظقه هم داشتیم که موفقیت همان 
اکران پشتوانه تولید نسخه دوم شد. ما در ابتدا قصدی برای ساخت »پسر 
دلفینی2« نداشتیم و سرمايه گذار ترکیه ای پیشنهاد آن را مطرح کرد و گفت 
اگر نسخه دوم را بسازيد، ما حاضر به سرمايه گذاری روی آن هستیم. هم 
بخش خصوصی و هم برخی شبکه های دولتی در ترکیه مانند تی آرتی در 
حال حاضر پای کار فیلم هستند. 26 قسمت سريال »پسر دلفینی« را هم در 
کشور ترکیه پخش کرديم و برندسازی کاملی برای آن صورت گرفته است. 
 بهنسخهسریالی»پسردلفینی«اشارهکردیدکهدرایرانهمشاهد
پخشآندریکیازپلتفرمهابودیم.نسبتاینسریالدونسخه

سینماییچیست؟
مهمترين مسئله اين است که اين دو پروژه يکديگر را نقض نمی کنند...

 اگراشتباهنکنمدرتیتراژسریالنامشمابهعنوانکارگرداندرج
نمیشد.

بله کارگردان آن سريال من نبودم و تنها به عنوان مشاور در طراحی اولیه 
کار حضور داشتم. البته ايده اولیه از من بود و برای نسخه سريالی از همان 
کاراکترهای نسخه سینمايی و برخی لوکیشن های همان کار استفاده شد. 
برخی از کاراکترهای جديد هم به کار اضافه شد، چراکه سريال به صورت 
اپیزوديک بود و هر قسمت قصه مجزايی داشت. پسر دلفینی و سفید به عنوان 
دو کاراکتر اصلی نسخه سینمايی هم در سريال حضور داشتند. جهان 
داستانی سريال اما به طور کامل زير آب است و اين در حالی است که داستان 

نسخه سینمايی، محدود به دنیای زير آب نیست.
 بهتعبیریمیتوانسریال»پسردلفینی«رااسپینآفنسخه

سینماییدانست.
دقیقا. اسپین آفی که البته سن گروه مخاطبان آن هم به نسبت نسخه 
سینمايی، اندکی پايین تر در نظر گرفته شده است. زمانی که تصمیم به 
ساخت »پسر دلفینی2« گرفتیم، می دانستیم که حدود 2 سال زمان لازم 

است و می خواستیم در اين بازه زمانی طیف بیشتری از مخاطبان کودک و 
نوجوان را با اين برند همراه کنیم. در حال حاضر هم از مخاطبان خردسال تا 

نوجوان را می توان گروه هدف »پسر دلفینی2« به حساب آورد.
 درطراحیسینمایی»پسردلفینی2«ملاحظاتدیگریهمداشتید؟

يکی از مواردی که می توانم به آن اشاره کنم مربوط به محصولات جانبی اين 
انیمیشن است. در همان زمان پخش نسخه اول، ما محصولات جانبی هم در 
قالب اسباب بازی برای آن سفارش داديم. در بسته ای که طراحی کرده بوديم، 
6 کاراکتر را به صورت عروسکی قرار داديم و با مشاوره يکی از سازنده های 
اسباب بازی، کاراکتر کوسه را هم در میان آن ها در نظر گرفتیم. می گفتند 
که عروسک کوسه همواره در بازار اسباب بازی مشتری دارد و موردتوجه 
بچه هاست. براساس همین مشاوره و بعد از تولید عروسک ها، در طراحی »پسر 
دلفینی2« تلاش کرديم نقش کاراکترهای کوسه و خرچنگ را پررنگ تر 

کنیم و تا جايی که فیلمنامه اجازه می داد استفاده بیشتری از آن ها کرديم. 
 بهنظرمدقتدراینظرایفوتوجههمزمانبهمحصولسینماییو
بازارهایجانبی،حاصلنگاهصنعتیدرستبهانیمیشنسازیاستو

چهخوبکهدرسینمایایرانهماینتجربههادرحالثبتاست.
دقیقا همین است. ما تلاش کرديم همه اين وجوه را به صورت همزمان 
موردتوجه داشته باشیم. امیدوارم شرايطی به وجود بیايد که اين تجربه ها در 

میان ديگر فعالان حوزه انیمیشن سازی توسعه پیدا کند.
 یکیازنکاتتمایز»پسردلفینی2«نسبتبهنسخهاولازمنظر
داستانی،اینبودکهدرقسمتاولشاهدمحوریتمادروجستجوی
کاراکتراصلیبراییافتنمادربودیمواینجابهنوعیپدردرکانون
روایتقرارگرفتهاست.دربارهاینانتخاببرایبسطداستانفیلم

توضیحمیدهید؟
مسئله محوری ما از همان ابتدا خانواده بود و معتقديم هسته اصلی هر جامعه، 
خانواده است. اتفاقا همین اواخر يک فیلم خارجی برای نوجوانان را می ديدم 
که سنتز اصلی داستان در آن مربوط به اين گزاره بود که پدر و مادرها جدای 
از يکديگر هم می توانند زندگی کنند و اتفاقا در اين شرايط ارتباط بهتری 
هم می توانند با بچه های خود داشته باشند. اينکه نتیجه يک داستان چنین 
موضوعی باشد، فی نفسه بد نیست اما اينکه پايه و اساس سنتز يک فیلم در 
مواجهه تز و آنتی تز در آن، چنین سمت و سويی داشته باشد، لااقل متناسب 
با فرهنگ ما نیست. اما درباره داستان »پسر دلفینی« ما در نسخه دوم، نکاتی 
را شاهد هستیم که خیلی از آن ها پیش تر در نسخه اول هم وجود داشته است. 
به عنوان مثال در همان قسمت اول، جايی بود که زن ناخدا به آزمايشگاهی 
می رود و آنجا عکس هايی وجود داشت که يکی از آن ها همین کاراکتر پدر 
پسر دلفینی بود. يعنی او را آنجا ديده بوديم اما از آنجايی که ظرف زمانی 
محدودی در آن فیلم داشتیم، ناگزير فقط روی کاراکتر مادر تمرکز کرديم. 
وقتی تصمیم گرفتیم اين داستان را ادامه دهیم، ديديم آن بخش مربوط به 

رابطه پسر و پدر، کاملا جای کار دارد و به همین دلیل آن را بسط داديم. 
 یکیازویژگیهای»پسردلفینی«درهردونسخه،توجهبهظرفیت
موسیقیووسواسدراستفادهازترانههایجذاببرایمخاطباناست.
کمیدربارهطراحیفضایموسیقاییهردوپروژهتوضیحمیدهید؟

در قسمت اول، ما فرآيندی را طی کرديم تا سرانجام به علیرضا طلیسچی 
برای خواندن ترانه ها رسیديم. پیش تر گزينه هايی را مدنظر داشتیم که برای 
برخی شرايط همکاری به وجود نیامد و با برخی ديگر به توافق نرسیديم تا 
اينکه در نهايت صدای علیرضا طلیسچی روی فیلم نشست. هر دو قطعه ای 
هم که او برای »پسر دلفینی« خواند، هم در فضای فیلم و هم در دنیای 
بیرون فیلم، مورد توجه قرار گرفت. در آن مقطع جزو آثار موفق اين خواننده 
در زمینه جذب مخاطب هم بود. در قسمت دوم، با وسواس بیشتری روی 
موسیقی متن و آوازها توانستیم وقت بگذاريم و با اديت های بیشتر به خروجی 
فعلی رسیديم. هومن نامداری و سامان معتمد که آهنگسازی کار را برعهده 
داشتند هم در اين مسیر کمک های بسیار زيادی کردند و برای ترانه های کار 

به شروين حاجی پور رسیديم.
 موسیقی»پسردلفینی2«پسازشروعاکرانباحاشیههاییمواجه

شد،نظرتاندربارهاینحواشیچیست؟
برای اينکه حاصل يک کار، اثری باکیفیت برای خانواده ها و بچه های ايرانی 
باشد، بايد از حاشیه دوری می کرديم. وقتی تیمی به درستی کار می کند، 
هیچ نیازی به حاشیه سازی ندارد. حاشیه، باعث پرت شدن حواس ها از داخل 
زمین بازی می شود، در حالی که ما در درون زمین، گل خود را می زنیم. 
برای چنین تیمی، حاشیه سم است و ما هم هیچ علاقه ای به موج سواری با 

حاشیه ها نداريم.

محمدصابری|ظاهرماجراتلاشبرایسرگرمکردنمخاطب
وقصهگوییبارنگولعابیازجنسفانتزیوخیالاست،اماوقتی
صحبتاز»صنعتانیمیشنسازی«میکنیم،اینماجراسویههای
متنوعوبعضاناپیدایدیگریهمپیدامیکند.اینهمانمیدانیاست
کهطییکدههگذشتهشاهدقدرتنماییاستعدادهاینوظهور
ایرانیدرآنبودهایم.محمدخیراندیشومحمدامینهمدانیاز
چهرههایموفقدراینمیدانمحسوبمیشوندکهدوسالبعد
ازرونماییاز»پسردلفینی«درهمینجشنوارهفجرامسال،نسخه
دوماینپروژهرارونماییکردند.»پسردلفینی2«حالادرترکیب
فیلمهایاکراننوروزیقرارگرفتهوازهمینامروز،روانهپرده
سینماهامیشودتادریکرقابتسخت،بختخودبرایجذب
مخاطبانکودکونوجوانبهسالنهایسینمارابیازماید.بههمین
بهانهگفتوگوییبامحمدخیراندیشداشتیموتلاشکردیمفراتر
ازجذابیتهایظاهریانیمیشنسازی،بههزارتویپیچیدهمرتبطبا

ابعادصنعتیاینتجربههمسرکبکشیم.

قسمتاول»پسردلفینی«قبلازاکراندرایران،یکحضورموفق
بینالمللیداشتوبهطورخاصدرکشورروسیهرکوردویژهایرادر
زمینهفروشثبتکرد.بهپشتوانهانتشارهمینموفقیتبینالمللیهم
فیلمباکنجکاویبسیاریبرایمخاطبایرانیبهاکرانداخلیرسید
وگیشهموفقیهمداشت.»پسردلفینی2«اماباطراحیمتفاوتیبرای
اکرانعرضهشدهواینباراولویترابهاکرانداخلیدادهاید.این

تغییرطراحیبراساسچهمنطقیبودهاست؟
برندها يک مرحله اولیه برای برندينگ دارند تا نامشان به خوبی شنیده شود. 
اتفاقی که در روسیه برای »پسر دلفینی« افتاد، بسیار به اين مرحله کمک 
کرد، هرچند تصمیم به اکران خارجی آن، تقريبا از سر ناچاری بود، چرا که 
سینماهای داخل کشور هنوز درگیر شرايط کرونا و محدوديت های آن بودند 
و سینماهای روسیه، زودتر فعالیت خود را آغاز کردند. اين اتفاق اما به سود 
فیلم تمام شد و برای اکران داخلی هم از پشتوانه آن استفاده کرديم. در »پسر 
دلفینی2« اما ما از مرحله برندينگ اولیه عبور کرده  ايم. نسخه اول فیلم به 
خوبی ديده شد و بعدتر در بستر اکران آنلاين قانونی و حتی توزيع نسخه 
غیرقانونی، اين انیمیشن مخاطبان گسترده ای پیدا کرد و تقريبا کسی نبود 
که با او درباره پروژه صحبت کنیم و نام »پسر دلفینی« را نشنیده باشد. حالا 
ما به مرحله ای رسیده ايم که بايد با محصول خارجی مقايسه شويم، کمااينکه 
تا همین امروز در برخی از نقدها اين انیمیشن با محصولات ديزنی مقايسه 
شده است. البته در همان مقطع اکران قسمت اول هم برخی »پسر دلفینی« 
را با انیمیشن »لوکا« که همزمان پخش شده بود، مقايسه می کردند. امروز 
اما برخی صحبت از برند ايرانی می کنند و اينگونه مطرح می کنند که آيا 
ما بايد همان مدل ديزنی، انیمیشن سازی کنیم يا نه؟ من از اين مباحث و 
حتی نقدهايی که می گويند چرا مانند »قصه های مجید« کار نمی سازيد، 
خوشحال می شوم، اما به نظرم دوستانی که اين مباحث را مطرح می کنند، 
شناخت دقیقی از بازارهای جهانی ندارند. بله ما بايد محصول ايرانی بسازيم 
اما برنامه ريزی برای پخش جهانی، نیازمند رعايت برخی ريزه کاری ها حتی 
در همان مرحله تولید و طراحی است. به خصوص که به معنای واقعی با 
دست وپای بسته مشغول فعالیت در اين عرصه هستیم. به خصوص که 
ملاحظات بین المللی در حوزه اقتصاد، به مراتب سخت تر از حوزه  هايی 

مانند سیاست است.
 طبیعتااینجاسودوزیانحرفاصلیرامیزدوعددورقمحاکم

است!
هیچ کس در اين زمینه در دنیا شوخی ندارد. اساسا هم میدان اقتصاد جهانی، 
میدان بازی بزرگان است. تلاش خود ما اين بود که »پسردلفینی2« را صرفا 
با تکیه بر موفقیت قسمت اول، تولید نکنیم. نمی خواستیم زير سايه آن 
موفقیت لم بدهیم و کار را برای خودمان ساده بگیريم. هم در روايت و هم در 

در همان زمان 
پخش نسخه اول، 
محصولات جانبی 

هم سفارش دادیم. 
می گفتند عروسک 

کوسه همواره در 
بازار اسباب بازی 

مشتری دارد 
و موردتوجه 
بچه هاست. 

براساس همین 
مشاوره و بعد از 

تولید عروسک ها، 
در طراحی »پسر 
دلفینی2« تلاش 

کردیم نقش 
کاراکترهای کوسه 

و خرچنگ را 
پررنگ تر کنیم و تا 
جایی که فیلمنامه 

اجازه می داد 
استفاده بیشتری از 

آن ها کردیم. 

وقتی تیمی 
به درستی کار 

می کند، هیچ نیازی 
به حاشیه سازی 
ندارد. حاشیه، 

باعث پرت شدن 
حواس ها از 

داخل زمین بازی 
می شود، در حالی 

که ما در درون 
زمین، گل خود 

را می زنیم. برای 
چنین تیمی، حاشیه 

سم است و ما هم 
هیچ علاقه ای به 

موج سواری با 
حاشیه ها نداریم.

در زمان تولید نسخه اول »پسر دلفینی«، 
يکی از خواننده هايی که جزو گزينه های 
ما برای اجرای ترک های موسیقايی 
فیلم بود، شروين حاجی پور بود. اتفاقا 
يکی از اولین گزينه های ما هم بود. آن 
زمان شروين به تازگی در »عصر جديد« 
درخشیده بود و آنچنان تبديل به چهره 
نشده بود. اين همکاری در آن مقطع به 
دلايلی صورت نگرفت و ما برای آن نسخه به 
علیرضا طلیسچی رسیديم. وقتی به »پسر 
دلفینی2« رسیديم، با توجه به اينکه شروين 
هم تقريبا شرايط نرمال تری را برای فعالیت 
رسمی در فضای هنری به دست آورده بود، 
بارديگر سراغ طرح اين پیشنهاد رفتیم. 
شخصا اين فرصت را غنیمت می دانستم 
چراکه معتقدم جنس صدای شروين، بسیار 
به فضای انیمیشن نزديک است. از طرفی 

علاوه بر ارتباط گرفتن جوانان و نوجوانان، 
می تواند مخاطبان جهانی را هم با خود 
همراه کند. ما در قسمت اول، برای اکران 
فیلم در خیلی از کشورها، از خواننده های 
محلی و آهنگسازی متفاوت برای قطعات 
استفاده کرديم. يعنی ترانه های فیلم نسخه 
روسی، عربی و ترکی داشت، اما جنس 
موسیقی شروين، به موسیقی روز دنیا 
نزديک است. بعد از مذاکراتی که داشتیم، 
شروين با همراهی کامل به پروژه پیوست. 
چند بار با شروين اتود زديم و گاهی برای 
افزايش تم امید در قطعات، کار به بازخوانی 
هم رسید. فکر می کنم قطعاتی که شروين 
برای »پسر دلفینی« خوانده است، جزو 
قطعات هیت و پرطرفدار او خواهد بود و از 
اين منظر در کارنامه خودش هم قله تازه ای 

را فتح کرده است.

يکی از تم هايی که از ابتدای طراحی »پسر 
دلفینی« مدنظر داشتیم سفر بود اما به 
دلیل ظرف روايی ای که برای يک فیلم 
90 دقیقه ای داشتیم، کم رنگ تر به آن 
پرداختیم. به همین دلیل هم برخی از 
کاراکترهايی که قرار بود در اين سفر جمعی 
حضور داشته باشند، نقش کم رنگ تری در 
قسمت اول پیدا کردند. در عین حال همین 
کاراکترها باوجود حضور کوتاه، خوش 
درخشیدند و ديده شدند که يکی از آن ها 
ناخدا مرواريد با صداپیشگی نادر سلیمانی 
بود. در اين فرآيند ما ظرفیتی به نام حامد 
عزيزی در مقام مدير دوبلاژ داشتیم 
که مخاطبان بسیاری به واسطه طراوت 
صدايش در نقش پاندای کونگ فوکار او را 
می شناسند. در قسمت دوم، ناخدا مرواريد، 
از يک تیپ بايد به يک شخصیت نزديک 

می شد و به همین دلیل نیاز به ظرافت هايی 
در دوبله داشتیم. به همین دلیل با تصمیم 
خودم به عنوان کارگردان، پیشنهاد کردم 
که گويندگی اين کاراکتر را خود حامد 
عزيزی انجام دهد. به خصوص که پیش تر 
به عنوان صدای شاهد، روی همین کاراکتر 
گويندگی هم کرده بود. خیلی چیزها را در 
قالب همکاری با نادر سلیمانی در قسمت 
يک، ياد گرفتم و اتفاقا در قسمت دوم 
تلاش کردم لحن و شیرينی کلام ناخدا را 
حفظ کنیم. نادر سلیمانی در پروژه قبلی 
حضور بسیار حرفه ای داشتند و واقعیت 
اين است که چیزهای زيادی هم به کار 
افزودند، اما به عنوان کارگردان در قسمت 
دوم احساس کردم نیاز به يک دوبلور برای 
ريزه کاری های صدای اين کاراکتر دارم و 

پیشنهاد آن را به حامد عزيزی دادم.

قلهتازهایکهشروینحاجیپورفتحکردچرانادرسلیمانیدر»پسردلفینی2«غایباست؟

محمدامین
همدانی  
تهیهکننده

ثریاقاسمی
صداپیشه

حامدعزیزی
مدیردوبلاژ
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-  از شهرهای استان خوزستان- از 

گل های آپارتمانى
2- پروژکتور- امتناع و سرپیچى

3- مساوی- واحد طول- زدنى به 
بستنى- خنده رو

4- نخست و آغاز- منزل- از جامه بانوان
5- مسن- کشوری اروپایى

6- ضعیف و رنجور- از عناصر شیمیایى با 
عدد اتمى 25- منظره و نما

7- پایتخت آنگولا- آب فشان- سوسن 
زرد

8-  محل فرود هواپیما- نوشتن- اهلى 
نیست

9- رنج و زحمت- کاخ مشهور فرانسه- 
ترسیده

10- قلعه مستحکم- از مرکبات- از حروف 
الفبا

11- شیرینى اصیل ایرانى- اولین 
زیردریایى اتمى

12- آقا و مولا- مناسب تر- از حروف  
الفبای فارسى

13- پایتخت اکوادور- تلاش- خودکار 
معروف- کاشف میکروب  سل

14- یکي از گوشه هاي دستگاه سه گاه- 
فیلمنامه نویس

15- همیشگى و ابدیت- دبستان را گویند

عمودي
 1- دندان های نیش- پیچک و عشقه- 

نوعى پارچه لطیف
2- عید باستانى- نوعى عدسى- شهری در آلمان
3- محل ورود- در حال لرزیدن- بریدگى 

و پراکندگى
4- اسب چاپار- تمساح پوزه کوتاه  - از 

وسایل نوشیدن آب
5- مجانى- مقابل گرم- حیله گران- 

اولین عدد سه رقمى
6- کنایه از شیرین گفتار- نظم و ترتیب- 

عزا و ماتم
7- بخیه  درشت- درد و رنج- گرم و 

سوزان- بالاتر
8- نمک  هندی- لعنت- نماد لاغری!

9- کوک زدن پارچه- توپ چوگان-  
خریدنى از مغازه- پسوند شباهت

10- رنگین کمان- روشن کردن- سد
11-  پدربزرگ- آگهى کوتاه تبلیغاتى-  

مرکز استان گیلان- ضایع و بیهوده
12- نگون بختى-  از نیروهای نظامى- بى حس

13- از غذاهای ایرانى- تپه  تاریخى نقده- 
حرف انتخاب

14- چین و چروک پوست- گوش کردن- 
این روزها حتما آن را تزریق کنید

15- سلاح زنبور! - بسته 12تایى-  هر چیز 
آتش گرفته 

ت

حزپ

ك

مز

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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رنج و نرسیده
سختى

 مرد 
دریغابى ریش

 برقرار و پلکان چوبىتقویم
دایر

موسسه 
حمل و نقل

 اطلاعات در 
رایانه

 بخشیدن 
گناهان

نت چهارم 
تیز و برندهموسیقى
ناگزیر

پرستیدنى 
مشرکان

  ظرفیت 

 دریاى سرباز تکاوربیهوشى
سه قاره از استان هاى متال

روسیه
همه دارند

تفریق

ناقص
دوافروشى 

قدیم

 پیروز و 
برنده

 همراه مادربزرگ
فراوان!

 جاى جمع  نگهبان گله
شدن آب

صداى اعلام 
خطر

مباهات

چروك  طاقچه بالا
پوست

مقابل زیرگرانمایه

درخت
  زبان 

گنجشک

ورودى 
شهرهاى 

قدیم

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 الیش
 تتمه

 چیدن
 دیلم

 کناس
 مسیل
وجین

 هم سن

5 حرفي :
 ارمیا

 آزرده
 آلرژی
 پیشگو
 تداوم

 تگزاس
 رامسر
 زهتاب
 کهربا

 نواحى
 ولوله

 ویلچر
 هانزل
 یکریز

6 حرفي :
 آبکوهه

 پیستون
 دامیار

 نامحرم

7 حرفي :
 غمگساری
یپرم خان

8 حرفي :
 شام عروسى

غار کاوات
 ما چند نفر

 منزل شناس

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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فرمانده در سایه
ازسرلشگرغلامعلیرشیدچهمیدانیم؟

این سخنان از سرلشگر غلامعلی رشید، باعث شد نام او در میان افرادی قرار بگیرد 
که بیشترین میزان رشد جست وجو را داشتند: 

»اکنون مدت چهار ماه است که رژیم صهیونیستی با روایتی غلط از قدرت ایران 
سعی در فریب آمریکایی ها و اروپایی ها و برخی از کشور های منطقه دارد... ما به 
رژیم صهیونیستی و آمریکا به دلیل حمایت های همه جانبه اش از اسرائیل هشدار 
می دهیم، هرگونه تهدید رژیم صهیونیستی علیه منافع ملت ایران بر اساس 
حمایت کامل آمریکا از اسرائیل ارزیابی می شود و از سوی نیرو های مسلح اقدام 
قاطع صورت خواهد گرفت و مبدأ تجاوز و امکانات و پایگاه های کمکی به اسرائیل 
را در مسیر و فضای مورد استفاده هدف قرار خواهند داد.« این سخنان در جمع 
فرماندهان رزمایش مشترک ذوالفقار ارتش جمهوری اسلامی ایران در منطقه 

سوم نیروی دریایی ارتش در کنارک بیان شده است. 
اما از سرلشگر رشید چه می دانیم؟ اول این را بگوییم که ما از سرلشگر غلامعلی 
رشید صحبت می کنیم. یک سردار دیگر در سپاه داریم که سردار محسن رشید 

نام دارد و بیشتر به خاطر مواضع سیاسی نزدیک به اصلاح  طلبان مشهور است. 
سرلشگر غلامعلی رشید  که در حال حاضر فرمانده قرارگاه خاتم الانبیاء است؛ 
متولد سال ۱۳۳۲ در دزفول است. باز هم این را بگوییم که دو قرارگاه خاتم الانبیا 
داریم. یکی قرارگاهی است برای پدافند هوایی و یکی قرارگاه مشترکی است بین 
نیروهای مسلح کشور و در واقع بازوی اجرایی ستاد کل نیروهای مسلح است. 

سرلشگر رشید فرمانده این دومی است. 
رشید پیش از انقلاب ۵۷، یکی از افراد فعال در زمینه مبارزه با رژیم گذشته بود 
و این کار را ابتدا به صورت انفرادی و سپس به صورت گروهی در گروهی به نام 
منصورون که یک گروه چریکی مسلمان بود، پیش می برد. دو فرد مشهور دیگر نیز 

در این گروه عضو بودند؛ یکی محسن رضایی و دیگری علی شمخانی.
گروه منصورون پس از انقلاب با گروه های چریکی مسلمان دیگری در سازمانی 
به نام سازمان مجاهدین انقلاب ادغام شد. سازمانی که بعدها به طور کلی یکی 
از گروه های اصلاح طلب شد ولی در آغاز افرادی مثل منصوری یا رضایی از 
جناح راست آن بودند.  به هر حال منصورون یکی از گروه هایی بود که بعدها در 
تشکیل سپاه پاسداران نقش مهمی ایفا کرد و اعضای این سازمان جزو موسسین 
و نخستین فرماندهان این نهاد شدند. جنگ و البته بی اعتمادی به نیروهای 
کلاسیک نظامی مثل ارتش باعث شد که افرادی چون رشید خیلی زود و آنطور که 
معمولا در نهادهای نظامی معمول نیست به درجه فرماندهی برسند و مثلا آقای 
رشید همزمان با اجرای عملیات بیت المقدس یعنی در سال ۱۳۶۰ و در حالی که 

۲۸ ساله بود فرمانده یک قرارگاه را به عهده داشت.
اگر روایت های زیادی از رشید نشنیده اید به خاطر این است که او تقریبا در کل 
عمر فعالیت حرفه ای خود کارهای اطلاعاتی و عملیاتی کرده است. حتی پس 
از جنگ او به مدت ۱۰ سال از سال ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۸ معاونت اطلاعات و عملیات 
ستاد کل نیروهای مسلح را برعهده داشت و در همین جایگاه هم درجه سرلشگری 
را دریافت کرد و مدتی بعد به سمت جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 

منصوب شد. سمتی که او ۱۷ سال آن را در اختیار داشت.  
رشید از سال ۱۳۹۵ هم فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء است که پیش از 
این در موردش حرف زدیم و به تعبیری می توان آن را عالی ترین واحد عملیاتی 
نظامی در نیروهای مسلح ایران دانست که مسئولیت طراحی، هماهنگی و نظارت 

عملیاتی برنیروهای مسلح را برعهده دارد.
یکی از نکات مهم درباره سرلشگر رشید این است که او یکی از فرماندهانی است که 
در کنار تجربه نظامی به سمت یادگیری علمی هم رفته و کارشناسی و کارشناسی 
ارشد و دکترای جغرافیای سیاسی از دانشگاه تهران )دو مدرک اول( و دانشگاه 
تربیت مدرس )مدرک آخر( دارد. از این حیث او را باید مشابه سرلشگر صفوی 

دانست و البته از حیث رشته ای که خوانده مثل محمد باقر قالیباف. 

برایافزایشایمنیبدنچهکنیم؟
مراقبت از سیستم ایمنی، جهت پیشگیری از ابتلا به بیماری ها 
و دفاع از بدن در دوره بیماری، بسیار مهم است. خواب کافی، 
حفظ تحرک و ورزش منظم تا حدودی عملکرد سیستم ایمنی 
را بهبود می بخشند  اما مؤثرترین راه برای ارتقای این سیستم 
حیاتی، داشتن یک رژیم غذایی سالم است.به گزارش خبرآنلاین، 
در ادامه، پنج ماده مغذی مفید معرفی می شود که می توانید با 
مصرف آنها سیستم ایمنی خود را قوی نگه دارید و سلامت کلی 

بدن را تضمین کنید. 
۱( ویتامین سی: ویتامین C یکی از قوی ترین مواد مغذی برای 
ایمنی بدن است. این آنتی اکسیدان می تواند تولید گلبول های 
سفید خون را افزایش دهد تا بدن به شکل بهتری با عفونت ها 
مبارزه کند. فلفل دلمه ای، مرکبات، سبزیجات چلیپایی مانند 
کلم بروکلی، کلم و گل کلم، توت فرنگی و سیب زمینی از منابع 

غنی ویتامین C هستند.
۲( ویتامین دی: این ویتامین فواید متعددی دارد؛ بهبود سلامت 
استخوان ها، کاهش رشد سلول های سرطانی، کاهش التهاب و 
کمک به بدن برای جذب کلسیم تنها بخشی از مزایای ویتامین 
D است. همچنین ویتامین D از طریق مبارزه با باکتری ها و 
ویروس ها به تقویت سیستم ایمنی نیز می پردازد. این ویتامین 
می تواند با مدیریت واکنش های التهابی به بهبود ایمنی کمک 
کند. ماهی هایی مانند ماهی تن و سالمون، محصولات لبنی 
غنی شده، آب پرتقال، زرده تخم مرغ و جگر از منابع سرشار 

ویتامین D هستند.
۳( اسیدهای چرب امگا ۳: اسیدهای چرب امگا ۳ به طور طبیعی 
در غذاهای دریایی یافت می شوند و ماهی های چرب از رایج ترین 
منابع آنها هستند. اسیدهای چرب عملکرد ضد التهابی دارند که 
به طور بالقوه می تواند توانایی بدن را برای مبارزه با بیماری افزایش 
دهد. مطالعات نشان می دهد استفاده از چربی های غیراشباع 
چندگانه مانند امگا ۳ در درازمدت می تواند به محافظت در برابر 
اختلالات خودایمنی مانند دیابت نوع ۱ کمک کند. برخی از 
بهترین منابع امگا ۳ عبارتند از: ماهی و غذای دریایی، روغن های 
گیاهی مانند کانولا یا سویا، آجیل و دانه هایی مانند دانه کتان، 

گردو و دانه چیا، تخم مرغ و شیر.
۴( بتا گلوکان: بتاگلوکان نوعی فیبر محلول است و برخی فواید 
آن شامل کاهش کلسترول، مدیریت قند خون و تقویت سلامت 
ایمنی است. هم چنین داشتن یک رژیم غذایی پر فیبر که عمدتاً 
شامل میوه، سبزیجات و غلات کامل است، می تواند به بهبود 
میکروبیوم روده برای ایمنی قوی تر کمک کند. جو دوسر، گندم، 

ذرت خوشه ای از منابع سرشار بتا گلوکان هستند.
۵( پروبیوتیک ها: پروبیوتیک ها به عنوان »باکتری های مفید« در 
سیستم گوارش عمل می کنند و به محافظت از آن می پردازند. 
پروبیوتیک ها در بدن به نوعی نقش محافظتی دارند و با اتصال به 
مخاط های مجاری تنفسی یا گوارشی و حفظ یکپارچگی سلول ها، 
از اتصال عوامل میکروبی، ویروسی و بیماری زایی آنها جلوگیری 
کنند. ماست، کفیر و کیمچی )نوعی غذای تخمیری ترشی مانند( 

از منابع غنی پروبیوتیک هستند.
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راست خود را از دست داد، ولی پس از مدتی به صحنه نبرد بازگشت و سرانجام در 
عملیات کربلای 5 در منطقه شلمچه به شهادت رسید.


	01
	02-03
	04
	05
	06-07
	08
	09
	10-11
	12

